
Գլխավոր տեղեկություն

Номер N 2215-Ն

Տիպ Որոշում

Тип Ինկորպորացիա (30.10.2021-30.10.2021)

Статус Գործում
է

Первоисточник Միասնական կայք 2020.12.28-2021.01.10 Պաշտոնական հրապարակման օրը
08.01.2021

Принят ՀՀ
կառավարություն

Дата
принятия

30.12.2020

Подписан ՀՀ վարչապետ

Дата подписания 30.12.2020

Дата вступления в
силу

09.01.2021

30.12.2020
ՀԱՎԱՍՏՎԱԾ Է
ԷԼԵԿՏՐՈՆԱՅԻՆ

ՍՏՈՐԱԳՐՈՒԹՅԱՄԲ
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ
 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
 

30 դեկտեմբերի 2020 թվականի N 2215-Ն
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՈՒՄՆ
ԱՊԱՀՈՎՈՂ ՄԻՋՈՑԱՌՈՒՄՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ

 
Համաձայն «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին»

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 23-րդ հոդվածի 4.1-ին մասի պահանջների, ինչպես
նաև 23-րդ հոդվածի 3-րդ մասին, «Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի
պետական բյուջեի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի (այսուհետ՝ օրենք) 2-րդ,
3-րդ, 6-9-րդ հոդվածներին համապատասխան Հայաստանի Հանրապետության 2021
թվականի պետական բյուջեի կատարումն ապահովելու նպատակով Հայաստանի
Հանրապետության կառավարությունը որոշում է.

1. Սահմանել`
1) որ սուբսիդիան՝ պետության անունից և (կամ) պետության հանձնարարությամբ օրենքով

սահմանված գնով անմիջական շահառուին/վերջնական սպառողին կազմակերպության
կողմից որպես նվազագույն շահավետ գնից ցածր գնով ապրանքների արտադրության,
արտահանման, ներմուծման, աշխատանքների կատարման և ծառայությունների մատուցման
արդյունքում կազմակերպությանը նվազագույն շահավետ գնի և սահմանված գնի դրական
տարբերության կամ դրա մի մասի փոխհատուցումն է: Նվազագույն շահավետ գինը՝
տնտեսապես հիմնավորված այն նվազագույն գինն է, որով պետության գնային կարգավորման
բացակայության դեպքում կազմակերպության կողմից կարտադրվեր, կարտահանվեր կամ
կներմուծվեր տվյալ ապրանքը, կկատարվեր տվյալ աշխատանքը կամ կմատուցվեր տվյալ
ծառայությունը.

2) որ դրամաշնորհը՝ տնտեսության որևէ ճյուղի (ոլորտի) կամ գործունեության որևէ



տեսակի խթանման (խրախուսման) նպատակով Հայաստանի Հանրապետության պետական
բյուջեից կազմակերպությանն իր կանոնադրական խնդիրների կամ դրանց մի մասի
իրականացման նպատակով անհատույց և անվերադարձ տրամադրվող դրամական
հատկացումն է: Ընդ որում, 2021 թվականի ընթացքում իրավաբանական անձանց
դրամաշնորհների տրամադրումն իրականացվում է Հայաստանի Հանրապետության
օրենսդրությամբ սահմանված կարգով կազմակերպված մրցույթի արդյունքում՝
բացառությամբ սույն որոշման N 5 հավելվածի N N 7 և 7.1 աղյուսակներում նշված
իրավաբանական անձանց հատկացվող դրամաշնորհների.

3) 2021 թվականի ընթացքում պետության կարիքների համար իրականացվող գնումների
պլանում փոփոխություններ և լրացումներ կատարելիս գնման ձևերը նախապես չեն
համաձայնեցվում Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարության հետ: Ընդ
որում էլեկտրոնային աճուրդների համակարգի վերագործարկման դեպքում, այն գնումները,
որոնք գնումների մասին Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրության համաձայն ենթակա
են կատարման էլեկտրոնային աճուրդների համակարգի միջոցով, և համակարգը գործարկելու
դրությամբ հաստատված չեն դրանց կազմակերպման համար անհրաժեշտ հայտարարության
և հրավերի տեքստերը, իրականացվում են սույն ենթակետում նշված համակարգի միջոցով՝
գնումների պլանում կատարելով դրանից բխող փոփոխություններ, հաշվի առնելով
Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարի կողմից ըստ պատվիրատուների,
համակարգի վերագործարկման համար սահմանված ժամանակացույցը.

4) Օրենքի՝
ա. N 3 հավելվածով նախատեսված դեֆիցիտի (պակասուրդի) ֆինանսավորման

եռամսյակային (աճողական) համամասնությունները` ըստ ֆինանսավորման աղբյուրների և
դրանց առանձին տարրերի և ֆինանսական ակտիվների ձեռքբերումների ու ներգրավված
փոխառու միջոցների մարումների գծով ծրագրերն ու միջոցառումները՝ համաձայն N 1
հավելվածի,

բ. 6-րդ հոդվածով հաստատված եկամուտների հավաքագրման եռամսյակային
(աճողական) համամասնությունները` ըստ եկամուտների ձևավորման աղբյուրների
դասակարգման առանձին խմբերի` համաձայն N 2 հավելվածի,

գ. Օրենքով նախատեսված բյուջետային ելքային ծրագրերի և միջոցառումների գծով
արդյունքային (կատարողական) ցուցանիշներն ըստ բյուջետային հատկացումների գլխավոր
կարգադրիչների՝ համաձայն N 9 հավելվածի և ըստ ծրագրերի միջոցառումները կատարող
հանրային իշխանության մարմինների՝ համաձայն N 9.1 հավելվածի.

դ. 6-րդ հոդվածով հաստատված առանձին եկամտատեսակների գծով տարեկան մուտքերի
հավաքագրման եռամսյակային (աճողական) համամասնությունները` ըստ դրանց գանձման
համար պատասխանատու պետական կառավարման մարմինների` համաձայն N 6
հավելվածի,

ե. N 2 հավելվածով ըստ առանձին համայնքների բաշխված 2021 թվականի ֆինանսական
համահարթեցման դոտացիաների տարեկան գումարների և Հայաստանի Հանրապետության
օրենքների կիրարկման արդյունքում համայնքների 2019 թվականի բյուջեների եկամուտների
կորուստների փոխհատուցման նպատակով գումարների հատկացման եռամսյակային
(աճողական) համամասնությունները` համաձայն N 7 հավելվածի.

5) որ 2021 թվականի ընթացքում Հայաստանի Հանրապետության պետական
կառավարման համակարգի մարմիններին ենթակա մարմինների, ինչպես նաև պետական ոչ
առևտրային կազմակերպությունների վերակազմակերպված պետական հիմնարկներին
վերապահված Օրենքի N 1 հավելվածով սահմանված ծախսային ծրագրերն ու
միջոցառումները կատարող պետական մարմնի լիազորությունները վերապահվում են
Հայաստանի Հանրապետության պետական կառավարման համակարգի համապատասխան
մարմիններին.

6) որ 2021 թվականի ընթացքում պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների
վերակազմակերպված պետական հիմնարկների (բացառությամբ այն հիմնարկների, որոնց
ֆինանսավորումը Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեով
նախատեսվում է իրականացնել պետական գնումների ձևով) գրանցման պահից այդ
հիմնարկների համար օրենքով նախատեսված միջոցները տրամադրվում են բյուջետային
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման «Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և
համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպություններին» հոդվածով` տվյալ պետական ոչ
առևտրային կազմակերպությունների հետ կնքված համապատասխան պայմանագրերի
հիման վրա: Սույն ենթակետում նշված դեպքերի վրա չի տարածվում Հայաստանի
Հանրապետության կառավարության 2003 թվականի դեկտեմբերի 24-ի N 1937-Ն որոշման
գործողությունը: Ընդ որում, մինչև պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների
վերակազմակերպումն օրենքով նախատեսված միջոցների սահմաններում
վերակազմակերպվող պետական հիմնարկներին տրամադրված հատկացումները ներառվում
են սույն ենթակետում նշված պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների հետ կնքված
պայմանագրերում.

7) որ 2021 թվականի ընթացքում Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջեից
դրամաշնորհ ստացող պետական ոչ առևտրային կազմակերպության ծախսերի
նախահաշիվը հաստատվում է տվյալ կազմակերպության լիազորված մարմնի կողմից ըստ
բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների.

8) որ հանրային իշխանության մարմինների կողմից Հայաստանի Հանրապետության 2021



թվականի պետական բյուջեի միջոցների հաշվին ավտոմեքենաների ձեռքբերումը պետք է
իրականացվի Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2008 թվականի հուլիսի 24-ի
N 830-Ն որոշմամբ և Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարի 2013
թվականի հոկտեմբերի 24-ի N 938-Ա հրամանով հաստատված չափորոշիչներին
համապատասխան` անկախ գնումների պլանում այլ չափորոշիչներով դրանց ներառված
լինելու հանգամանքից, բացառությամբ սույն որոշման 20-րդ կետով նախատեսված դեպքի.

9) սույն որոշման N 3 հավելվածով «1110 Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայություն»
ծրագրի «12001 Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայողներին դրամական բավարարման
և դրամական փոխհատուցման տրամադրում» միջոցառման կատարման համար
պատասխանատու պետական մարմինները այլընտրանքային աշխատանքային ծառայողների
դրամական բավարարման գումարները պետք է վճարեն այլընտրանքային աշխատանքային
ծառայության վայրի կազմակերպությունների միջոցով.

10) «Եվրասիական տնտեսական միության մասին» պայմանագրի N 5 հավելվածի
արձանագրության 6-րդ կետի պահանջն ապահովելու նպատակով 2020 թվականի վերջին
աշխատանքային օրվա ընթացքում ներկրման մաքսատուրքերի, ինչպես նաև հատուկ,
հակադեմփինգային, փոխհատուցման տուրքերի գումարների բաշխումից 2021 թվականին
Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջե փոխանցված գումարներն արտացոլվում
են Հայաստանի Հանրապետության 2020 թվականի պետական բյուջեի կատարման
հաշվետվության մեջ.

11) «Հայաստանի Հանրապետության պաշտպանության ժամանակ զինծառայողների
կյանքին կամ առողջությանը պատճառված վնասների հատուցման մասին» Հայաստանի
Հանրապետության օրենքի 10-րդ հոդվածի համաձայն Հայաստանի Հանրապետության 2021
թվականի պետական բյուջե ստացվող դրոշմանիշային վճարի հաշվին հատկացումները նույն
օրենքի 27-րդ հոդվածին համապատասխան ստեղծված հատուցման հիմնադրամին՝

ա. կատարվում են առանց սահմանափակման, ուղիղ վճարումների միջոցով` առանց
հիմնավորող փաստաթղթեր գանձապետարան ներկայացնելու, և նշված վճարի տեսքով
փաստացի ստացված եկամուտները և դրանց հաշվին կատարված ծախսերը սահմանված
կարգով արտացոլվում են Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեի
կատարման հաշվետվություններում, ընդ որում, Հայաստանի Հանրապետության
ֆինանսների նախարարությունը յուրաքանչյուր ամսվա վերջին աշխատանքային օրը
դրոշմանիշային վճարի հաշվին հատուցման հիմնադրամին իրականացվող փոխանցումների
գծով փաստացի կատարված ծախսերի չափով ավելացնում է Հայաստանի Հանրապետության
2021 թվականի պետական բյուջեի եկամուտների և ծախսերի ծրագրային ցուցանիշները,

բ. հաշվառվում են բյուջետային ծախսերի ծրագրային դասակարգման 1205 «Սոցիալական
ապահովություն» բյուջետային ծրագրի «Հայաստանի Հանրապետության պաշտպանության
ժամանակ զինծառայողների կյանքին կամ առողջությանը պատճառված վնասների
հատուցում» միջոցառմամբ.

12) Հայաստանի Հանրապետության Ազգային ժողովի ընտրություններում 3 և ավելի տոկոս
ձայն հավաքած կուսակցություններին և կուսակցությունների դաշինքներին
«Կուսակցությունների մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքին համապատասխան
նյութական աջակցության համար օրենքի N 1 հավելվածի N 2 աղյուսակի «1033 Աջակցություն
քաղաքական կուսակցություններին, հասարակական կազմակերպություններին և
արհմիություններին» ծրագրի «12002 Աջակցություն քաղաքական կուսակցություններին և
կուսակցությունների դաշինքներին» միջոցառմամբ Հայաստանի Հանրապետության
վարչապետի աշխատակազմի համար նախատեսված հատկացումների բաշխումն ըստ
առանձին կուսակցությունների սահմանվում է Հայաստանի Հանրապետության
կառավարության որոշմամբ (հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության Ազգային
ժողովի 2018 թվականի արտահերթ ընտրությունների արդյունքներով կուսակցությունների և
կուսակցությունների դաշինքների կողմից հավաքված ձայների թվի մասին Հայաստանի
Հանրապետության կենտրոնական ընտրական հանձնաժողովի տվյալները.

13) օրենքի N 1 հավելվածով նախատեսված բյուջետային ծրագրերի և միջոցառումների
գծով սույն որոշման N 4 հավելվածով սահմանված՝ ծրագրերի միջոցառումները կատարող,
սակայն տվյալ ծրագրերի գծով բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչ
չհանդիսացող պետական մարմիններին (սույն ենթակետի իմաստով այսուհետև՝ կատարող
այլ մարմիններ) վերապահվում են այդ ծրագրերի գծով բյուջետային հատկացումների
գլխավոր կարգադրիչին վերապահված իրավունքները (տվյալ մարմինների համար
համապատասխան ծրագրի կոնկրետ միջոցառման շրջանակներում նախատեսված
հատկացումների մասով)՝ պայմանով, որ`

ա. կատարող այլ մարմինների կողմից համապատասխան միջոցառումների կատարման
հետ կապված ծախսերը պետք է իրականացվեն պետական մարմինների կողմից 2021
թվականին իրականացվող նմանատիպ ծախսերի կատարման և Հայաստանի
Հանրապետության օրենսդրությամբ և սույն որոշմամբ սահմանված ընթացակարգերին
համապատասխան: Ընդ որում, այդ միջոցառումների շրջանակներում բյուջետային ծախսեր
իրականացնելու նպատակով կատարող այլ մարմինների հաշիվներին բյուջետային միջոցները
Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով փոխանցվում են
անմիջականորեն Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարության կողմից՝
հիմք ընդունելով այդ մարմինների կողմից Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների
նախարարություն սահմանված կարգով ներկայացված հայտերը և այդ միջոցառումների



շրջանակներում այդ մարմինների գծով նախատեսված ծախսերի եռամսյակային
համամասնությունները.

բ. համապատասխան միջոցառումների գծով նախատեսված բյուջետային միջոցների
տնօրինման և դրա շրջանակներում Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի
պետական բյուջեի կատարման մասին Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ
սահմանված հաշվետվությունները կատարող այլ մարմինների կողմից սահմանված կարգով
ներկայացվում են համապատասխան ծրագրերի գծով օրենքի N 1 հավելվածի N 2 աղյուսակով
նախատեսված բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչ հանդիսացող պետական
մարմիններին, միաժամանակ, ըստ վերջիններիս պահանջի ներկայացնելով
բացատրություններ այդ միջոցառումների կատարման ընթացքում առաջացած շեղումների,
ռիսկերի և դրանց կարգավորման ուղղությամբ ձեռնարկվող միջոցառումների վերաբերյալ,

գ. բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչ հանդիսացող պետական
մարմինները Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեի կատարման
մասին հաշվետվությունները սահմանված կարգով Հայաստանի Հանրապետության
ֆինանսների նախարարություն են ներկայացնում ինչպես բյուջետային հատկացումների
գլխավոր կարգադրիչի մասով, այնպես էլ բացված՝ ըստ համապատասխան միջոցառումները
կատարող պետական կառավարման առանձին մարմինների,

դ. բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչ հանդիսացող պետական
մարմիններն իրականացնում են հսկողություն իրենց պատասխանատվությամբ
իրականացվող ծրագրերի միջոցառումները կատարող այլ մարմինների կողմից
համապատասխան միջոցառումների կատարման ընթացքի նկատմամբ: Սույն ենթակետում
նշված հսկողությունն իրականացվում է համապատասխան ծրագրերի միջոցառումները
կատարող այլ մարմիններից այդ միջոցառումների կատարման մասով սույն կետի «բ»
ենթակետում նշված հաշվետվությունների ստացման և դրանց մշտադիտարկման, ինչպես
նաև այդ միջոցառումների գծով կատարող այլ մարմինների գանձապետական հաշիվների
շարժի մշտադիտարկման միջոցով: Այն դեպքերում, երբ սույն ենթակետով սահմանված
հսկողության արդյունքում ի հայտ են գալիս ռիսկեր կապված համապատասխան
միջոցառումների կատարման՝ ներառյալ սույն որոշման NN 9 և 9.1 հավելվածներով
սահմանված արդյունքների ձեռքբերման մասով, բյուջետային հատկացումների գլխավոր
կարգադրիչ հանդիսացող պետական մարմինները ձեռնարկում են անհրաժեշտ միջոցներ
խնդրի կարգավորման ուղղությամբ, այդ թվում՝ նաև, ըստ անհրաժեշտության, դիմելով
Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն՝ համապատասխան
միջոցառման գծով կոնկրետ կատարող մարմնի ծախսերը ժամանակավորապես կասեցնելու
համար.

14) օրենքի N 6 հավելվածում ներառված ծախսային ծրագրերը դիտարկվում են որպես
առաջնահերթություն և Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեում
լրացուցիչ ֆինանսական միջոցների առկայության պայմաններում (Հայաստանի
Հանրապետության տնտեսական զարգացման բարենպաստ միջավայրի և այլ գործոններով
պայմանավորված), ինչպես նաև Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական
բյուջեով նախատեսված ծախսերի կրճատման, ծախսային ուղղությունների գծով հնարավոր
գերակայությունների/առաջնահերթությունների փոփոխման արդյունքում վերաբաշխումների
(փոխատեղումների), խնայողությունների առկայության, Հայաստանի Հանրապետության
օրենսդրությամբ սահմանված կարգով Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի
պետական բյուջեի դեֆիցիտի սահմանաչափի ավելացման պարագայում վերջիններիս
ֆինանսավորումը պետք է իրականացվի առաջնահերթ կարգով, ընդ որում՝ շինարարական,
վերակառուցման և վերանորոգման աշխատանքների գծով ծախսերի համար հիմք ընդունելով
համապատասխան փորձագիտական դրական եզրակացություն ստացած
նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի հիման վրա այդ աշխատանքների արժեքների
ճշգրտումները։

2. Հաստատել`
1) օրենքով նախատեսված պետության կողմից Երևանի քաղաքապետին պատվիրակված

լիազորությունների և սուբվենցիաների ֆինանսավորման այն ծրագրերի միջոցառումների
ցանկը, որոնց գծով սույն որոշման N 4 հավելվածով Հայաստանի Հանրապետության
տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարությանը վերապահված`
միջոցառումը կատարող պետական կառավարման մարմնի իրավունքները փոխանցվում են
Երևանի քաղաքապետարանին` համաձայն N 8 հավելվածի.

2) N 1 հավելվածով նախատեսված տարեկան հատկացումների կատարման եռամսյակային
(աճողական) համամասնությունները` ըստ ֆինանսավորվող ծրագրերի և միջոցառումների,
այդ միջոցառումները կատարող հանրային իշխանության մարմինների, բյուջետային
ծախսերի գործառական և տնտեսագիտական դասակարգման տարրերի` համաձայն N N 3, 4
և 5 հավելվածների.

3) օրենքի N 1 հավելվածով սահմանված բյուջետային հատկացումների հաշվին պետության
կարիքների (բացառությամբ արտասահմանում գտնվող Հայաստանի Հանրապետության
պետական հիմնարկների և ներկայացուցիչների գործունեության ապահովման ծրագրերի,
ինչպես նաև օտարերկրյա պետությունների, միջազգային կազմակերպությունների և այլ
արտաքին դոնորների աջակցությամբ Հայաստանի Հանրապետությունում իրականացվող
նպատակային ծրագրերի) համար 2021 թվականին իրականացվող գնումների պլանը` ըստ
բյուջետային ծախսերի ծրագրային և գործառական դասակարգման և ըստ ծրագրերի



միջոցառումները կատարող հանրային իշխանության մարմինների` համաձայն N 10
հավելվածի.

4) Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն օրենքով վերապահված
իրավասությունների շրջանակներում բյուջետային հատկացումների գլխավոր
կարգադրիչների գծով Հայաստանի Հանրապետության տվյալ տարվա պետական բյուջեով
նախատեսված հատկացումների վերաբաշխումների, միջեռամսյակային տեղաշարժերի,
բյուջետային ծրագրերի միջոցառումները կատարող պետական կառավարման
համապատասխան մարմինների ցանկերում փոփոխությունների և (կամ) լրացումների,
ինչպես նաև Հայաստանի Հանրապետության տվյալ տարվա պետական բյուջեով
նախատեսված հատկացումների հաշվին պետության կարիքների համար իրականացվող
գնումների պլանում փոփոխությունների և լրացումների կատարման կարգը՝ համաձայն N 12
հավելվածի:

3. Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարին`
1) Հայաստանի Հանրապետության կառավարություն ներկայացնել առաջարկություններ`
ա. օրենքի 9-րդ հոդվածի 6-8-րդ, 10-րդ կետերով, 12-րդ կետի «բ»-«դ» ենթակետերով և 13-

16-րդ կետերով Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանը վերապահված
իրավասությունների իրականացման վերաբերյալ (անհրաժեշտության դեպքում),

բ. «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» Հայաստանի
Հանրապետության օրենքի 13-րդ հոդվածի 2-րդ մասով Հայաստանի Հանրապետության
կառավարությանը վերապահված իրավասությունների վերաբերյալ (անհրաժեշտության
դեպքում).

2) Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեով նախատեսված
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության պահուստային ֆոնդից հատկացումներ
կատարելու վերաբերյալ Հայաստանի Հանրապետության պետական իշխանության
մարմիններից ստացվող առաջարկությունները քննության առնել՝ այդ առաջարկությունները
սույն որոշման 4-րդ կետի 9-րդ ենթակետով սահմանված պահանջներին
համապատասխանելու դեպքում.

3) բյուջետային տարվա առանձին ժամանակահատվածներում Հայաստանի
Հանրապետության պետական բյուջեում օրենքով հաստատված բյուջետային ելքերի
ֆինանսավորման համար միջոցների անբավարարության առաջացման դեպքում,
ժամանակավորապես` մինչև 2021 թվականի դեկտեմբերի 24-ը վերականգնելու պայմանով,
ներգրավել առևտրային կազմակերպություններում պետական բաժնեմասի
մասնավորեցումից (սեփականաշնորհումից) ստացված միջոցների կուտակման նպատակով
բացված գանձապետական միասնական հաշվի սեփականաշնորհման հատուկ ենթահաշվում
միջոցների առկա մնացորդի` այդ օրենքով նախատեսված բյուջետային ելքերի
ֆինանսավորմանը չուղղված գումարները՝ ներկայացնելով այդ ենթահաշվի շարժը
Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեի կատարման մասին
հաշվետվությունում (առանձին հավելվածով).

4) Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարության գանձապետարանի
կողմից դուրս գրված կանխիկ դրամի ստացման չեկերի կանխիկացումն ապահովել
Հայաստանի Հանրապետության առևտրային բանկերի հետ կնքված պայմանագրերին
համապատասխան` հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ ըստ պայմանագրի բանկերին
տրվող սպասարկման միջին վճարը չպետք է գերազանցի բանկերի կողմից կանխիկացված
գումարի 0.1 տոկոսը.

5) օրենքի 9-րդ հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետերում նշված վճարումներն իրականացնել առանց
սահմանափակման` դրանց գծով կատարված ծախսերը և ստացված եկամուտներն այդ
կետին համապատասխան արտացոլելով Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի
պետական բյուջեի կատարման մասին հաշվետվություններում.

6) Օրենքի 9-րդ հոդվածի 4-րդ կետում նշված վճարումներն իրականացնել Հայաստանի
Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեով նախատեսված Հայաստանի
Հանրապետության կառավարության պահուստային ֆոնդից այդ նպատակով հատկացումներ
նախատեսող Հայաստանի Հանրապետության կառավարության համապատասխան որոշման
առկայությամբ` դրանց գծով կատարված ծախսերը և ստացված եկամուտներն այդ կետին
համապատասխան արտացոլելով Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի
պետական բյուջեի կատարման մասին հաշվետվություններում.

7) սույն որոշման N 5 հավելվածի NN 7 և 8 աղյուսակներում նշված ծրագրերի գծով
բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչ հանդիսացող պետական մարմինների
ներկայացմամբ, ներկայացման հիմքերը բավարար ճանաչվելու դեպքում, թույլատրել
փոփոխությունների և լրացումների կատարումը նշված աղյուսակներում.

8) մեկամսյա ժամկետում Հայաստանի Հանրապետության կառավարության անունից
Արցախի Հանրապետության կառավարության հետ կնքել պայմանագիր Հայաստանի
Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեից Արցախի Հանրապետությանը` մինչև
2025 թվականի հունվարի 1-ը մարման ժամկետով, տարեկան 0.01 տոկոս տոկոսադրույքով
64,780,713,9 հազ. դրամ բյուջետային վարկ տրամադրելու (բացառությամբ այն դեպքերի, երբ
այդ վարկերի մարման ժամկետի վերաբերյալ Հայաստանի Հանրապետության և Արցախի
Հանրապետության կառավարությունների միջև ձեռք է բերվել համաձայնություն մարման այլ
ժամկետների վերաբերյալ).

9) Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեից Հայաստանի



Հանրապետության համայնքներին սուբվենցիաներ հատկացնել համապատասխան
համայնքների ղեկավարների և այդ սուբվենցիաների գծով հատկացումների կատարող, իսկ
Երևան քաղաքի դեպքում գլխավոր կարգադրիչ հանդիսացող՝ Հայաստանի
Հանրապետության պետական կառավարման մարմինների միջև կնքված սուբվենցիաների
տրամադրման պայմանների մասին պայմանագրերի առկայության դեպքում.

10) «Հայաստանի Հանրապետության Ազգային ժողովի ընտրություններում 3 և ավելի
տոկոս ձայն հավաքած կուսակցություններին (կուսակցությունների դաշինքներին)
«Կուսակցությունների մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքին համապատասխան
նյութական աջակցության համար օրենքի N 1 հավելվածի N 2 աղյուսակի «1033 Աջակցություն
քաղաքական կուսակցություններին, հասարակական կազմակերպություններին և
արհմիություններին» ծրագրի «12002 Աջակցություն կուսակցություններին և
կուսակցությունների դաշինքներին» միջոցառմամբ Հայաստանի Հանրապետության
վարչապետի աշխատակազմի գծով նախատեսված ծախսերի ֆինանսավորումը սույն
որոշման 1-ին կետի 13-րդ ենթակետի համաձայն Հայաստանի Հանրապետության
կառավարության որոշմամբ հաստատված բաշխմամբ իրականացնել կուսակցությունների և
կուսակցությունների դաշինքների բանկային հաշիվներին փոխանցման միջոցով` նրանց
կողմից Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի աշխատակազմ ներկայացված գրավոր
պահանջագրի հիման վրա` առանց լրացուցիչ փաստաթղթեր ներկայացնելու.

11) ապահովել պետական սեփականություն հանդիսացող բաժնեմաս (բաժնետոմս)
ունեցող ընկերություններում պետական սեփականություն հանդիսացող բաժնեմասին
(բաժնետոմսին) համապատասխանող շահութաբաժինների` Հայաստանի Հանրապետության
2021 թվականի պետական բյուջե վճարման (բացառությամբ Հայաստանի Հանրապետության
կառավարության որոշումներով շահութաբաժինների վճարումից ազատված
ընկերությունների), իսկ 50 տոկոս և ավելի պետական սեփականություն հանդիսացող
բաժնեմաս (բաժնետոմս) ունեցող այն ընկերությունների գծով, որոնց լիազորված մարմինները
ներկայացնում են շահութաբաժինների սահմանված չափի նվազեցման վերաբերյալ
առաջարկություններ` նաև զուտ շահույթի բաշխման գործընթացի նկատմամբ հսկողությունը.

12) Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով ներկայացվող`
Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեի կատարման մասին
եռամսյակային հաշվետվություններում օրենքի 2-րդ, 3-րդ և 6-րդ հոդվածներով, 8-րդ հոդվածի
4-րդ կետով հաստատված բյուջետային մուտքերի և ելքերի գումարները, սույն որոշմամբ
սահմանված բյուջետային մուտքերի և ելքերի եռամսյակային (աճողական) ցուցանիշները,
ինչպես նաև դրանց դիմաց ստացված մուտքերն ու կատարված ելքերն արտահայտել օրենքի
7-րդ հոդվածի 10-րդ կետի և 9-րդ հոդվածի պահանջներին համապատասխան` հաշվի
առնելով նաև սույն որոշման N 12 հավելվածով սահմանված կարգի շրջանակներում
կատարված վերաբաշխումները, տեղաշարժերը, լրացումները և փոփոխությունները.

13) օրենքի N 1 հավելվածի`
ա. «1108 Հանրային ֆինանսների կառավարման բնագավառում պետական

քաղաքականության մշակում, ծրագրերի համակարգում և մոնիտորինգ» ծրագրի «11003 ՀՀ
միջազգային վարկանիշի տրամադրում» միջոցառումով Հայաստանի Հանրապետության
ֆինանսների նախարարության գծով նախատեսված ծախսերի ֆինանսավորումը սույն
որոշման համաձայն իրականացնել Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների
նախարարության գանձապետարանում նշված ծրագրերի համար բացված գանձապետական
հաշիվներից միջոցների ելքագրման միջոցով` այդ ծրագրով նախատեսված ծառայությունները
մատուցող՝ սույն պարբերությունում նշված կազմակերպությունների կողմից Հայաստանի
Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն ներկայացված գրավոր պահանջի
(ինվոյսի) հիման վրա` առանց լրացուցիչ փաստաթղթեր ներկայացնելու,

բ. «1108 Հանրային ֆինանսների կառավարման բնագավառում պետական
քաղաքականության մշակման, ծրագրերի համակարգման և մոնիտորինգ» ծրագրի «11001
Պլանավորում, բյուջետավորում, գանձապետական ծառայություններ, պետական պարտքի
կառավարում տնտեսական և հարկաբյուջետային քաղաքականության մշակում և
մոնիտորինգ» միջոցառմամբ Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարության
և Հաշվապահական հաշվառման միջազգային ստանդարտների կոմիտե հիմնադրամի (IASCF)
միջև կնքված «Սահմանափակ տարածքներում հեղինակային իրավունքից հրաժարվելու
վերաբերյալ» համաձայնագրի շրջանակներում Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների
նախարարության գծով նախատեսված ծախսերի ֆինանսավորումը սույն որոշման համաձայն
իրականացնել Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարության
գանձապետարանում այդ ծրագրի համար բացված գանձապետական հաշվից միջոցների
ելքագրման միջոցով` սույն պարբերությունում նշված հիմնադրամի կողմից Հայաստանի
Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն ներկայացված գրավոր պահանջի
(ինվոյսի) հիման վրա` առանց լրացուցիչ փաստաթղթեր ներկայացնելու,

գ. «1006 Պետական պարտքի կառավարում» ծրագրի «11002 Արտարժութային պետական
պարտատոմսերի թողարկմանն առնչվող ծախսեր» միջոցառման բյուջետային ծախսերի
տնտեսագիտական դասակարգման «Այլ ծախսեր» հոդվածով և «11004 Պարտքի
կառավարմանն առնչվող տեղեկատվական համակարգերի և ծրագրերի սպասարկում»
միջոցառման բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման «Այլ ծախսեր»
հոդվածով Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարության գծով
նախատեսված ծախսերի ֆինանսավորումը սույն որոշման համաձայն իրականացնել



Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարության գանձապետարանում այդ
ծրագրերի համար բացված գանձապետական հաշվից միջոցների ելքագրման միջոցով` այդ
ծրագրերով նախատեսված ծառայությունները մատուցող կազմակերպությունների կողմից
Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն ներկայացված գրավոր
պահանջի (ինվոյսի) հիման վրա` առանց լրացուցիչ փաստաթղթեր ներկայացնելու.

14) Հայաստանի Հանրապետության կառավարության որոշումներով, Հայաստանի
Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեով նախատեսված և սույն որոշման N 5
հավելվածով հաստատված «1139 ՀՀ կառավարության պահուստային ֆոնդ» ծրագրի (սույն
ենթակետում այսուհետ` հիմնական ծրագիր) «11001 ՀՀ կառավարության պահուստային
ֆոնդ» միջոցառման (սույն ենթակետում այս-ո ւհետ` հիմնական միջոցառում) շրջանակներում
նախատեսված հատկացումների գումարից Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի
պետական բյուջեով նախատեսված ելքերի լրացուցիչ ֆինանսավորման և բյուջետային
երաշխիքների ապահովման ելքերի նպատակով գումարների հատկացման դեպքում, այդ
հատկացումների չափով նվազեցնել հիմնական ծրագրի և հիմնական միջոցառման համար
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության համար նախատեսված հատկացումների
չափը և նույն չափով ավելացնել համապատասխան ծրագրերի միջոցառումների, ինչպես նաև
այդ ծրագրերի, դրանց իրականացման համար պատասխանատու բյուջետային
հատկացումների գլխավոր կարգադրիչների և այդ միջոցառումները կատարող պետական
մարմինների գծով նախատեսված հատկացումների չափերը:

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության որոշումներով, հիմնական ծրագրի և
միջոցառման շրջանակներում նախատեսված հատկացումների գումարից Հայաստանի
Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեով չնախատեսված ելքերի
ֆինանսավորման նպատակով գումարների հատկացման դեպքում բյուջետային ծախսերի
ծրագրային դասակարգման մեջ ավելացնել նոր ծրագրեր և (կամ) միջոցառումներ՝ ելնելով այդ
ելքերի ուղղություններից, նպատակներից, ակնկալվող արդյունքներից և դրանց համար
պատասխանատու պետական մարմիններից: Հայաստանի Հանրապետության պետական
բյուջեով չնախատեսված ելքերի ֆինանսավորման նպատակով գումարների հատկացումների
չափով նվազեցնել հիմնական ծրագրով և հիմնական միջոցառմամբ Հայաստանի
Հանրապետության կառավարության համար նախատեսված հատկացումների չափը և այդ
նվազեցված գումարի չափով ավելացնել համապատասխան նոր բյուջետային ծրագրերի և
(կամ) միջոցառումների, ինչպես նաև այդ ծրագրերի և (կամ) միջոցառումների իրականացման
համար պատասխանատու բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչների և այդ
միջոցառումները կատարող պետական մարմինների գծով հատկացումների չափերը:

Այն դեպքում, երբ հիմնական ծրագրի և միջոցառման շրջանակներում հատկացումները
կատարվում են հիմնական միջոցառման համար սահմանված հատկացումներին ամրագրված
բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածներից (սույն ենթակետում
այսուհետ` բազային հոդվածներ) տարբերվող այլ հոդվածներով (սույն ենթակետում
այսուհետ` տարբերվող հոդվածներ), սույն ենթակետում նշված Հայաստանի
Հանրապետության կառավարության համապատասխան որոշումներով տարբերվող
հոդվածներով և համապատասխան պետական մարմինների գծով նախատեսված
հատկացումների չափով ավելացնել համապատասխան ծրագրի և միջոցառման գծով այդ
պետական մարմինների նույն այդ տարբերվող հոդվածներով նախատեսված
հատկացումները` նույն չափով պակասեցնելով բազային հոդվածներով և Հայաստանի
Հանրապետության կառավարության համար նախատեսված հատկացումները: Հայաստանի
Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեի կատարման մասին
հաշվետվություններում սույն ենթակետում նշված հատկացումներն արտացոլել Հայաստանի
Հանրապետության կառավարության համապատասխան որոշումներով հատկացված
գումարների չափով:

Համանման մոտեցում կիրառել նաև օրենքի N 1 հավելվածի N 2 աղյուսակի «1185
Արտասահմանյան պատվիրակությունների ընդունելությունների և պաշտոնական
գործուղումների կազմակերպում» ծրագրի «11001 Արտասահմանյան պատվիրակությունների
ընդունելություններ» և «11002 Արտասահմանյան պաշտոնական գործուղումներ»
միջոցառումներով, «1195 Հասարակության և պետության հանդեպ հատուկ ծառայություններ
ունեցած քաղաքացիների մահվան դեպքում արարողակարգային միջոցառումների
կազմակերպում» ծրագրի «11001 Հասարակության և պետության հանդեպ հատուկ
ծառայություններ ունեցած քաղաքացիների մահվան դեպքում հրաժեշտի ծիսակատարության
և թաղման կազմակերպում, գերեզմանի բարեկարգման և մահարձանի պատրաստման ու
տեղադրման աշխատանքներին աջակցություն» միջոցառումով Հայաստանի
Հանրապետության վարչապետի կողմից ընդունված որոշումներով, ինչպես նաև «1161
Հանրային ֆինանսների և սեփականության ոլորտում հաշվեքննություն» ծրագրի «11002 ՀՀ
հաշվեքննիչ պալատի պահուստային ֆոնդ», «1092 ՀՀ սահմանադրական դատարանի
գործունեության ապահովում» ծրագրի «11002 ՀՀ սահմանադրական դատարանի
պահուստային ֆոնդ», «1080 Դատական իշխանության գործունեության ապահովում և
իրականացում» ծրագրի «11018 Բարձրագույն դատական խորհրդի և ՀՀ դատարանների
պահուստային ֆոնդի ձևավորում և կառավարում», «1087 Դատավարական ղեկավարում և
դատախազական հսկողություն» ծրագրի «11002 ՀՀ դատախազության պահուստային ֆոնդ»,
ինչպես նաև «1062 ՀՀ հատուկ քննչական ծառայություններ» ծրագրի «11003 ՀՀ հատուկ
քննչական ծառայության պահուստային ֆոնդ» և «1180 ՀՀ քննչական ծառայություններ»



ծրագրի «11003 ՀՀ քննչական կոմիտեի պահուստային ֆոնդ» միջոցառումներով իրավասու
մարմինների կողմից ընդունված որոշումներով հատկացումների կատարման դեպքում.

15) դրական եզրակացություն չտալ Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի
պետական բյուջեով նախատեսված Հայաստանի Հանրապետության կառավարության
պահուստային ֆոնդից հատկացումներ նախատեսող այն Հայաստանի Հանրապետության
կառավարության որոշման նախագծերին, որոնցով առաջարկվող հատկացումների
եռամսյակային բաշխման (աճողական) գումարների ընդունումը կհանգեցնի օրենքով
նախատեսված «ՀՀ կառավարության պահուստային ֆոնդ» ծախսային ծրագրի գծով
հաստատված հատկացումների` սույն որոշման N 5 հավելվածով սահմանված եռամսյակային
բաշխման (աճողական) գումարների գերազանցմանը:

4. Հայաստանի Հանրապետության հանրային իշխանության և տարածքային
կառավարման մարմինների ղեկավարներին`

1) 2021 թվականի վերջին աշխատանքային օրվա ավարտին` համակարգի բյուջետային
հիմնարկների (ներառյալ օտարերկրյա պետությունների և միջազգային
կազմակերպությունների աջակցությամբ Հայաստանի Հանրապետությունում իրականացվող
վարկային և դրամաշնորհային ծախսային ծրագրեր իրականացնող գրասենյակների
հաշիվներում Հայաստանի Հանրապետության կառավարության համաֆինանսավորման
գումարները) դրամարկղերում և գանձապետական հաշիվներում Հայաստանի
Հանրապետության պետական բյուջեի միջոցների առկա մնացորդները 2021 թվականի
բյուջետային տարվա վերջին օրվան հաջորդող աշխատանքային օրվա ընթացքում փոխանցել
Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջե` որպես 2021 թվականի բյուջետային
տարում չօգտագործված միջոցներ.

2) ձեռնարկել բոլոր անհրաժեշտ միջոցները Հայաստանի Հանրապետության 2021
թվականի պետական բյուջեով նախատեսված` արտաքին աղբյուրներից վարկերի և
պաշտոնական դրամաշնորհների ստացման նախապայմանների ապահովման համար.

3) սահմանել խիստ հսկողություն ենթակա հիմնարկների կողմից իրականացվող ծախսերի
նկատմամբ, կանխել և թույլ չտալ հաստատված նախահաշիվների առանձին ծախսային
հոդվածների նկատմամբ փաստացի ծախսերի գերազանցում.

4) Հայաստանի Հանրապետության հանրային իշխանության մարմիններին և դրանց
ենթակայության պետական հիմնարկներին, պետական ոչ առևտրային
կազմակերպություններին ամրացված գույքի (այդ թվում` տարածքների) վարձակալության
պայմանագրերում, վարձատուի համաձայնությամբ, վարձակալի կողմից իր միջոցների հաշվին
վարձակալված գույքից (այդ թվում` տարածքից) անբաժանելի բարելավումների կատարման
հնարավորություն նախատեսել միայն այդ բարելավումների արժեքի` ինչպես պայմանագրի
գործողության ընթացքում, այնպես էլ պայմանագրի գործողության դադարեցումից հետո
վարձատուի կողմից փոխհատուցման բացառման վերաբերյալ դրույթի նախատեսման
դեպքում: Մինչև սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելը` կնքված վարձակալության պայմանագրերի
գործողության ընթացքում, առանց Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների
նախարարության թույլտվության, չհամաձայնել նշված բարելավումների իրականացմանը.

5) Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարությանը տրամադրել սույն
որոշման N 6 հավելվածով սահմանված` Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի
պետական բյուջեի եռամսյակային կտրվածքով ծրագրավորված եկամուտների
հավաքագրման արդյունքների և դրանց` ծրագրային ցուցանիշներից շեղումների
պատճառների մասին հաշվետվություն (յուրաքանչյուր մարմինը` իր մասով, ըստ առանձին
եկամտատեսակների)` մինչև տվյալ եռամսյակի վերջին ամսվան հաջորդող երկրորդ ամսվա
5-ը.

6) Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեից համայնքներին
տրամադրվող սուբվենցիաների գծով հատկացումների գլխավոր կարգադրիչ հանդիսանալու
դեպքում այդ սուբվենցիաները տրամադրելու համար Հայաստանի Հանրապետության
համապատասխան համայնքների ղեկավարների հետ կնքել սուբվենցիաների տրամադրման
պայմանների մասին պայմանագրեր (վերջիններում այլ պայմանների հետ հանդերձ
պարտադիր նշելով համայնքների կողմից ստացված սուբվենցիաների ոչ նպատակային
ծախսված միջոցների Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջե վերադարձման
պահանջը).

7) բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչ հանդիսանալու դեպքում՝
յուրաքանչյուր եռամսյակի ավարտից հետո 25-օրյա ժամկետում Հայաստանի
Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն ներկայացնել բացատրագիր իրենց
կողմից իրականացվող ծրագրերի և դրանց միջոցառումների գծով սույն որոշմամբ
սահմանված բյուջետային հատկացումների եռամսյակային (աճողական)
սահմանաքանակների չիրացման պատճառների և ստանձնած պարտավորությունների գծով
ծախսային ապառքների վերաբերյալ, ինչպես նաև տեղեկատվություն այդ
սահմանաքանակների չիրացված մասի՝ 2021 թվականի մնացած ժամանակահատվածում
իրացման գծով ձեռնարկված միջոցների կամ այդ մասի հետագա իրացման
աննպատակահարմարության կամ անհնարինության մասին: Բյուջետային հատկացումների
գլխավոր կարգադրիչ չհանդիսացող՝ սույն որոշման N 4 հավելվածով սահմանված
բյուջետային ծրագրերի միջոցառումները կատարող պետական կառավարման մարմինների
դեպքում սույն ենթակետով նախատեսված բացատրագրերը ներկայացնել համապատասխան
ծրագրերի գծով բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչ հանդիսացող պետական



մարմիններին՝ յուրաքանչյուր եռամսյակի ավարտից հետո` 15-օրյա ժամկետում․
8) ապահովել պատշաճ հսկողություն ենթակա պետական հիմնարկների և

կազմակերպությունների կողմից սույն որոշման N 5 հավելվածի «1015 սոցիալական փաթեթի
ապահովում» ծրագրի «12001 Պետական հիմնարկների և կազմակերպությունների
աշխատողների սոցիալական փաթեթով ապահովում» միջոցառմամբ նախատեսված
հատկացումների՝ Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված
շրջանակներում նպատակային օգտագործման նկատմամբ.

9) Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեով նախատեսված
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության պահուստային ֆոնդից հատկացումներ
կատարելու վերաբերյալ Հայաստանի Հանրապետության կառավարություն կամ Հայաստանի
Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն առաջարկություններ ներկայացնելիս`

ա. դրանցում նշել այդ հատկացումների տրամադրման ժամանակացույցը` ըստ
եռամսյակների (նաև աճողական), կատարվելիք գնումների պլանը և նշված հատկացման
շնորհիվ իրականացվելիք ծրագիրը (միջոցառումը) բնութագրող արդյունքի ցուցանիշների
եռամսյակային (աճողական) կանխատեսումը,

բ. դրանց հետ ներկայացնել տեղեկատվություն նշված հատկացման հասցեատեր
հանդիսացող ոլորտին Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեով
նախատեսված հատկացումներից Հայաստանի Հանրապետության կառավարության
պահուստային ֆոնդ նույն չափի գումար վերաբաշխելու հնարավորության մասին
(անհրաժեշտության դեպքում այն նախապես համաձայնեցնելով տվյալ ոլորտում պետական
կառավարում իրականացնող պետական կառավարման մարմնի հետ).

10) սույն որոշման 6-րդ կետի 1-ին և 2-րդ ենթակետերում, 9-րդ կետի 1-ին ենթակետում, 10-
րդ կետի 6-րդ ենթակետում, 11-րդ կետի 1-ին ենթակետում, 12-րդ կետում, 13-րդ կետի 2-րդ
ենթակետում, 16-րդ կետի 1-ին ենթակետում և 17-րդ կետերում նշված` պետական
պատվերների, ծրագրերի, միջոցառումների և ծախսերի գծով վճարումները կատարել այդ
պատվերների, ծրագրերի, միջոցառումների և ծախսերի գծով հատկացումների գլխավոր
կարգադրիչների կողմից հաստատվող գերատեսչական ակտերը դրանք ընդունող
գերատեսչությունների պաշտոնական վեբկայքում հրապարակվելուց հետո.

11) բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչ հանդիսանալու դեպքում սույն
որոշման 1-ին կետի 14-րդ ենթակետի պահանջներին համապատասխան պատշաճ
հսկողություն իրականացնել իրենց պատասխանատվությամբ իրականացվող ծրագրերի
միջոցառումները կատարող այլ պետական կառավարման մարմինների կողմից
համապատասխան միջոցառումների կատարման ընթացքի նկատմամբ.

12) սույն որոշման N 4 հավելվածով սահմանված բյուջետային ծրագրերի միջոցառումները
կատարող, սակայն համապատասխան միջոցառումների գծով բյուջետային հատկացումների
գլխավոր կարգադրիչ չհանդիսացող պետական մարմիններ հանդիսանալու դեպքում,
համապատասխան միջոցառումների կատարման ընթացքի վերաբերյալ Հայաստանի
Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված համապատասխան հաշվետվությունները
ներկայացնել համապատասխան ծրագրերի միջոցառումների գծով բյուջետային
հատկացումների գլխավոր կարգադրիչ հանդիսացող հանրային իշխանության մարմիններին,
միաժամանակ ըստ անհրաժեշտության ներկայացնելով անհրաժեշտ բացատրություններ
կատարման ընթացքում առաջացած շեղումների, ռիսկերի և դրանց կարգավորման
ուղղությամբ ձեռնարկվող միջոցառումների վերաբերյալ.

13) 2021 թվականի պետական բյուջեից առանց մրցույթի դրամաշնորհի ձևով
իրավաբանական անձանց տրամադրվող հատկացումների շրջանակում կնքվելիք
դրամաշնորհի պայմանագրում նախատեսել դրույթ այն մասին, որ դրամաշնորհի
պայմանագրով նախատեսված միջոցառումների տարեկան արդյունքները պետական մարմնի
կողմից ընդունվելուց հետո իրավաբանական անձը միջոցառումների իրականացման
արդյունքում առաջացած տնտեսումները (խնայողությունները) վերադարձնում է Հայաստանի
Հանրապետության պետական բյուջե` ոչ ուշ, քան մինչև 2021 թվականի դեկտեմբերի 24-ը.

14) Հայաստանի Հանրապետությանը տրամադրված վարկային միջոցների և
դրամաշնորհների հաշվին օտարերկրյա պետություններ գործուղումները (ներառյալ
ուսուցման և մասնագիտական վերապատրաստման) իրականացնելիս առաջնորդվել
Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի 2018 թվականի սեպտեմբերի 19-ի N 1230-Ն
որոշմամբ.

15) մինչև 2021 թվականի մարտի 31-ը`
ա. լիազոր մարմնի պաշտոնական կայքում հրապարակել համակարգում գործող

պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների աշխատողների քանակները,
պաշտոնային դրույքաչափերը, խրախուսմանն ուղղվող միջոցների չափաքանակները, ինչպես
նաև կազմակերպությունների կողմից շահագործվող տրանսպորտային միջոցների
քանակները,

բ. Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով ապահովել
պետության հիսուն տոկոսից ավելի բաժնեմաս ունեցող կազմակերպությունների և
պետության կողմից ստեղծված հիմնադրամների մասով սույն ենթակետի «ա»
պարբերությամբ նախատեսված պայմանների հաստատումը, իսկ հաստատումից հետո
դրանք հրապարակել պաշտոնական կայքերում: Նշված տեղեկատվությունը ենթակա է
հրապարակման լիազոր մարմնի պաշտոնական կայքում: Միանման գործունեություն ծավալող
կազմակերպությունների մասով հրապարակման ենթակա է օրինակելի ձևը:



5. Պետական սեփականություն հանդիսացող բաժնեմաս (բաժնետոմս) ունեցող
ընկերությունների բաժնետիրոջ իրավասություններ իրականացնող` Հայաստանի
Հանրապետության կառավարության կողմից լիազորված մարմինների ղեկավարներին`
ապահովել՝

1) Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի մարտի 3-ի N 202-Ն
որոշմամբ սահմանված չափով և հաստատված կարգով ու ժամկետներում
շահութաբաժինների վճարումը Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական
բյուջե.

2) պետական սեփականություն հանդիսացող բաժնեմաս (բաժնետոմս) ունեցող
ընկերությունների` նախորդ տարիների ֆինանսատնտեսական գործունեության արդյունքում
շահութաբաժինների գծով Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջեի նկատմամբ
2021 թվականի հունվարի 1-ի դրությամբ առաջացած պարտքերի մարումը` մինչև 2021
թվականի հուլիսի 1-ը:

6. Հայաստանի Հանրապետության կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի
նախարարին`

1) հաստատել և նախարարության պաշտոնական վեբկայքում հրապարակել՝
ա. «1162 Գիտական և գիտատեխնիկական հետազոտությունների ծրագրի» «11007

Գիտական ամսագրերի և մենագրությունների հրատարակում» միջոցառման գծով
նախատեսված հատկացումների բաշխումը՝ ըստ առանձին հրատարակումների՝ սույն
որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո երկամսյա ժամկետում, 

բ. «1146 Հանրակրթության ծրագրի» «11016 Կրթական հաստատությունների
աշակերտներին դասագրքերով և ուսումնական գրականությամբ ապահովում» միջոցառման
գծով նախատեսված հատկացումների բաշխումը՝ մինչև 2021 թվականի ապրիլի 3-ը,

գ. «1146 հանրակրթության ծրագրի» «11001. Տարրական ընդհանուր հանրակրթություն»,
«11002. Հիմնական ընդհանուր հանրակրթություն» և «11003. Միջնակարգ ընդհանուր
հանրակրթություն» միջոցառումների շրջանակներում ֆինանսավորման համար հիմք է
հանդիսանալու կազմակերպությունների կողմից Կրթության կառավարման տեղեկատվական
համակարգ մուտքագրված տվյալները.

2) հաստատել և նախարարության պաշտոնական վեբկայքում հրապարակել «1115
Երիտասարդական ծրագրի» գծով նախատեսված հատկացումների բաշխումը, ըստ առանձին
միջոցառումների ՝ սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո մեկամսյա ժամկետում.

3) Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն ներկայացնել «1056
Կինեմատոգրաֆիայի ծրագրի» «11001 Կինոնկարների արտադրություն» միջոցառման, «1168
Արվեստների ծրագրի» «11005 Մշակութային միջոցառումների իրականացում» միջոցառման
ծախսերի նախահաշիվները, իսկ նպաստների տրամադրման մասով՝ նպաստների
հատկացման կարգը.

4) Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն ներկայացնել`
«1041 Մեծ նվաճումների սպորտ» ծրագրի «12003 Օլիմպիական խաղերում, աշխարհի և

Եվրոպայի առաջնություններում բարձր արդյունքների հասած ՀՀ հավաքական թիմերի
մարզիկներին և նրանց մարզիչներին անվանական թոշակի հատկացում» միջոցառման
շրջանակներում բարձր արդյունքների հասած` Հայաստանի Հանրապետության հավաքական
թիմերի մարզիկների և նրանց մարզիչների 2021 թվականի ցուցակը՝ սույն որոշումն ուժի մեջ
մտնելուց հետո մեկամսյա ժամկետում:

7. Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարին`
1) Հայաստանի Հանրապետության կառավարություն ներկայացնել առաջարկություններ

սոցիալական օգնության ծառայությունների գործունեության կազմակերպման բնագավառում
պետության կողմից համայնքների ղեկավարներին պատվիրակված լիազորությունների
իրականացման 2021 թվականի ծախսերի կատարման նորմատիվների և պատվիրակվող
լիազորությունների բնութագրերի (դրանց նկարագրության, ինչպես նաև որակական և (կամ)
քանակական չափանիշների) վերաբերյալ` սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո մեկամսյա
ժամկետում.

2) սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո մեկամսյա ժամկետում Հայաստանի
Հանրապետության կառավարություն ներկայացնել առաջարկություններ Հայաստանի
Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեով «Սոցիալական փաթեթի ապահովում»
ծրագրով նախատեսված հատկացումներն ըստ հանրային իշխանության և տարածքային
կառավարման մարմինների եռամսյակային (աճողական) կտրվածքով բաշխելու վերաբերյալ.

8. Հայաստանի Հանրապետության արտաքին գործերի նախարարին` սույն որոշումն ուժի
մեջ մտնելուց հետո երկշաբաթյա ժամկետում Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների
նախարարություն ներկայացնել`

1) Հայաստանի Հանրապետության դեսպանությունների և ներկայացուցչությունների
պահպանման գծով Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեով
նախատեսված հատկացումների բաշխումն ըստ առանձին դեսպանությունների և
ներկայացուցչությունների` եռամսյակային (աճողական) կտրվածքով.

2) միջազգային կազմակերպություններին Հայաստանի Հանրապետության
անդամակցության վճարների գծով Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի
պետական բյուջեով նախատեսված հատկացումների ընդհանուր գումարի բաշխումն ըստ
առանձին կազմակերպությունների` եռամսյակային (աճողական) կտրվածքով:

9. Հայաստանի Հանրապետության արդարադատության նախարարին` սույն որոշումն



ուժի մեջ մտնելուց հետո մեկամսյա ժամկետում՝
ա. Հայաստանի Հանրապետության կառավարություն ներկայացնել առաջարկություններ

քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման ծառայության գործունեության
կազմակերպման բնագավառում պետության կողմից համայնքների ղեկավարներին
պատվիրակված լիազորությունների իրականացման 2021 թվականի ծախսերի կատարման
նորմատիվների և պատվիրակվող լիազորությունների բնութագրերի (դրանց նկարագրության,
ինչպես նաև որակական և (կամ) քանակական չափանիշների) վերաբերյալ.

բ. հաստատել և նախարարության պաշտոնական վեբկայքում հրապարակել՝
- փորձաքննությունների կատարման ծառայությունների ձեռքբերման գծով 2021 թվականի

պետական պատվերը,
- «1123 Իրավական իրազեկում և տեղեկատվության ծառայություններ» ծրագրի «11001

Հրատարակչական, տեղեկատվական և տպագրական ծառայություններ» միջոցառման գծով
նախատեսված հատկացումների բաշխումը:

10. Հայաստանի Հանրապետության տարածքային կառավարման և
ենթակառուցվածքների նախարարին`

1) օրենքով նախատեսված պետության կողմից Երևանի քաղաքապետին պատվիրակված
լիազորությունների ֆինանսավորման ծրագրերի գծով սույն որոշման N 4 հավելվածով
համապատասխան միջոցառումները կատարող պետական կառավարման մարմնի՝
Հայաստանի Հանրապետության տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների
նախարարությանը վերապահված իրավունքները վերապահել Երևանի
քաղաքապետարանին` պայմանով, որ Երևանի քաղաքապետարանի կողմից`

ա. այդ լիազորությունների իրականացման հետ կապված ծախսերը պետք է իրականացվեն
պետական կառավարչական հիմնարկների կողմից 2021 թվականին իրականացվող
նմանատիպ ծախսերի կատարման և Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ և
սույն որոշմամբ սահմանված ընթացակարգերին համապատասխան,

բ. սույն որոշման N 8 հավելվածում ներկայացված ծրագրերի միջոցառումների գծով
նախատեսված բյուջետային միջոցների տնօրինման և դրա շրջանակներում Հայաստանի
Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեի կատարման մասին
հաշվետվությունները սահմանված կարգով կներկայացվեն Հայաստանի Հանրապետության
տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարություն և
համապատասխան ծրագրերի գծով բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչ
հանդիսացող պետական մարմիններ,

գ. սույն որոշման N 4 հավելվածով սահմանված «1157 Քաղաքային զարգացում» ծրագրի
«12008 Երևանի մետրոպոլիտենով ուղևորափոխադրման ծառայությունների գծով
պետության կողմից համայնքի ղեկավարին պատվիրակված լիազորությունների
իրականացում» միջոցառմամբ նախատեսված 2,862,392.6 հազ. դրամ գումարից 2,001,691.6
հազ. դրամն ուղղվելու է «Կարեն Դեմիրճյանի անվան Երևանի մետրոպոլիտեն» փակ
բաժնետիրական ընկերության գործառնական գործունեության արդյունքում առաջացող
ֆինանսական ճեղքվածքի ծածկմանը, իսկ 860,701.0 հազ. դրամը` Վերակառուցման և
զարգացման եվրոպական բանկի և Եվրոպական ներդրումային բանկի վարկային ծրագրերով
ենթավարկային պայմանագրերով ընկերությանը նախատեսված վարկերի գծով առաջացող
պարտավորությունների կատարմանը.

2) Հայաստանի Հանրապետության տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների
նախարարության և Երևանի քաղաքապետարանի միջև կնքվող սուբվենցիաների
տրամադրման պայմանագրերում նախատեսել, որ սուբվենցիաների գումարների
նպատակային օգտագործման նկատմամբ Հայաստանի Հանրապետության տարածքային
կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարությունն իրականացնում է նախնական
փաստաթղթային հսկողություն, իսկ հետավարտական հսկողությունն իրականացնում է
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության կողմից լիազորված պետական
կառավարման մարմինը` Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված
կարգով.

3) «1110 Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայություն» ծրագրի «12001
Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայողներին դրամական բավարարման և դրամական
փոխհատուցման տրամադրում» միջոցառմամբ Հայաստանի Հանրապետության
տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարության (որպես
միջոցառումը կատարող պետական կառավարման մարմնի) գծով նախատեսված
ֆինանսական միջոցները փոխանցել Երևանի քաղաքապետարանին՝ Երևան քաղաքի
այլընտրանքային աշխատանքային ծառայության վայրի կազմակերպությունների միջոցով
այլընտրանքային աշխատանքային ծառայողների դրամական բավարարման գումարները
վճարելու համար.

4) սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո երկամսյա ժամկետում Հայաստանի
Հանրապետության կառավարության հաստատմանը ներկայացնել «1004 Ոռոգման
համակարգի առողջացում» ծրագրի «12001 Աջակցություն ոռոգման համակարգի
առողջացմանը» միջոցառման 2021 թվականի ծրագիրը,

5) սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո երկամսյա ժամկետում hաստատել և
նախարարության պաշտոնական վեբկայքում հրապարակել.

ա. «1004 Ոռոգման համակարգի առողջացում» ծրագրի «11002. Ոռոգման
ծառայություններ մատուցող ընկերություններին ֆինանսական աջակցության տրամադրում»



միջոցառմամբ ոռոգման ծառայություններ մատուցող ընկերություններին 2021 թվականի
ֆինանսական աջակցության տրամադրման չափաքանակները` ըստ առանձին
ջրօգտագործողների ընկերությունների.

բ. Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեով միջպետական և
հանրապետական նշանակության ավտոճանապարհների պարբերական պահպանման
(միջին նորոգման) աշխատանքների իրականացման համար նախատեսված` սույն որոշման N
5 հավելվածի N 5 աղյուսակի 1.2-րդ կետում ներկայացված գումարի օգտագործման
ուղղությունները (բաշխումն ըստ օբյեկտների):

11. Հայաստանի Հանրապետության էկոնոմիկայի նախարարին`
1) սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո երկամսյա ժամկետում հաստատել և

նախարարության պաշտոնական վեբկայքում հրապարակել հետևյալ ծրագրերը`
ա. «1104 Աջակցություն փոքր և միջին ձեռնարկատիրությանը» ծրագրի «11001 ՓՄՁ-ի

սուբյեկտներին աջակցության ծրագրերի համակարգում և կառավարում» միջոցառում,
բ. «1165 Ներդրումների և արտահանման խթանման ծրագիր» ծրագրի «11002 ՀՀ

արտահանմանն ուղղված արդյունաբերական քաղաքականության ռազմավարությամբ
նախատեսված միջոցառումներ» միջոցառում,

գ. «1190 Զբոսաշրջության զարգացման ծրագիր» ծրագրի «11002 Աջակցություն
զբոսաշրջության զարգացմանը» միջոցառում:

2) Սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո երկամսյա ժամկետում ՀՀ կառավարության
հաստատմանը ներկայացնել «1067 Ստանդարտների մշակում և հավատարմագրման
համակարգի զարգացում» ծրագրի «11001 Ստանդարտների մշակման ծառայություններ»
միջոցառման ծրագիրը,

3) անհրաժեշտության դեպքում սահմանված կարգով ՀՀ կառավարություն ներկայացնել
առաջարկություններ՝ ՀՀ կառավարության որոշումներով հաստատված գյուղատնտեսության
ոլորտի աջակցության ծրագրերով 2021 թվականի համար նախատեսված միջոցառումները և
ծախսերը Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեին
համապատասխանեցնելու վերաբերյալ:

12. Առաջարկել Հայաստանի Հանրապետության գլխավոր դատախազին սույն որոշումն
ուժի մեջ մտնելուց հետո մեկամսյա ժամկետում հաստատել և գլխավոր դատախազության
պաշտոնական վեբկայքում հրապարակել փորձաքննությունների կատարման
ծառայությունների ձեռքբերման գծով 2021 թվականի պետական պատվերը։

13. Հայաստանի Հանրապետության բարձր տեխնոլոգիական արդյունաբերության
նախարարին՝

Սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո երկամսյա ժամկետում` հաստատել և
նախարարության պաշտոնական վեբկայքում հրապարակել «1043 Բարձր տեխնոլոգիական
արդյունաբերության էկոհամակարգի և շուկայի զարգացման ծրագիր» ծրագրի հետևյալ
ծրագրերը՝

ա. «11004 Մասնագետների պատրաստման ԲՈՒՀ-մասնավոր հատված
համագործակցություն» միջոցառում,

բ. «11005 «Գաղափարից մինչև բիզնես» դրամաշնորհներ» միջոցառում,
գ. «11006 «Հայկական վիրտուալ կամուրջ» միջոցառում,
դ. «11007 Շուկաների զարգացում և միջազգային համագործակցություն» միջոցառում:
14. Հանձնարարել Հայաստանի Հանրապետության մարզպետներին և առաջարկել

Երևանի քաղաքապետին` սույն որոշման 4-րդ կետի 7-րդ ենթակետում նշված
առաջարկությունները ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության տարածքային
կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարի հետ համաձայնեցված:

15. Սույն որոշման NN 9 և 9.1 հավելվածներում ընդգրկված հանրային իշխանության
մարմինների ղեկավարներին`

1) սահմանված կարգով Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարություն
ներկայացնել եռամսյակային հաշվետվություններ սույն որոշման NN 9 և 9.1 հավելվածների`
իրենց կողմից ղեկավարվող մարմիններին համապատասխանող աղյուսակներում նշված
արդյունքային ցուցանիշների կատարման վերաբերյալ: Բյուջետային հատկացումների
գլխավոր կարգադիչ չհանդիսացող՝ բյուջետային ծրագրերի միջոցառումները կատարող
պետական կառավարման մարմինները սույն ենթակետով սահմանված տեղեկատվությունը
ներկայացնում են համապատասխան ծրագրերի գծով բյուջետային հատկացումների
գլխավոր կարգադրիչ հանդիսացող պետական մարմինների միջոցով.

2) սույն որոշման N N 3, 4 և 5 հավելվածներով սահմանված ֆինանսական ցուցանիշներում
փոփոխությունների կատարման մասին սահմանված կարգով առաջարկություններ
ներկայացնելիս՝ միաժամանակ ներկայացնել դրանցից բխող առաջարկություններ նաև սույն
որոշման NN 9 և 9.1 հավելվածների` իրենց կողմից ղեկավարվող մարմիններին
համապատասխանող աղյուսակներում փոփոխություններ կամ լրացումներ կատարելու
մասին: Բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադիչ չհանդիսացող՝ բյուջետային
ծրագրերի միջոցառումները կատարող պետական կառավարման մարմինները սույն
ենթակետով սահմանված տեղեկատվությունը ներկայացնում են համապատասխան
ծրագրերի գծով բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչ հանդիսացող պետական
մարմինների միջոցով:

16. Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի աշխատակազմի ղեկավարին՝
1) սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո մեկամսյա ժամկետում՝ ներկայացնել



«Հայաստանի Հանրապետության Ազգային ժողովի ընտրություններում 3 և ավելի տոկոս ձայն
հավաքած կուսակցություններին և կուսակցությունների դաշինքներին «Կուսակցությունների
մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքին համապատասխան նյութական
աջակցության համար Օրենքի N 1 հավելվածի N 2 աղյուսակի «1033 Աջակցություն
քաղաքական կուսակցություններին, հասարակական կազմակերպություններին և
արհմիություններին» ծրագրի «12002 Աջակցություն քաղաքական կուսակցություններին և
կուսակցությունների դաշինքներին» միջոցառմամբ Հայաստանի Հանրապետության
վարչապետի աշխատակազմի համար նախատեսված հատկացումների բաշխումն ըստ
առանձին կուսակցությունների» Հայաստանի Հանրապետության կառավարության որոշման
նախագիծ.

2) հաստատել և աշխատակազմի պաշտոնական վեբկայքում հրապարակել Հայաստանի
Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեով «1033 Աջակցություն քաղաքական
կուսակցություններին, հասարակական կազմակերպություններին և արհմիություններին»
ծրագրի «12001 Պետական աջակցություն ազգային փոքրամասնությունների հասարակական
կազմակերպություններին» միջոցառման գծով նախատեսված հատկացումների բաշխումը`
ըստ առանձին ստացողների մինչև 2021 թվականի մայիսի 1-ը:

17. Հայաստանի Հանրապետության պետական եկամուտների կոմիտեի նախագահին`
հաստատել և կոմիտեի պաշտոնական վեբկայքում հրապարակել փորձաքննությունների
կատարման ծառայությունների ձեռքբերման գծով 2021 թվականի պետական պատվերը`
սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո մեկամսյա ժամկետում:

18. Միջազգային վարկատու կազմակերպություններից, օտարերկրյա պետություններից և
այլ արտաքին աղբյուրներից Հայաստանի Հանրապետությանը տրամադրվող վարկային
միջոցների հաշվին իրականացվող նպատակային վարկային ծրագրերի գծով ՝

ա․ Հայաստանի Հանրապետությանը 2021 թվականի պետական բյուջեով նախատեսված
հատկացումների գլխավոր կարգադրիչներ հանդիսացող Հայաստանի Հանրապետության
հանրային իշխանության մարմինների ղեկավարներին` սահմանել խիստ հսկողություն,
կանխել և թույլ չտալ միջազգային վարկատու կազմակերպություններից, օտարերկրյա
պետություններից և այլ արտաքին աղբյուրներից Հայաստանի Հանրապետությանը
տրամադրվող վարկային միջոցների հաշվին իրենց կողմից կարգավորվող ոլորտներում
ծրագրեր իրականացնող գրասենյակների (անկախ դրանց կազմակերպական-իրավական
ձևից) իրագործվող նպատակային վարկային ծրագրերի գծով օրենքի N 1 հավելվածի N 4 և N 3
հավելվածի N 1.1.1 աղյուսակներով ըստ յուրաքանչյուր նպատակային վարկային ծրագրի
սահմանած ելքերի (ինչպես վարկային միջոցների, այնպես էլ Հայաստանի Հանրապետության
կառավարության համաֆինանսավորման մասով) տարեկան, ինչպես նաև սույն որոշմամբ
նախատեսված եռամսյակային (աճողական) գումարների (ներառյալ ուղղակի վճարումների և
բացված հատուկ պարտավորագրերի շրջանակներում կատարվող վճարումների մասով)
գերազանցում (եթե Հայաստանի Հանրապետության կառավարության կողմից այլ բան
նախատեսված չէ),

բ․ 2021 թվականի մարտի 1-ից Ծրագրերի իրականացման գրասենյակների հաշիվներին
արտարժութային միջոցները մուտքագրելիս՝ կիրառվելու է Հայաստանի Հանրապետության
կենտրոնական բանկի սահմանած առքի փոխարժեքը, Ծրագրերի իրականացման
գրասենյակների կողմից արտարժութային ծախսերն իրականացվելու են վաճառքի
փոխարժեքով, իսկ արտարժութային մնացորդները դրամային արտահայտությամբ
ձևավորվելու են համապատասխան գործարքների համար կիրառված փոխարժեքներով
փոխարկումների արդյունքում ստացված գումարներից, իսկ վերագնահատումը
իրականացվելու է յուրաքանչյուր օրվա համար և առանց սահմանափակման արտացոլվելու է
պետական բյուջեի պակասուրդում, որպես մուտք կամ ելք:

19. Մինչև Հայաստանի Հանրապետության կառավարության կողմից համապատասխան
մարմինների համար Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեով
նախատեսված հատկացումների հաշվին կանխիկ ձևով կատարվող ծախսերի և վարկային
քարտային հաշիվներով շրջանառվող միջոցների չափաքանակների հաստատումը`
թույլատրել այդ մարմիններին իրականացնել նմանատիպ գործառնություններ 2021 թվականի
1-ին եռամսյակի ընթացքում՝ հաստատված եռամսյակային համամասնությունների
շրջանակում, նախորդ տարվա չափաքանակներում ներառված հոդվածներով, յուրաքանչյուր
մարմնի գծով Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեի
հաստատված տարեկան հատկացումների մեկ տասներորդի չափով` ըստ առանձին
տնտեսագիտական հոդվածների` պայմանով, որ այդ գործառնությունների տվյալները
կներառվեն 2021 թվականի համար տվյալ մարմնի կողմից առաջարկվող` Հայաստանի
Հանրապետության կառավարության որոշման նախագծերի համապատասխան
հավելվածներով` նշված նպատակով ներկայացվող չափաքանակներում:

20. Թույլատրել Հայաստանի Հանրապետության արտաքին գործերի նախարարության
պետական արարողակարգի ծառայությանը Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի
պետական բյուջեով «1178 Հայաստանի Հանրապետությունում և օտարերկրյա
պետություններում արարողակարգային միջոցառումների իրականացում» ծրագրի «31002
Արարողակարգային ծառայության տրանսպորտային միջոցների բարելավում» միջոցառմամբ
տրանսպորտային միջոցի ձեռքբերման համար հատկացված գումարի սահմաններում ձեռք
բերել Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2008 թվականի հուլիսի 24-ի N 830-Ն
որոշմամբ հաստատված չափորոշիչներից և գնից տարբերվող չափորոշիչներով մեկ



տրանսպորտային միջոց՝ 15890.0 հազ. դրամ արժողությամբ։
21. Սահմանել, որ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2020 թվականի

օգոստոսի 4-ի «Մարդու իրավունքների եվրոպական դատարանում Հայաստանի
Հանրապետության ներկայացուցչի լիազորությունների իրականացման կարգը հաստատելու
մասին» N 1289-Լ որոշման հավելվածի 4-րդ կետի 8-րդ ենթակետով նախատեսված
հատկացումները ֆինանսավորվում են Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի
պետական բյուջեի՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2021 թվականի
պահուստային ֆոնդից, Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի աշխատակազմի
կողմից Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարարությանը հասցեագրված
գրության հիման վրա՝ Մարդու իրավունքների եվրոպական դատարանում Հայաստանի
Հանրապետության ներկայացուցչի կողմից Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի
աշխատակազմին ներկայացված վերոհիշյալ որոշման հավելվածի 4-րդ կետի 8-րդ
ենթակետով նախատեսված փաստաթղթերի և հիմնավորումների համաձայն: Նշված
պարտավորություններով կատարված գործառնությունները հաշվառվում են Հայաստանի
Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեի բյուջետային ծախսերի ծրագրային
դասակարգման 1223 «Միջազգային դատարաններում, միջազգային արբիտրաժներում և այլ
միջազգային ատյաններում ՀՀ շահերի ներկայացում և պաշտպանություն, դրանց կողմից
ընդունված վճիռների և որոշումների կատարման ապահովում» բյուջետային ծրագրի 12001
«Մարդու իրավունքների եվրոպական դատարանի վճիռների և որոշումների հիման վրա
արդարացի ֆինանսական հատուցումների տրամադրում» միջոցառմամբ և սահմանված
կարգով արտացոլվում են Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեի
կատարման հաշվետվություններում:

(21-րդ կետը խմբ. 11.02.21 N 164-Ն)
22. «Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեի մասին»

Հայաստանի Հանրապետության օրենքում կատարել փոփոխություններ և վերաբաշխումներ`
համաձայն N 11 հավելվածի:

23. Առաջարկել`
1) Հայաստանի Հանրապետության նախագահի աշխատակազմի ղեկավարին, Ազգային

ժողովի աշխատակազմի ղեկավար-գլխավոր քարտուղարին, Հայաստանի Հանրապետության
սահմանադրական դատարանի նախագահին, Հայաստանի Հանրապետության բարձրագույն
դատական խորհրդի նախագահին, Հայաստանի Հանրապետության քննչական կոմիտեի
նախագահին, Հայաստանի Հանրապետության հատուկ քննչական ծառայության պետին,
Հայաստանի Հանրապետության հաշվեքննիչ պալատի նախագահին, Հայաստանի
Հանրապետության մարդու իրավունքների պաշտպանին, Հայաստանի Հանրապետության
վիճակագրական կոմիտեի նախագահին, Հայաստանի Հանրապետության հանրային
ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի նախագահին, Հայաստանի
Հանրապետության կենտրոնական ընտրական հանձնաժողովի նախագահին,
Հեռուստատեսության և ռադիոյի հանձնաժողովի նախագահին, Հայաստանի
Հանրապետության տնտեսական մրցակցության պաշտպանության պետական
հանձնաժողովի նախագահին և Հանրային հեռարձակողի խորհրդի նախագահին
Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական բյուջեի կատարմանն աջակցելու
նպատակով առաջնորդվել սույն որոշման 1-4-րդ և 15-րդ կետերով.

2) Հայաստանի Հանրապետության կենտրոնական բանկի նախագահին Հայաստանի
Հանրապետության ֆինանսների նախարարությանը տրամադրել սույն որոշման N 6
հավելվածով սահմանված` Հայաստանի Հանրապետության 2021 թվականի պետական
բյուջեի` եռամսյակային կտրվածքով ծրագրավորված մուտքերի հավաքագրման
արդյունքների և դրանց ծրագրային ցուցանիշներից շեղումների պատճառների մասին
հաշվետվություն` մինչև տվյալ եռամսյակի վերջին ամսվան հաջորդող երկրորդ ամսվա 5-ը։

24. Հույժ գաղտնի:
25. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։
 
Հայաստանի Հանրապետության

վարչապետ Ն. Փաշինյան
 
 Հավելված N 1
 
 Հավելված N 2
 
 Հավելված N 3
 
 Հավելված N 4
 
 Հավելված N 4 

Աղյուսակ 1
 
 Հավելված N 5
 Աղյուսակ.1

https://new.arlis.am/acts/files/222281/62d49b3a555680691ba675b2025fc983208412e2e867b4248f8a66fa9d3a55ab
https://new.arlis.am/acts/files/222814/fadd4dcce49862c8aefe468cab8e337a88aec0cc964e41d06a4139541991ea62
https://new.arlis.am/acts/files/223347/76151be636038daf9f21cbb849ceace10f0c555fabf7a9551d0598b1ff823d09
https://new.arlis.am/acts/files/223880/d8c9563c6f1e490d1f6114a6247f3ea1f62c92618e18121ebb790a8f61d01951
https://new.arlis.am/acts/files/224413/561ceb8dc788c3d1dcb30248490160cc359b27ac0216b217455afd70c5c1286b
https://new.arlis.am/acts/files/224946/ef4edaabd7c6aa310cd6244dfedc9f5d79d59975ce3939107596ebc9fe2e772f


 Աղյուսակ 2
 Աղյուսակ 3
 Աղյուսակ 4
 Աղյուսակ 5
 Աղյուսակ 6
 Աղյուսակ 7
 Աղյուսակ 8
 Աղյուսակ 9
 Աղյուսակ 10
 
 Հավելված N 6
 
 Հավելված N 7
 
 Հավելված N 8
 
 Հավելված N 9
 
 Հավելված N 9

Աղյուսակ 1
 
 Հավելված N 10
 
 Հավելված N 11
 
 Հավելված N 12
 
(հավելվածը փոփ., լրաց. 13.01.21 N 2-Ն, 14.01.21 N 29-Ն, 14.01.21 N 44-Ն, 14.01.21 N

80-Ն, փոփ. 27.01.21 N 92-Ն, փոփ., լրաց. 27.01.21 N 105-Ն, փոփ. 29.01.21 N 108-Ն,
փոփ., լրաց. 29.01.21 N 109-Ն, փոփ. 04.02.21 N 137-Ն, լրաց., փոփ. 05.02.21 N 143-Ն,
11.02.21 N 157-Ն, 11.02.21 N 158-Ն, փոփ. 11.02.21 N 165-Ն, փոփ., լրաց. 11.02.21 N
181-Ն, 12.02.21 N 185-Ն, 12.02.21 N 188-Ն, 12.02.21 N 189-Ն, 18.02.21 N 192-Ն, փոփ.
18.02.21 N 194-Ն, փոփ., լրաց. 18.02.21 N 205-Ն, 18.02.21 N 216-Ն, փոփ. 18.02.21 N
217-Ն, փոփ., լրաց. 18.02.21 N 219-Ն, 22.02.21 N 223-Ն, 24.02.21 N 224-Ն, 25.02.21 N
229-Ն, 25.02.21 N 245-Ն, 25.02.21 N 253-Ն, 25.02.21 N 257-Ն, 25.02.21 N 258-Ն, փոփ.
25.02.21 N 259-Ն, փոփ., լրաց. 25.02.21 N 260-Ն, 25.02.21 N 262-Ն, փոփ. 25.02.21 N
269-Ն, փոփ., լրաց. 03.03.21 N 266-Ն, 03.03.21 N 267-Ն, փոփ. 03.03.21 N 268-Ն, փոփ.,
լրաց. 04.03.21 N 287-Ն, 04.03.21 N 291-Ն, 04.03.21 N 300-Ն, 04.03.21 N 308-Ն, փոփ.
04.03.21 N 309-Ն, 04.03.21 N 311-Ն, փոփ., լրաց. 04.03.21 N 316-Ն, 04.03.21 N 318-Ն,
փոփ. 11.03.21 N 332-Ն, փոփ., լրաց. 11.03.21 N 333-Ն, 11.03.21 N 334-Ն, 11.03.21 N
335-Ն, 11.03.21 N 336-Ն, փոփ. 11.03.21 N 337-Ն, փոփ., լրաց. 11.03.21 N 339-Ն,
18.03.21 N 348-Ն, 18.03.21 N 353-Ն, փոփ. 18.03.21 N 359-Ն, 18.03.21 N 370-Ն, փոփ.,
լրաց. 18.03.21 N 371-Ն, փոփ. 18.03.21 N 372-Ն, փոփ., լրաց. 18.03.21 N 373-Ն, փոփ.
22.03.21 N 377-Ն, 22.03.21 N 378-Ն, 22.03.21 N 379-Ն, 23.03.21 N 380-Ն, փոփ., լրաց.
25.03.21 N 397-Ն, 25.03.21 N 399-Ն, 25.03.21 N 405-Ն, փոփ. 25.03.21 N 412-Ն, փոփ.,
լրաց. 25.03.21 N 415-Ն, 25.03.21 N 416-Ն, 25.03.21 N 418-Ն, փոփ. 26.03.21 N 422-Ն,
29.03.21 N 423-Ն, 01.04.21 N 438-Ն, փոփ., լրաց. 01.04.21 N 470-Ն, 01.04.21 N 426-Ն,
01.04.21 N 450-Ն, փոփ. 01.04.21 N 457-Ն, փոփ., լրաց. 01.04.21 N 461-Ն, 01.04.21
N 463-Ն, 01.04.21 N 471-Ն, 02.04.21 N 467-Ն, լրաց. 08.04.21 N 493-Ն, փոփ. 08.04.21
N 494-Ն, լրաց. 08.04.21  N 501-Ն, փոփ. 08.04.21 N 511-Ն, փոփ., լրաց. 08.04.21 N 520-Ն,
08.04.21 N 524-Ն, 08.04.21 N 526-Ն, 08.04.21 N 528-Ն, 08.04.21 N 529-Ն,
08.04.21 N 533-Ն, փոփ. 12.04.21 N 534-Ն, փոփ., լրաց. 15.04.21 N 536-Ն, 15.04.21 N
541-Ն, լրաց. 15.04.21 N 559-Ն,  փոփ., լրաց. 15.04.21 N 561-Ն, 15.04.21 N 562-Ն,
15.04.21 N 566-Ն, 15.04.21 N 570-Ն, 15.04.21 N 573-Ն, փոփ. 15.04.21 N 576-Ն, փոփ.,
լրաց. 15.04.21 N 584-Ն, 15.04.21 N 585-Ն, փոփ. 15.04.21 N 590-Ն, լրաց., փոփ. 15.04.21
N 591-Ն, 15.04.21 N 597-Ն, 22.04.21 N 609-Ն, փոփ. 22.04.21 N 613-Ն, փոփ., լրաց.
22.04.21 N 620-Ն, 22.04.21 N 629-Ն, փոփ. 22.04.21 N 630-Ն, փոփ., լրաց. 22.04.21 N
631-Ն, 22.04.21 N 638-Ն, 22.04.21 N 639-Ն, 22.04.21 N 645-Ն, փոփ. 22.04.21 N 646-Ն,
փոփ., լրաց. 26.04.21 N 648-Ն, 29.04.21 N 677-Ն, 29.04.21 N 678-Ն, 29.04.21 N 682-Ն,
29.04.21 N 686-Ն, 29.04.21 N 689-Ն, 29.04.21 N 693-Ն, 29.04.21 N 694-Ն, 29.04.21 N
699-Ն, 29.04.21 N 700-Ն, փոփ. 22.04.21 N 623-Ն, փոփ., լրաց. 06.05.21 N 705-Ն, փոփ.
06.05.21 N 713-Ն, 06.05.21 N 732-Ն, փոփ., լրաց. 06.05.21 N 737-Ն,  06.05.21 N 738-Ն,
06.05.21 N 741-Ն, 13.05.21 N 752-Ն, լրաց. 13.05.21 N 756-Ն, փոփ. 13.05.21 N 761-Ն,
13.05.21 N 767-Ն, փոփ., լրաց. 13.05.21 N 768-Ն, 13.05.21 N 769-Ն, 13.05.21 N 773-Ն,
13.05.21 N 776-Ն, 13.05.21 N 778-Ն, 13.05.21 N 781-Ն, 13.05.21 N 786-Ն, 13.05.21 N

https://new.arlis.am/acts/files/225479/6f45ad0c090a1cd5aea391c282abee289587535f89c92390f6bbc20849c7b52e
https://new.arlis.am/acts/files/226012/40d4859c49881bd508cf75079b1ffdbe3d945afa74fdfdb3017668d71371d240
https://new.arlis.am/acts/files/226545/da86ec2001e3e98736d46c403196e1978ca9f50ca3a0919d802797e4fd697168
https://new.arlis.am/acts/files/227078/5cbc616ad1f3a54ebb232c39a10232010345cf3dbf36f30ab9c44952ef56c4dc
https://new.arlis.am/acts/files/227611/fad4e604464df91cd322de8170b49ba3ae1d32b8ab4bf5a9b532d71e4b734b17
https://new.arlis.am/acts/files/228144/ab69d33f02dc43819a39a52225b59ece536e7ae02beee7beea5618a6d4b2853d
https://new.arlis.am/acts/files/228677/932083a3758da9a2723d803f0231512e07eafa13c8451a45dcb987dcb6a7ea17
https://new.arlis.am/acts/files/229210/c6c68041dd2df68ff7de15beaf1d8553b8ed1c8e5fbeaeffb3522390e17982a5
https://new.arlis.am/acts/files/229743/b3058bdcdc301e7f4adc4e5a062baa6d368bcbddc3adc76493df9b8bbb768b08
https://new.arlis.am/acts/files/230276/2ccff14b968b1dfa03d3d4ba1c4695b5f439609cc270adb8e42fd8afd35a7f43
https://new.arlis.am/acts/files/230809/e409312d8957ef5f51f6f841aeecf8dfe8c9937c17a80a5d7fab2e90bcbd0870
https://new.arlis.am/acts/files/231342/e89a9f96d35a81fba63e3d9334035aeadf248602f61544200f2bcc4e09e80cf4
https://new.arlis.am/acts/files/231875/629196d3a4176ffe715f1d85f84b0dc9137f8164eee7e9f6010dc4acbfa90d1f
https://new.arlis.am/acts/files/232408/cb9561d134056a35eb007074fd2e86c8c023d559266821d3e015ef82a7fb4b74
https://new.arlis.am/acts/files/232941/9ff1f7b5ce30727af3078ab29c720e8d4f91871ee24d110c24f7f7ebdbe63e29
https://new.arlis.am/acts/files/233474/1c47ce7eff428b7792d9a494051c054fc2fdc30802a037296ac3a594be646859
https://new.arlis.am/acts/files/234007/5d7ff957cb2a7a99815a886889c12053d0d1a80c3700e12fab65fc24bf6bdac2
https://new.arlis.am/hy/acts/145787
https://new.arlis.am/hy/acts/145840
https://new.arlis.am/hy/acts/145839
https://new.arlis.am/hy/acts/146081
https://new.arlis.am/hy/acts/146113
https://new.arlis.am/hy/acts/146114
https://new.arlis.am/hy/acts/146161
https://new.arlis.am/hy/acts/146162
https://new.arlis.am/hy/acts/146232
https://new.arlis.am/hy/acts/146340
https://new.arlis.am/hy/acts/146442
https://new.arlis.am/hy/acts/146429
https://new.arlis.am/hy/acts/146444
https://new.arlis.am/hy/acts/146428
https://new.arlis.am/hy/acts/146421
https://new.arlis.am/hy/acts/146435
https://new.arlis.am/hy/acts/146487
https://new.arlis.am/hy/acts/146524
https://new.arlis.am/hy/acts/146522
https://new.arlis.am/hy/acts/146529
https://new.arlis.am/hy/acts/146546
https://new.arlis.am/hy/acts/146584
https://new.arlis.am/hy/acts/146596
https://new.arlis.am/hy/acts/146611
https://new.arlis.am/hy/acts/146691
https://new.arlis.am/hy/acts/146707
https://new.arlis.am/hy/acts/146728
https://new.arlis.am/hy/acts/146736
https://new.arlis.am/hy/acts/146742
https://new.arlis.am/hy/acts/146765
https://new.arlis.am/hy/acts/146773
https://new.arlis.am/hy/acts/146774
https://new.arlis.am/hy/acts/146797
https://new.arlis.am/hy/acts/146818
https://new.arlis.am/hy/acts/146816
https://new.arlis.am/hy/acts/146817
https://new.arlis.am/hy/acts/146822
https://new.arlis.am/hy/acts/146852
https://new.arlis.am/hy/acts/146852
https://new.arlis.am/hy/acts/146850
https://new.arlis.am/hy/acts/146872
https://new.arlis.am/hy/acts/146836
https://new.arlis.am/hy/acts/146838
https://new.arlis.am/hy/acts/146916
https://new.arlis.am/hy/acts/146917
https://new.arlis.am/hy/acts/146937
https://new.arlis.am/hy/acts/146970
https://new.arlis.am/hy/acts/146971
https://new.arlis.am/hy/acts/146991
https://new.arlis.am/hy/acts/146972
https://new.arlis.am/hy/acts/146973
https://new.arlis.am/hy/acts/146974
https://new.arlis.am/hy/acts/146975
https://new.arlis.am/hy/acts/147132
https://new.arlis.am/hy/acts/147124
https://new.arlis.am/hy/acts/147133
https://new.arlis.am/hy/acts/147134
https://new.arlis.am/hy/acts/147125
https://new.arlis.am/hy/acts/147183
https://new.arlis.am/hy/acts/147182
https://new.arlis.am/hy/acts/147182
https://new.arlis.am/hy/acts/147208
https://new.arlis.am/hy/acts/147209
https://new.arlis.am/hy/acts/147207
https://new.arlis.am/hy/acts/147221
https://new.arlis.am/hy/acts/147240
https://new.arlis.am/hy/acts/147253
https://new.arlis.am/hy/acts/147257
https://new.arlis.am/hy/acts/147261
https://new.arlis.am/hy/acts/147325
https://new.arlis.am/hy/acts/147332
https://new.arlis.am/hy/acts/147326
https://new.arlis.am/hy/acts/147344
https://new.arlis.am/hy/acts/147361
https://new.arlis.am/hy/acts/147403
https://new.arlis.am/hy/acts/147487
https://new.arlis.am/hy/acts/147406
https://new.arlis.am/hy/acts/147433
https://new.arlis.am/hy/acts/147418
https://new.arlis.am/hy/acts/147445
https://new.arlis.am/hy/acts/147470
https://new.arlis.am/hy/acts/147489
https://new.arlis.am/hy/acts/147476
https://new.arlis.am/hy/acts/147563
https://new.arlis.am/hy/acts/147569
https://new.arlis.am/hy/acts/147572
https://new.arlis.am/hy/acts/147581
https://new.arlis.am/hy/acts/147649
https://new.arlis.am/hy/acts/147653
https://new.arlis.am/hy/acts/147652
https://new.arlis.am/hy/acts/147646
https://new.arlis.am/hy/acts/147663
https://new.arlis.am/hy/acts/147668
https://new.arlis.am/hy/acts/147679
https://new.arlis.am/hy/acts/147718
https://new.arlis.am/hy/acts/147726
https://new.arlis.am/hy/acts/147727
https://new.arlis.am/hy/acts/147738
https://new.arlis.am/hy/acts/147728
https://new.arlis.am/hy/acts/147741
https://new.arlis.am/hy/acts/147734
https://new.arlis.am/hy/acts/147737
https://new.arlis.am/hy/acts/147733
https://new.arlis.am/hy/acts/147745
https://new.arlis.am/hy/acts/147739
https://new.arlis.am/hy/acts/147782
https://new.arlis.am/hy/acts/147783
https://new.arlis.am/hy/acts/147805
https://new.arlis.am/hy/acts/147903
https://new.arlis.am/hy/acts/147828
https://new.arlis.am/hy/acts/147828
https://new.arlis.am/hy/acts/147902
https://new.arlis.am/hy/acts/147913
https://new.arlis.am/hy/acts/147912
https://new.arlis.am/hy/acts/147901
https://new.arlis.am/hy/acts/147914
https://new.arlis.am/hy/acts/147918
https://new.arlis.am/hy/acts/147987
https://new.arlis.am/hy/acts/148002
https://new.arlis.am/hy/acts/148003
https://new.arlis.am/hy/acts/148047
https://new.arlis.am/hy/acts/148059
https://new.arlis.am/hy/acts/148054
https://new.arlis.am/hy/acts/148054
https://new.arlis.am/hy/acts/148056
https://new.arlis.am/hy/acts/148061
https://new.arlis.am/hy/acts/148058
https://new.arlis.am/hy/acts/148068
https://new.arlis.am/hy/acts/148099
https://new.arlis.am/hy/acts/148100
https://new.arlis.am/hy/acts/147900
https://new.arlis.am/hy/acts/148186
https://new.arlis.am/hy/acts/148178
https://new.arlis.am/hy/acts/148193
https://new.arlis.am/hy/acts/148234
https://new.arlis.am/hy/acts/148233
https://new.arlis.am/hy/acts/148383
https://new.arlis.am/hy/acts/148340
https://new.arlis.am/hy/acts/148332
https://new.arlis.am/hy/acts/148335
https://new.arlis.am/hy/acts/148352
https://new.arlis.am/hy/acts/148353
https://new.arlis.am/hy/acts/148354
https://new.arlis.am/hy/acts/148344
https://new.arlis.am/hy/acts/148355
https://new.arlis.am/hy/acts/148357
https://new.arlis.am/hy/acts/148358
https://new.arlis.am/hy/acts/148359
https://new.arlis.am/hy/acts/148380


790-Ն, փոփ. 13.05.21 N 791-Ն, 14.05.21 N 793-Ն, փոփ., լրաց. 14.05.21 N 794-Ն,
18.05.21 N 796-Ն, փոփ. 19.05.21 N 797-Ն, 20.05.21 N 813-Ն, փոփ., լրաց. 20.05.21 N
814-Ն, 20.05.21 N 815-Ն, 20.05.21 N 816-Ն, 20.05.21 N 823-Ն, 20.05.21 N 826-Ն,
20.05.21 N 829-Ն, փոփ. 20.05.21 N 830-Ն, փոփ., լրաց. 20.05.21 N 831-Ն, 20.05.21 N 833-Ն,
20.05.21 N 834-Ն, 20.05.21 N 835-Ն, 20.05.21 N 836-Ն, փոփ. 24.05.21 N 840-Ն, փոփ., լրաց.
24.05.21 N 841-Ն, 27.05.21 N 845-Ն, 27.05.21 N 856-Ն, 27.05.21 N 864-Ն, 27.05.21 N
865-Ն, 27.05.21 N 866-Ն,  փոփ. 27.05.21 N 868-Ն, 27.05.21 N 870-Ն, 27.05.21 N 873-Ն,
փոփ., լրաց. 27.05.21 N 874-Ն, փոփ. 27.05.21 N 878-Ն, փոփ., լրաց. 27.05.21 N 881-Ն,
փոփ. 27.05.21 N 884-Ն, 27.05.21 N 885-Ն, փոփ., լրաց. 27.05.21 N 887-Ն, 27.05.21 N
892-Ն, փոփ. 31.05.21 N 893-Ն, փոփ., լրաց. 03.06.21 N 901-Ն, 03.06.21 N 911-Ն,
03.06.21 N 915-Ն, 03.06.21 N 917-Ն, փոփ. 03.06.21 N 919-Ն, փոփ., լրաց. 03.06.21 N
921-Ն, 03.06.21 N 922-Ն, 03.06.21 N 923-Ն, փոփ. 07.06.21 N 926-Ն, 10.06.21 N 935-Ն,
փոփ., լրաց. 10.06.21 N 941-Ն, 10.06.21 N 943-Ն, 10.06.21 N 951-Ն, 10.06.21 N 957-Ն,
փոփ. 10.06.21 N 960-Ն, փոփ., լրաց. 10.06.21 N 966-Ն, փոփ. 10.06.21 N 971-Ն, փոփ.,
լրաց. 10.06.21 N 974-Ն, փոփ. 15.06.21 N 980-Ն, փոփ., լրաց. 17.06.21 N 988-Ն, 17.06.21
N 999-Ն, 17.06.21 N 1001-Ն, 17.06.21 N 1002-Ն, 17.06.21 N 1005-Ն, 17.06.21 N 1004-Ն,
17.06.21 N 1006-Ն, 17.06.21 N 1007-Ն, 17.06.21 N 1008-Ն, 17.06.21 N 1012-Ն, փոփ.
17.06.21 N 1013-Ն, փոփ., լրաց. 17.06.21 N 1015-Ն, 17.06.21 N 1018-Ն, 18.06.21 N 1020-
Ն, 24.06.21 N 1034-Ն, փոփ. 24.06.21 N 1035-Ն, լրաց., փոփ. 24.06.21 N 1042-Ն, 24.06.21
N 1045-Ն, փոփ. 24.06.21 N 1046-Ն, լրաց., փոփ. 24.06.21 N 1049-Ն, փոփ. 24.06.21 N
1052-Ն, փոփ., լրաց. 24.06.21 N 1055-Ն, փոփ. 24.06.21 N 1062-Ն, փոփ., լրաց. 24.06.21 N
1063-Ն, 24.06.21 N 1064-Ն, փոփ. 25.06.21 N 1065-Ն, փոփ., լրաց. 28.06.21 N 1066-Ն,
01.07.21 N 1088-Ն, փոփ. 01.07.21 N 1096-Ն, փոփ., լրաց. 01.07.21 N 1098-Ն, 01.07.21 N
1099-Ն, 02.07.21 N 1100-Ն, փոփ. 07.07.21 N 1101-Ն, փոփ., լրաց. 08.07.21 N 1119-Ն,
փոփ. 08.07.21 N 1120-Ն, փոփ., լրաց. 08.07.21 N 1126-Ն, փոփ. 08.07.21 N 1131-Ն, փոփ.,
լրաց. 08.07.21 N 1133-Ն, փոփ. 15.07.21 N 1142-Ն, 15.07.21 N 1143-Ն, փոփ., լրաց.
15.07.21 N 1144-Ն, փոփ. 15.07.21 N 1146-Ն, փոփ., լրաց. 15.07.21 N 1155-Ն, 15.07.21
N 1156-Ն, 15.07.21 N 1162-Ն, 15.07.21 N 1164-Ն, փոփ. 15.07.21 N 1167-Ն, փոփ., լրաց.
22.07.21 N 1174-Ն, փոփ. 22.07.21 N 1192-Ն, փոփ., լրաց. 22.07.21 N 1195-Ն, 22.07.21 N
1197-Ն, փոփ. 22.07.21 N 1198-Ն, փոփ., լրաց. 22.07.21 N 1199-Ն, 22.07.21 N 1200-Ն,
22.07.21 N 1202-Ն, 22.07.21 N 1203-Ն, 22.07.21 N 1207-Ն, 22.07.21 N 1209-Ն, 22.07.21
N 1210-Ն, փոփ. 15.07.21 N 1213-Ն, 29.07.21 N 1232-Ն, փոփ., լրաց. 29.07.21 N 1234-Ն,
փոփ. 29.07.21 N 1236-Ն, 29.07.21 N 1239-Ն, փոփ., լրաց. 29.07.21 N 1247-Ն, 29.07.21 N
1250-Ն, փոփ. 03.08.21 N 1252-Ն, փոփ., լրաց. 06.08.21 N 1259-Ն, 06.08.21 N 1273-Ն,
փոփ. 06.08.21 N 1281-Ն, փոփ., լրաց. 06.08.21 N 1285-Ն, 06.08.21 N 1286-Ն, 06.08.21 N
1268-Ն, փոփ. 06.08.21 N 1294-Ն, 06.08.21 N 1296-Ն, 12.08.21 N 1309-Ն, 12.08.21 N
1310-Ն, 12.08.21 N 1314-Ն, փոփ., լրաց. 12.08.21 N 1317-Ն, փոփ. 12.08.21 N 1319-Ն,
փոփ., լրաց. 12.08.21 N 1320-Ն, 12.08.21 N 1322-Ն, 18.08.21 N 1334-Ն, 18.08.21 N 1343-
Ն, 18.08.21 N 1345-Ն, 18.08.21 N 1348-Ն, 18.08.21 N 1351-Ն, 18.08.21 N 1354-Ն,
18.08.21 N 1355-Ն, փոփ. 18.08.21 N 1357-Ն, փոփ., լրաց. 18.08.21 N 1364-Ն, փոփ.
18.08.21 N 1365-Ն, 18.08.21 N 1367-Ն, 18.08.21 N 1370-Ն, 27.08.21 N 1381-Ն, 27.08.21
N 1382-Ն, փոփ., լրաց. 27.08.21 N 1388-Ն, փոփ. 27.08.21 N 1391-Ն, փոփ., լրաց. 27.08.21
N 1393-Ն, փոփ. 27.08.21 N 1395-Ն, 27.08.21 N 1397-Ն, 27.08.21 N 1398-Ն, փոփ., լրաց.
27.08.21 N 1402-Ն, 27.08.21 N 1403-Ն, 27.08.21 N 1405-Ն, 02.09.21 N 1418-Ն, 02.09.21
N 1424-Ն, փոփ. 02.09.21 N 1426-Ն, 02.09.21 N 1431-Ն, փոփ., լրաց. 02.09.21 N 1432-Ն,
02.09.21 N 1433-Ն, փոփ. 02.09.21 N 1419-Ն, փոփ., լրաց. 08.09.21 N 1437-Ն, փոփ.
08.09.21  N 1455-Ն, փոփ., լրաց. 08.09.21 N 1456-Ն, 08.09.21 N 1459-Ն, 08.09.21 N
1460-Ն, 08.09.21 N 1465-Ն, փոփ. 08.09.21 N 1466-Ն, 08.09.21 N 1467-Ն, փոփ., լրաց.
10.09.21 N 1473-Ն, 14.09.21 N 1474-Ն, 16.09.21 N 1512-Ն, 16.09.21 N 1514-Ն, փոփ.
16.09.21 N 1523-Ն, փոփ., լրաց. 16.09.21 N 1524-Ն, 16.09.21 N 1525-Ն, 16.09.21 N 1528-
Ն, 16.09.21 N 1532-Ն, 16.09.21 N 1533-Ն, փոփ. 16.09.21 N 1538-Ն, փոփ., լրաց. 16.09.21
N 1571-Ն, 24.09.21 N 1556-Ն, 24.09.21 N 1557-Ն, 24.09.21 N 1558-Ն, փոփ. 24.09.21 N
1559-Ն, 24.09.21 N 1562-Ն, փոփ., լրաց. 24.09.21 N 1568-Ն, 24.09.21 N 1576-Ն, 25.09.21
N 1575-Ն, փոփ. 24.09.21 N 1579-Ն, 30.09.21 N 1592-Ն, փոփ., լրաց. 30.09.21 N 1597-Ն,
փոփ. 30.09.21 N 1599-Ն, փոփ., լրաց. 30.09.21 N 1600-Ն, 30.09.21 N 1604-Ն, 30.09.21 N
1605-Ն, փոփ. 30.09.21 N 1606-Ն, 30.09.21 N 1607-Ն, 30.09.21 N 1608-Ն, փոփ., լրաց.
30.09.21 N 1617-Ն, 30.09.21 N 1618-Ն, փոփ. 30.09.21 N 1619-Ն, փոփ., լրաց. 30.09.21 N
1620-Ն, 30.09.21 N 1630-Ն, փոփ. 30.09.21 N 1633-Ն, փոփ., լրաց. 07.10.21 N 1641-Ն,
փոփ. 07.10.21 N 1646-Ն, փոփ., լրաց. 07.10.21 N 1655-Ն, 07.10.21 N 1658-Ն, 07.10.21 N
1659-Ն, 07.10.21 N 1662-Ն, փոփ. 07.10.21 N 1663-Ն, փոփ., լրաց. 07.10.21 N 1664-Ն,
01.10.21 N 1626-Ն, 14.10.21 N 1676-Ն, 14.10.21 N 1688-Ն, փոփ. 14.10.21 N 1691-Ն,
14.10.21 N 1693-Ն, փոփ., լրաց. 14.10.21 N 1694-Ն, 14.10.21 N 1696-Ն, 14.10.21 N 1697-
Ն, փոփ. 14.10.21 N 1699-Ն, փոփ., լրաց. 14.10.21 N 1701-Ն, 14.10.21 N 1706-Ն, 14.10.21
N 1700-Ն, 21.10.21 N 1726-Ն, 21.10.21 N 1731-Ն, 21.10.21 N 1734-Ն, 21.10.21 N 1735-Ն,
21.10.21 N 1736-Ն, 21.10.21 N 1737-Ն, 21.10.21 N 1738-Ն, փոփ. 21.10.21 N 1739-Ն,
փոփ., լրաց. 21.10.21 N 1741-Ն, 21.10.21 N 1745-Ն, 19.10.21 N 1710-Ն, 28.10.21 N 1757-
Ն, 28.10.21 N 1764-Ն, 28.10.21 N 1765-Ն, փոփ. 28.10.21 N 1768-Ն, 28.10.21 N 1769-Ն,
փոփ., լրաց. 28.10.21 N 1770-Ն, փոփ. 28.10.21 N 1775-Ն, փոփ., լրաց. 28.10.21 N 1776-Ն)

https://new.arlis.am/hy/acts/148385
https://new.arlis.am/hy/acts/148413
https://new.arlis.am/hy/acts/148410
https://new.arlis.am/hy/acts/148622
https://new.arlis.am/hy/acts/148476
https://new.arlis.am/hy/acts/148525
https://new.arlis.am/hy/acts/148524
https://new.arlis.am/hy/acts/148529
https://new.arlis.am/hy/acts/148531
https://new.arlis.am/hy/acts/148515
https://new.arlis.am/hy/acts/148523
https://new.arlis.am/hy/acts/148534
https://new.arlis.am/hy/acts/148538
https://new.arlis.am/hy/acts/148559
https://new.arlis.am/hy/acts/148563
https://new.arlis.am/hy/acts/148564
https://new.arlis.am/hy/acts/148567
https://new.arlis.am/hy/acts/148568
https://new.arlis.am/hy/acts/148589
https://new.arlis.am/hy/acts/148588
https://new.arlis.am/hy/acts/148650
https://new.arlis.am/hy/acts/148652
https://new.arlis.am/hy/acts/148653
https://new.arlis.am/hy/acts/148654
https://new.arlis.am/hy/acts/148661
https://new.arlis.am/hy/acts/148659
https://new.arlis.am/hy/acts/148658
https://new.arlis.am/hy/acts/148671
https://new.arlis.am/hy/acts/148672
https://new.arlis.am/hy/acts/148667
https://new.arlis.am/hy/acts/148657
https://new.arlis.am/hy/acts/148663
https://new.arlis.am/hy/acts/148683
https://new.arlis.am/hy/acts/148682
https://new.arlis.am/hy/acts/148719
https://new.arlis.am/hy/acts/148723
https://new.arlis.am/hy/acts/148772
https://new.arlis.am/hy/acts/148769
https://new.arlis.am/hy/acts/148782
https://new.arlis.am/hy/acts/148780
https://new.arlis.am/hy/acts/148781
https://new.arlis.am/hy/acts/148797
https://new.arlis.am/hy/acts/148817
https://new.arlis.am/hy/acts/148848
https://new.arlis.am/hy/acts/148853
https://new.arlis.am/hy/acts/148893
https://new.arlis.am/hy/acts/148906
https://new.arlis.am/hy/acts/148909
https://new.arlis.am/hy/acts/148910
https://new.arlis.am/hy/acts/148885
https://new.arlis.am/hy/acts/148886
https://new.arlis.am/hy/acts/148917
https://new.arlis.am/hy/acts/148947
https://new.arlis.am/hy/acts/148935
https://new.arlis.am/hy/acts/149039
https://new.arlis.am/hy/acts/149073
https://new.arlis.am/hy/acts/149086
https://new.arlis.am/hy/acts/149085
https://new.arlis.am/hy/acts/149095
https://new.arlis.am/hy/acts/149096
https://new.arlis.am/hy/acts/149097
https://new.arlis.am/hy/acts/148732
https://new.arlis.am/hy/acts/149100
https://new.arlis.am/hy/acts/149105
https://new.arlis.am/hy/acts/149107
https://new.arlis.am/hy/acts/149102
https://new.arlis.am/hy/acts/149121
https://new.arlis.am/hy/acts/149129
https://new.arlis.am/hy/acts/149143
https://new.arlis.am/hy/acts/149252
https://new.arlis.am/hy/acts/149219
https://new.arlis.am/hy/acts/149250
https://new.arlis.am/hy/acts/149239
https://new.arlis.am/hy/acts/149244
https://new.arlis.am/hy/acts/149245
https://new.arlis.am/hy/acts/149241
https://new.arlis.am/hy/acts/149218
https://new.arlis.am/hy/acts/149243
https://new.arlis.am/hy/acts/149265
https://new.arlis.am/hy/acts/149266
https://new.arlis.am/hy/acts/149296
https://new.arlis.am/hy/acts/149303
https://new.arlis.am/hy/acts/149378
https://new.arlis.am/hy/acts/149373
https://new.arlis.am/hy/acts/149385
https://new.arlis.am/hy/acts/149388
https://new.arlis.am/hy/acts/149426
https://new.arlis.am/hy/acts/149426
https://new.arlis.am/hy/acts/149435
https://new.arlis.am/hy/acts/149477
https://new.arlis.am/hy/acts/149478
https://new.arlis.am/hy/acts/149523
https://new.arlis.am/hy/acts/149566
https://new.arlis.am/hy/acts/149580
https://new.arlis.am/hy/acts/149560
https://new.arlis.am/hy/acts/149618
https://new.arlis.am/hy/acts/149628
https://new.arlis.am/hy/acts/149613
https://new.arlis.am/hy/acts/149614
https://new.arlis.am/hy/acts/149611
https://new.arlis.am/hy/acts/149646
https://new.arlis.am/hy/acts/149622
https://new.arlis.am/hy/acts/149774
https://new.arlis.am/hy/acts/149719
https://new.arlis.am/hy/acts/149739
https://new.arlis.am/hy/acts/149740
https://new.arlis.am/hy/acts/149733
https://new.arlis.am/hy/acts/149731
https://new.arlis.am/hy/acts/149738
https://new.arlis.am/hy/acts/149773
https://new.arlis.am/hy/acts/149749
https://new.arlis.am/hy/acts/149735
https://new.arlis.am/hy/acts/149772
https://new.arlis.am/hy/acts/149775
https://new.arlis.am/hy/acts/149789
https://new.arlis.am/hy/acts/149827
https://new.arlis.am/hy/acts/149871
https://new.arlis.am/hy/acts/149875
https://new.arlis.am/hy/acts/149870
https://new.arlis.am/hy/acts/149868
https://new.arlis.am/hy/acts/149877
https://new.arlis.am/hy/acts/149926
https://new.arlis.am/hy/acts/150341
https://new.arlis.am/hy/acts/149987
https://new.arlis.am/hy/acts/149990
https://new.arlis.am/hy/acts/149989
https://new.arlis.am/hy/acts/149988
https://new.arlis.am/hy/acts/149985
https://new.arlis.am/hy/acts/149997
https://new.arlis.am/hy/acts/150023
https://new.arlis.am/hy/acts/150024
https://new.arlis.am/hy/acts/150065
https://new.arlis.am/hy/acts/150068
https://new.arlis.am/hy/acts/150063
https://new.arlis.am/hy/acts/150071
https://new.arlis.am/hy/acts/150069
https://new.arlis.am/hy/acts/150067
https://new.arlis.am/hy/acts/150086
https://new.arlis.am/hy/acts/150139
https://new.arlis.am/hy/acts/150192
https://new.arlis.am/hy/acts/150193
https://new.arlis.am/hy/acts/150194
https://new.arlis.am/hy/acts/150195
https://new.arlis.am/hy/acts/150197
https://new.arlis.am/hy/acts/150199
https://new.arlis.am/hy/acts/150200
https://new.arlis.am/hy/acts/150214
https://new.arlis.am/hy/acts/150212
https://new.arlis.am/hy/acts/150143
https://new.arlis.am/hy/acts/150217
https://new.arlis.am/hy/acts/150299
https://new.arlis.am/hy/acts/150306
https://new.arlis.am/hy/acts/150312
https://new.arlis.am/hy/acts/150316
https://new.arlis.am/hy/acts/150313
https://new.arlis.am/hy/acts/150315
https://new.arlis.am/hy/acts/150317
https://new.arlis.am/hy/acts/150318
https://new.arlis.am/hy/acts/150334
https://new.arlis.am/hy/acts/150342
https://new.arlis.am/hy/acts/150343
https://new.arlis.am/hy/acts/150432
https://new.arlis.am/hy/acts/150459
https://new.arlis.am/hy/acts/150439
https://new.arlis.am/hy/acts/150445
https://new.arlis.am/hy/acts/150460
https://new.arlis.am/hy/acts/150473
https://new.arlis.am/hy/acts/150474
https://new.arlis.am/hy/acts/150541
https://new.arlis.am/hy/acts/150541
https://new.arlis.am/hy/acts/150537
https://new.arlis.am/hy/acts/150547
https://new.arlis.am/hy/acts/150558
https://new.arlis.am/hy/acts/150569
https://new.arlis.am/hy/acts/150560
https://new.arlis.am/hy/acts/150557
https://new.arlis.am/hy/acts/150563
https://new.arlis.am/hy/acts/150677
https://new.arlis.am/hy/acts/150704
https://new.arlis.am/hy/acts/150726
https://new.arlis.am/hy/acts/150784
https://new.arlis.am/hy/acts/150754
https://new.arlis.am/hy/acts/150748
https://new.arlis.am/hy/acts/150761
https://new.arlis.am/hy/acts/150764
https://new.arlis.am/hy/acts/150766
https://new.arlis.am/hy/acts/150765
https://new.arlis.am/hy/acts/150818
https://new.arlis.am/hy/acts/151014
https://new.arlis.am/hy/acts/150969
https://new.arlis.am/hy/acts/150970
https://new.arlis.am/hy/acts/150971
https://new.arlis.am/hy/acts/150980
https://new.arlis.am/hy/acts/150972
https://new.arlis.am/hy/acts/150984
https://new.arlis.am/hy/acts/151037
https://new.arlis.am/hy/acts/151015
https://new.arlis.am/hy/acts/151055
https://new.arlis.am/hy/acts/151076
https://new.arlis.am/hy/acts/151094
https://new.arlis.am/hy/acts/151099
https://new.arlis.am/hy/acts/151101
https://new.arlis.am/hy/acts/151108
https://new.arlis.am/hy/acts/151109
https://new.arlis.am/hy/acts/151123
https://new.arlis.am/hy/acts/151118
https://new.arlis.am/hy/acts/151116
https://new.arlis.am/hy/acts/151128
https://new.arlis.am/hy/acts/151125
https://new.arlis.am/hy/acts/151148
https://new.arlis.am/hy/acts/151151
https://new.arlis.am/hy/acts/151184
https://new.arlis.am/hy/acts/151201
https://new.arlis.am/hy/acts/151266
https://new.arlis.am/hy/acts/151265
https://new.arlis.am/hy/acts/151267
https://new.arlis.am/hy/acts/151269
https://new.arlis.am/hy/acts/151275
https://new.arlis.am/hy/acts/151277
https://new.arlis.am/hy/acts/151278
https://new.arlis.am/hy/acts/151276
https://new.arlis.am/hy/acts/151156
https://new.arlis.am/hy/acts/151421
https://new.arlis.am/hy/acts/151422
https://new.arlis.am/hy/acts/151424
https://new.arlis.am/hy/acts/151419
https://new.arlis.am/hy/acts/151427
https://new.arlis.am/hy/acts/151425
https://new.arlis.am/hy/acts/151428
https://new.arlis.am/hy/acts/151429
https://new.arlis.am/hy/acts/151430
https://new.arlis.am/hy/acts/151410
https://new.arlis.am/hy/acts/151479
https://new.arlis.am/hy/acts/151606
https://new.arlis.am/hy/acts/151626
https://new.arlis.am/hy/acts/151630
https://new.arlis.am/hy/acts/151629
https://new.arlis.am/hy/acts/151614
https://new.arlis.am/hy/acts/151613
https://new.arlis.am/hy/acts/151615
https://new.arlis.am/hy/acts/151636
https://new.arlis.am/hy/acts/151637
https://new.arlis.am/hy/acts/151635
https://new.arlis.am/hy/acts/151698
https://new.arlis.am/hy/acts/151760
https://new.arlis.am/hy/acts/151768
https://new.arlis.am/hy/acts/151762
https://new.arlis.am/hy/acts/151763
https://new.arlis.am/hy/acts/151772
https://new.arlis.am/hy/acts/151767
https://new.arlis.am/hy/acts/151781
https://new.arlis.am/hy/acts/151783


 
Պաշտոնական հրապարակման օրը՝ 8 հունվարի 2021 թվական:

Փոփոխման պատմություն

Փոփոխող ակտ Համապատասխան ինկորպորացիան
23.12.2021, N 2172-Ն 12.02.2022, N 2215-Ն

27.12.2021, N 2173-Ն 28.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2171-Ն 25.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2170-Ն 25.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2168-Ն 25.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2167-Ն 25.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2166-Ն 25.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2165-Ն 25.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2164-Ն 25.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2163-Ն 24.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2160-Ն 24.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2156-Ն 24.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2153-Ն 24.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2152-Ն 24.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2150-Ն 24.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2147-Ն 24.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2144-Ն 24.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2131-Ն 24.12.2021, N 2215-Ն

23.12.2021, N 2102-Ն 24.12.2021, N 2215-Ն

22.12.2021, N 2100-Ն 23.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2097-Ն 18.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2094-Ն 18.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2093-Ն 18.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2092-Ն 18.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2091-Ն 18.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2090-Ն 18.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2088-Ն 18.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2084-Ն 18.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2083-Ն 18.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2082-Ն 18.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2080-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

https://new.arlis.am/hy/acts/153887
https://new.arlis.am/hy/acts/153892
https://new.arlis.am/hy/acts/153026
https://new.arlis.am/hy/acts/153061
https://new.arlis.am/hy/acts/152992
https://new.arlis.am/hy/acts/153060
https://new.arlis.am/hy/acts/152994
https://new.arlis.am/hy/acts/153022
https://new.arlis.am/hy/acts/152984
https://new.arlis.am/hy/acts/153021
https://new.arlis.am/hy/acts/152976
https://new.arlis.am/hy/acts/153020
https://new.arlis.am/hy/acts/152979
https://new.arlis.am/hy/acts/153019
https://new.arlis.am/hy/acts/152977
https://new.arlis.am/hy/acts/153018
https://new.arlis.am/hy/acts/152978
https://new.arlis.am/hy/acts/153017
https://new.arlis.am/hy/acts/152921
https://new.arlis.am/hy/acts/153016
https://new.arlis.am/hy/acts/152919
https://new.arlis.am/hy/acts/153015
https://new.arlis.am/hy/acts/152927
https://new.arlis.am/hy/acts/153014
https://new.arlis.am/hy/acts/152931
https://new.arlis.am/hy/acts/153013
https://new.arlis.am/hy/acts/152917
https://new.arlis.am/hy/acts/153012
https://new.arlis.am/hy/acts/152920
https://new.arlis.am/hy/acts/153011
https://new.arlis.am/hy/acts/152928
https://new.arlis.am/hy/acts/153010
https://new.arlis.am/hy/acts/152916
https://new.arlis.am/hy/acts/153009
https://new.arlis.am/hy/acts/152910
https://new.arlis.am/hy/acts/153008
https://new.arlis.am/hy/acts/152925
https://new.arlis.am/hy/acts/153007
https://new.arlis.am/hy/acts/152845
https://new.arlis.am/hy/acts/153006
https://new.arlis.am/hy/acts/152808
https://new.arlis.am/hy/acts/152908
https://new.arlis.am/hy/acts/152803
https://new.arlis.am/hy/acts/152907
https://new.arlis.am/hy/acts/152809
https://new.arlis.am/hy/acts/152906
https://new.arlis.am/hy/acts/152787
https://new.arlis.am/hy/acts/152905
https://new.arlis.am/hy/acts/152792
https://new.arlis.am/hy/acts/152904
https://new.arlis.am/hy/acts/152788
https://new.arlis.am/hy/acts/152903
https://new.arlis.am/hy/acts/152743
https://new.arlis.am/hy/acts/152902
https://new.arlis.am/hy/acts/152778
https://new.arlis.am/hy/acts/152900
https://new.arlis.am/hy/acts/152776
https://new.arlis.am/hy/acts/152899
https://new.arlis.am/hy/acts/152779
https://new.arlis.am/hy/acts/152898
https://new.arlis.am/hy/acts/152784
https://new.arlis.am/hy/acts/152897


16.12.2021, N 2075-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2073-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2071-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2070-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2067-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2066-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2065-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2064-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2062-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2061-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2060-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2059-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2058-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2055-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2054-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

16.12.2021, N 2050-Ն 17.12.2021, N 2215-Ն

14.12.2021, N 2037-Ն 15.12.2021, N 2215-Ն

09.12.2021, N 2034-Ն 14.12.2021, N 2215-Ն

09.12.2021, N 2031-Ն 11.12.2021, N 2215-Ն

09.12.2021, N 2030-Ն 11.12.2021, N 2215-Ն

09.12.2021, N 2029-Ն 11.12.2021, N 2215-Ն

09.12.2021, N 2028-Ն 10.12.2021, N 2215-Ն

09.12.2021, N 2026-Ն 10.12.2021, N 2215-Ն

09.12.2021, N 2024-Ն 10.12.2021, N 2215-Ն

09.12.2021, N 2023-Ն 10.12.2021, N 2215-Ն

09.12.2021, N 2022-Ն 10.12.2021, N 2215-Ն

09.12.2021, N 2019-Ն 10.12.2021, N 2215-Ն

09.12.2021, N 2017-Ն 10.12.2021, N 2215-Ն

09.12.2021, N 2016-Ն 10.12.2021, N 2215-Ն

09.12.2021, N 2007-Ն 10.12.2021, N 2215-Ն

02.12.2021, N 1983-Ն 07.12.2021, N 2215-Ն

03.12.2021, N 1982-Ն 04.12.2021, N 2215-Ն

02.12.2021, N 1981-Ն 04.12.2021, N 2215-Ն

02.12.2021, N 1980-Ն 04.12.2021, N 2215-Ն

02.12.2021, N 1979-Ն 03.12.2021, N 2215-Ն

02.12.2021, N 1977-Ն 03.12.2021, N 2215-Ն

https://new.arlis.am/hy/acts/152782
https://new.arlis.am/hy/acts/152896
https://new.arlis.am/hy/acts/152783
https://new.arlis.am/hy/acts/152895
https://new.arlis.am/hy/acts/152766
https://new.arlis.am/hy/acts/152893
https://new.arlis.am/hy/acts/152767
https://new.arlis.am/hy/acts/152892
https://new.arlis.am/hy/acts/152768
https://new.arlis.am/hy/acts/152891
https://new.arlis.am/hy/acts/152746
https://new.arlis.am/hy/acts/152890
https://new.arlis.am/hy/acts/152775
https://new.arlis.am/hy/acts/152889
https://new.arlis.am/hy/acts/152773
https://new.arlis.am/hy/acts/152888
https://new.arlis.am/hy/acts/152772
https://new.arlis.am/hy/acts/152887
https://new.arlis.am/hy/acts/152770
https://new.arlis.am/hy/acts/152886
https://new.arlis.am/hy/acts/152763
https://new.arlis.am/hy/acts/152885
https://new.arlis.am/hy/acts/152764
https://new.arlis.am/hy/acts/152884
https://new.arlis.am/hy/acts/152765
https://new.arlis.am/hy/acts/152882
https://new.arlis.am/hy/acts/152739
https://new.arlis.am/hy/acts/152881
https://new.arlis.am/hy/acts/152738
https://new.arlis.am/hy/acts/152880
https://new.arlis.am/hy/acts/152733
https://new.arlis.am/hy/acts/152879
https://new.arlis.am/hy/acts/152701
https://new.arlis.am/hy/acts/152878
https://new.arlis.am/hy/acts/152684
https://new.arlis.am/hy/acts/152877
https://new.arlis.am/hy/acts/152615
https://new.arlis.am/hy/acts/152876
https://new.arlis.am/hy/acts/152616
https://new.arlis.am/hy/acts/152875
https://new.arlis.am/hy/acts/152617
https://new.arlis.am/hy/acts/152874
https://new.arlis.am/hy/acts/152562
https://new.arlis.am/hy/acts/152873
https://new.arlis.am/hy/acts/152564
https://new.arlis.am/hy/acts/152871
https://new.arlis.am/hy/acts/152569
https://new.arlis.am/hy/acts/152870
https://new.arlis.am/hy/acts/152570
https://new.arlis.am/hy/acts/152869
https://new.arlis.am/hy/acts/152568
https://new.arlis.am/hy/acts/152868
https://new.arlis.am/hy/acts/152566
https://new.arlis.am/hy/acts/152867
https://new.arlis.am/hy/acts/152557
https://new.arlis.am/hy/acts/152866
https://new.arlis.am/hy/acts/152559
https://new.arlis.am/hy/acts/152865
https://new.arlis.am/hy/acts/152555
https://new.arlis.am/hy/acts/152864
https://new.arlis.am/hy/acts/152486
https://new.arlis.am/hy/acts/152860
https://new.arlis.am/hy/acts/152473
https://new.arlis.am/hy/acts/152858
https://new.arlis.am/hy/acts/152471
https://new.arlis.am/hy/acts/152525
https://new.arlis.am/hy/acts/152461
https://new.arlis.am/hy/acts/152524
https://new.arlis.am/hy/acts/152454
https://new.arlis.am/hy/acts/152523
https://new.arlis.am/hy/acts/152449
https://new.arlis.am/hy/acts/152522


02.12.2021, N 1976-Ն 03.12.2021, N 2215-Ն
02.12.2021, N 1973-Ն 03.12.2021, N 2215-Ն

02.12.2021, N 1972-Ն 03.12.2021, N 2215-Ն

02.12.2021, N 1971-Ն 03.12.2021, N 2215-Ն

02.12.2021, N 1970-Ն 03.12.2021, N 2215-Ն

02.12.2021, N 1968-Ն 03.12.2021, N 2215-Ն

02.12.2021, N 1967-Ն 03.12.2021, N 2215-Ն

02.12.2021, N 1962-Ն 03.12.2021, N 2215-Ն

02.12.2021, N 1961-Ն 03.12.2021, N 2215-Ն

02.12.2021, N 1960-Ն 03.12.2021, N 2215-Ն

02.12.2021, N 1954-Ն 03.12.2021, N 2215-Ն

01.12.2021, N 1951-Ն 02.12.2021, N 2215-Ն

29.11.2021, N 1950-Ն 01.12.2021, N 2215-Ն

25.11.2021, N 1946-Ն 27.11.2021, N 2215-Ն

25.11.2021, N 1929-Ն 27.11.2021, N 2215-Ն

25.11.2021, N 1937-Ն 26.11.2021, N 2215-Ն

25.11.2021, N 1936-Ն 26.11.2021, N 2215-Ն

25.11.2021, N 1934-Ն 26.11.2021, N 2215-Ն

25.11.2021, N 1932-Ն 26.11.2021, N 2215-Ն

25.11.2021, N 1927-Ն 26.11.2021, N 2215-Ն

25.11.2021, N 1923-Ն 26.11.2021, N 2215-Ն

25.11.2021, N 1922-Ն 26.11.2021, N 2215-Ն

25.11.2021, N 1921-Ն 26.11.2021, N 2215-Ն

25.11.2021, N 1920-Ն 26.11.2021, N 2215-Ն

25.11.2021, N 1912-Ն 26.11.2021, N 2215-Ն

18.11.2021, N 1908-Ն 20.11.2021, N 2215-Ն

18.11.2021, N 1907-Ն 20.11.2021, N 2215-Ն

18.11.2021, N 1906-Ն 20.11.2021, N 2215-Ն

18.11.2021, N 1905-Ն 20.11.2021, N 2215-Ն

04.11.2021, N 1903-Ն 20.11.2021, N 2215-Ն

18.11.2021, N 1900-Ն 20.11.2021, N 2215-Ն

18.11.2021, N 1898-Ն 20.11.2021, N 2215-Ն

18.11.2021, N 1897-Ն 20.11.2021, N 2215-Ն

18.11.2021, N 1896-Ն 19.11.2021, N 2215-Ն

18.11.2021, N 1895-Ն 19.11.2021, N 2215-Ն

18.11.2021, N 1887-Ն 19.11.2021, N 2215-Ն

18.11.2021, N 1885-Ն 19.11.2021, N 2215-Ն

https://new.arlis.am/hy/acts/152445
https://new.arlis.am/hy/acts/152521
https://new.arlis.am/hy/acts/152450
https://new.arlis.am/hy/acts/152520
https://new.arlis.am/hy/acts/152447
https://new.arlis.am/hy/acts/152518
https://new.arlis.am/hy/acts/152443
https://new.arlis.am/hy/acts/152517
https://new.arlis.am/hy/acts/152441
https://new.arlis.am/hy/acts/152515
https://new.arlis.am/hy/acts/152444
https://new.arlis.am/hy/acts/152514
https://new.arlis.am/hy/acts/152431
https://new.arlis.am/hy/acts/152513
https://new.arlis.am/hy/acts/152432
https://new.arlis.am/hy/acts/152512
https://new.arlis.am/hy/acts/152439
https://new.arlis.am/hy/acts/152511
https://new.arlis.am/hy/acts/152442
https://new.arlis.am/hy/acts/152509
https://new.arlis.am/hy/acts/152429
https://new.arlis.am/hy/acts/152508
https://new.arlis.am/hy/acts/152374
https://new.arlis.am/hy/acts/152427
https://new.arlis.am/hy/acts/152353
https://new.arlis.am/hy/acts/152426
https://new.arlis.am/hy/acts/152283
https://new.arlis.am/hy/acts/152425
https://new.arlis.am/hy/acts/152286
https://new.arlis.am/hy/acts/152424
https://new.arlis.am/hy/acts/152251
https://new.arlis.am/hy/acts/152422
https://new.arlis.am/hy/acts/152253
https://new.arlis.am/hy/acts/152421
https://new.arlis.am/hy/acts/152249
https://new.arlis.am/hy/acts/152420
https://new.arlis.am/hy/acts/152250
https://new.arlis.am/hy/acts/152418
https://new.arlis.am/hy/acts/152245
https://new.arlis.am/hy/acts/152417
https://new.arlis.am/hy/acts/152247
https://new.arlis.am/hy/acts/152416
https://new.arlis.am/hy/acts/152243
https://new.arlis.am/hy/acts/152415
https://new.arlis.am/hy/acts/152235
https://new.arlis.am/hy/acts/152414
https://new.arlis.am/hy/acts/152232
https://new.arlis.am/hy/acts/152413
https://new.arlis.am/hy/acts/152234
https://new.arlis.am/hy/acts/152412
https://new.arlis.am/hy/acts/152201
https://new.arlis.am/hy/acts/152411
https://new.arlis.am/hy/acts/152199
https://new.arlis.am/hy/acts/152410
https://new.arlis.am/hy/acts/152197
https://new.arlis.am/hy/acts/152409
https://new.arlis.am/hy/acts/152200
https://new.arlis.am/hy/acts/152408
https://new.arlis.am/hy/acts/152191
https://new.arlis.am/hy/acts/152404
https://new.arlis.am/hy/acts/152187
https://new.arlis.am/hy/acts/152407
https://new.arlis.am/hy/acts/152185
https://new.arlis.am/hy/acts/152406
https://new.arlis.am/hy/acts/152186
https://new.arlis.am/hy/acts/152405
https://new.arlis.am/hy/acts/152171
https://new.arlis.am/hy/acts/152403
https://new.arlis.am/hy/acts/152170
https://new.arlis.am/hy/acts/152402
https://new.arlis.am/hy/acts/152169
https://new.arlis.am/hy/acts/152401
https://new.arlis.am/hy/acts/152160
https://new.arlis.am/hy/acts/152400


18.11.2021, N 1883-Ն 19.11.2021, N 2215-Ն

18.11.2021, N 1879-Ն 19.11.2021, N 2215-Ն

18.11.2021, N 1878-Ն 19.11.2021, N 2215-Ն

18.11.2021, N 1877-Ն 19.11.2021, N 2215-Ն

18.11.2021, N 1876-Ն 19.11.2021, N 2215-Ն

17.11.2021, N 1868-Ն 18.11.2021, N 2215-Ն

11.11.2021, N 1866-Ն 13.11.2021, N 2215-Ն

11.11.2021, N 1865-Ն 13.11.2021, N 2215-Ն

11.11.2021, N 1863-Ն 13.11.2021, N 2215-Ն

11.11.2021, N 1859-Ն 13.11.2021, N 2215-Ն

11.11.2021, N 1856-Ն 13.11.2021, N 2215-Ն

11.11.2021, N 1857-Ն 12.11.2021, N 2215-Ն

11.11.2021, N 1854-Ն 12.11.2021, N 2215-Ն

11.11.2021, N 1853-Ն 12.11.2021, N 2215-Ն

11.11.2021, N 1852-Ն 12.11.2021, N 2215-Ն

11.11.2021, N 1846-Ն 12.11.2021, N 2215-Ն

11.11.2021, N 1845-Ն 12.11.2021, N 2215-Ն

04.11.2021, N 1824-Ն 06.11.2021, N 2215-Ն

04.11.2021, N 1823-Ն 06.11.2021, N 2215-Ն

04.11.2021, N 1822-Ն 06.11.2021, N 2215-Ն

04.11.2021, N 1821-Ն 06.11.2021, N 2215-Ն

04.11.2021, N 1820-Ն 06.11.2021, N 2215-Ն

04.11.2021, N 1817-Ն 06.11.2021, N 2215-Ն

04.11.2021, N 1814-Ն 06.11.2021, N 2215-Ն

04.11.2021, N 1811-Ն 06.11.2021, N 2215-Ն

04.11.2021, N 1810-Ն 06.11.2021, N 2215-Ն

04.11.2021, N 1808-Ն 05.11.2021, N 2215-Ն

28.10.2021, N 1783-Ն 02.11.2021, N 2215-Ն

28.10.2021, N 1780-Ն 30.10.2021, N 2215-Ն

28.10.2021, N 1779-Ն 30.10.2021, N 2215-Ն

28.10.2021, N 1777-Ն 30.10.2021, N 2215-Ն

28.10.2021, N 1776-Ն 30.10.2021, N 2215-Ն

28.10.2021, N 1775-Ն 30.10.2021, N 2215-Ն

28.10.2021, N 1770-Ն 30.10.2021, N 2215-Ն

28.10.2021, N 1769-Ն 30.10.2021, N 2215-Ն

28.10.2021, N 1768-Ն 30.10.2021, N 2215-Ն

https://new.arlis.am/hy/acts/152153
https://new.arlis.am/hy/acts/152399
https://new.arlis.am/hy/acts/152140
https://new.arlis.am/hy/acts/152398
https://new.arlis.am/hy/acts/152145
https://new.arlis.am/hy/acts/152397
https://new.arlis.am/hy/acts/152144
https://new.arlis.am/hy/acts/152396
https://new.arlis.am/hy/acts/152142
https://new.arlis.am/hy/acts/152395
https://new.arlis.am/hy/acts/152132
https://new.arlis.am/hy/acts/152394
https://new.arlis.am/hy/acts/152086
https://new.arlis.am/hy/acts/152393
https://new.arlis.am/hy/acts/152090
https://new.arlis.am/hy/acts/152392
https://new.arlis.am/hy/acts/152062
https://new.arlis.am/hy/acts/152391
https://new.arlis.am/hy/acts/152054
https://new.arlis.am/hy/acts/152390
https://new.arlis.am/hy/acts/152039
https://new.arlis.am/hy/acts/152389
https://new.arlis.am/hy/acts/152023
https://new.arlis.am/hy/acts/152388
https://new.arlis.am/hy/acts/152022
https://new.arlis.am/hy/acts/152387
https://new.arlis.am/hy/acts/152024
https://new.arlis.am/hy/acts/152386
https://new.arlis.am/hy/acts/152013
https://new.arlis.am/hy/acts/152385
https://new.arlis.am/hy/acts/152020
https://new.arlis.am/hy/acts/152383
https://new.arlis.am/hy/acts/152021
https://new.arlis.am/hy/acts/152382
https://new.arlis.am/hy/acts/151917
https://new.arlis.am/hy/acts/152381
https://new.arlis.am/hy/acts/151919
https://new.arlis.am/hy/acts/152379
https://new.arlis.am/hy/acts/151913
https://new.arlis.am/hy/acts/151993
https://new.arlis.am/hy/acts/151900
https://new.arlis.am/hy/acts/151992
https://new.arlis.am/hy/acts/151885
https://new.arlis.am/hy/acts/151991
https://new.arlis.am/hy/acts/151875
https://new.arlis.am/hy/acts/151990
https://new.arlis.am/hy/acts/151883
https://new.arlis.am/hy/acts/151989
https://new.arlis.am/hy/acts/151882
https://new.arlis.am/hy/acts/151988
https://new.arlis.am/hy/acts/151880
https://new.arlis.am/hy/acts/151986
https://new.arlis.am/hy/acts/151852
https://new.arlis.am/hy/acts/151985
https://new.arlis.am/hy/acts/151681
https://new.arlis.am/hy/acts/151984
https://new.arlis.am/hy/acts/151792
https://new.arlis.am/hy/acts/151983
https://new.arlis.am/hy/acts/151785
https://new.arlis.am/hy/acts/151982
https://new.arlis.am/hy/acts/151782
https://new.arlis.am/hy/acts/151981
https://new.arlis.am/hy/acts/151783
https://new.arlis.am/hy/acts/151781
https://new.arlis.am/hy/acts/151979
https://new.arlis.am/hy/acts/151767
https://new.arlis.am/hy/acts/151978
https://new.arlis.am/hy/acts/151772
https://new.arlis.am/hy/acts/151977
https://new.arlis.am/hy/acts/151763
https://new.arlis.am/hy/acts/151976


28.10.2021, N 1765-Ն 30.10.2021, N 2215-Ն

28.10.2021, N 1764-Ն 30.10.2021, N 2215-Ն

28.10.2021, N 1757-Ն 30.10.2021, N 2215-Ն

19.10.2021, N 1710-Ն 27.10.2021, N 2215-Ն

21.10.2021, N 1745-Ն 23.10.2021, N 2215-Ն

21.10.2021, N 1741-Ն 23.10.2021, N 2215-Ն

21.10.2021, N 1739-Ն 23.10.2021, N 2215-Ն

21.10.2021, N 1738-Ն 23.10.2021, N 2215-Ն

21.10.2021, N 1737-Ն 23.10.2021, N 2215-Ն

21.10.2021, N 1736-Ն 23.10.2021, N 2215-Ն

21.10.2021, N 1735-Ն 23.10.2021, N 2215-Ն

21.10.2021, N 1734-Ն 23.10.2021, N 2215-Ն

21.10.2021, N 1731-Ն 23.10.2021, N 2215-Ն

21.10.2021, N 1726-Ն 22.10.2021, N 2215-Ն

14.10.2021, N 1700-Ն 19.10.2021, N 2215-Ն

14.10.2021, N 1706-Ն 16.10.2021, N 2215-Ն

14.10.2021, N 1701-Ն 16.10.2021, N 2215-Ն

14.10.2021, N 1699-Ն 16.10.2021, N 2215-Ն

14.10.2021, N 1697-Ն 16.10.2021, N 2215-Ն

14.10.2021, N 1696-Ն 16.10.2021, N 2215-Ն

14.10.2021, N 1694-Ն 16.10.2021, N 2215-Ն

14.10.2021, N 1693-Ն 16.10.2021, N 2215-Ն

14.10.2021, N 1691-Ն 16.10.2021, N 2215-Ն

14.10.2021, N 1688-Ն 16.10.2021, N 2215-Ն

14.10.2021, N 1676-Ն 16.10.2021, N 2215-Ն

01.10.2021, N 1626-Ն 14.10.2021, N 2215-Ն

07.10.2021, N 1664-Ն 09.10.2021, N 2215-Ն

07.10.2021, N 1663-Ն 09.10.2021, N 2215-Ն

07.10.2021, N 1662-Ն 09.10.2021, N 2215-Ն

07.10.2021, N 1659-Ն 09.10.2021, N 2215-Ն

07.10.2021, N 1658-Ն 09.10.2021, N 2215-Ն

07.10.2021, N 1655-Ն 09.10.2021, N 2215-Ն

07.10.2021, N 1646-Ն 08.10.2021, N 2215-Ն

07.10.2021, N 1641-Ն 08.10.2021, N 2215-Ն

30.09.2021, N 1633-Ն 06.10.2021, N 2215-Ն

30.09.2021, N 1630-Ն 06.10.2021, N 2215-Ն

https://new.arlis.am/hy/acts/151762
https://new.arlis.am/hy/acts/151975
https://new.arlis.am/hy/acts/151768
https://new.arlis.am/hy/acts/151974
https://new.arlis.am/hy/acts/151760
https://new.arlis.am/hy/acts/151973
https://new.arlis.am/hy/acts/151698
https://new.arlis.am/hy/acts/151804
https://new.arlis.am/hy/acts/151635
https://new.arlis.am/hy/acts/151803
https://new.arlis.am/hy/acts/151637
https://new.arlis.am/hy/acts/151802
https://new.arlis.am/hy/acts/151636
https://new.arlis.am/hy/acts/151801
https://new.arlis.am/hy/acts/151615
https://new.arlis.am/hy/acts/151800
https://new.arlis.am/hy/acts/151613
https://new.arlis.am/hy/acts/151799
https://new.arlis.am/hy/acts/151614
https://new.arlis.am/hy/acts/151798
https://new.arlis.am/hy/acts/151629
https://new.arlis.am/hy/acts/151797
https://new.arlis.am/hy/acts/151630
https://new.arlis.am/hy/acts/151796
https://new.arlis.am/hy/acts/151626
https://new.arlis.am/hy/acts/151795
https://new.arlis.am/hy/acts/151606
https://new.arlis.am/hy/acts/151794
https://new.arlis.am/hy/acts/151479
https://new.arlis.am/hy/acts/151791
https://new.arlis.am/hy/acts/151410
https://new.arlis.am/hy/acts/151595
https://new.arlis.am/hy/acts/151430
https://new.arlis.am/hy/acts/151594
https://new.arlis.am/hy/acts/151429
https://new.arlis.am/hy/acts/151593
https://new.arlis.am/hy/acts/151428
https://new.arlis.am/hy/acts/151592
https://new.arlis.am/hy/acts/151425
https://new.arlis.am/hy/acts/151591
https://new.arlis.am/hy/acts/151427
https://new.arlis.am/hy/acts/151589
https://new.arlis.am/hy/acts/151419
https://new.arlis.am/hy/acts/151588
https://new.arlis.am/hy/acts/151424
https://new.arlis.am/hy/acts/151586
https://new.arlis.am/hy/acts/151422
https://new.arlis.am/hy/acts/151584
https://new.arlis.am/hy/acts/151421
https://new.arlis.am/hy/acts/151583
https://new.arlis.am/hy/acts/151156
https://new.arlis.am/hy/acts/151582
https://new.arlis.am/hy/acts/151276
https://new.arlis.am/hy/acts/151580
https://new.arlis.am/hy/acts/151278
https://new.arlis.am/hy/acts/151579
https://new.arlis.am/hy/acts/151277
https://new.arlis.am/hy/acts/151578
https://new.arlis.am/hy/acts/151275
https://new.arlis.am/hy/acts/151577
https://new.arlis.am/hy/acts/151269
https://new.arlis.am/hy/acts/151576
https://new.arlis.am/hy/acts/151267
https://new.arlis.am/hy/acts/151573
https://new.arlis.am/hy/acts/151265
https://new.arlis.am/hy/acts/151572
https://new.arlis.am/hy/acts/151266
https://new.arlis.am/hy/acts/151571
https://new.arlis.am/hy/acts/151201
https://new.arlis.am/hy/acts/151570
https://new.arlis.am/hy/acts/151184
https://new.arlis.am/hy/acts/151569


30.09.2021, N 1620-Ն 02.10.2021, N 2215-Ն

30.09.2021, N 1619-Ն 02.10.2021, N 2215-Ն

30.09.2021, N 1618-Ն 02.10.2021, N 2215-Ն

30.09.2021, N 1617-Ն 02.10.2021, N 2215-Ն

30.09.2021, N 1608-Ն 02.10.2021, N 2215-Ն

30.09.2021, N 1607-Ն 02.10.2021, N 2215-Ն

30.09.2021, N 1606-Ն 02.10.2021, N 2215-Ն

30.09.2021, N 1605-Ն 02.10.2021, N 2215-Ն

30.09.2021, N 1604-Ն 02.10.2021, N 2215-Ն

30.09.2021, N 1600-Ն 02.10.2021, N 2215-Ն

30.09.2021, N 1599-Ն 02.10.2021, N 2215-Ն

30.09.2021, N 1597-Ն 02.10.2021, N 2215-Ն

30.09.2021, N 1592-Ն 01.10.2021, N 2215-Ն

24.09.2021, N 1579-Ն 30.09.2021, N 2215-Ն

24.09.2021, N 1576-Ն 28.09.2021, N 2215-Ն

25.09.2021, N 1575-Ն 28.09.2021, N 2215-Ն

16.09.2021, N 1571-Ն 26.09.2021, N 2215-Ն

24.09.2021, N 1568-Ն 26.09.2021, N 2215-Ն

24.09.2021, N 1562-Ն 26.09.2021, N 2215-Ն

24.09.2021, N 1559-Ն 26.09.2021, N 2215-Ն

24.09.2021, N 1558-Ն 26.09.2021, N 2215-Ն

24.09.2021, N 1557-Ն 26.09.2021, N 2215-Ն

24.09.2021, N 1556-Ն 26.09.2021, N 2215-Ն

16.09.2021, N 1538-Ն 18.09.2021, N 2215-Ն

16.09.2021, N 1533-Ն 18.09.2021, N 2215-Ն

16.09.2021, N 1532-Ն 18.09.2021, N 2215-Ն

16.09.2021, N 1528-Ն 18.09.2021, N 2215-Ն

16.09.2021, N 1525-Ն 18.09.2021, N 2215-Ն

16.09.2021, N 1524-Ն 18.09.2021, N 2215-Ն

16.09.2021, N 1523-Ն 18.09.2021, N 2215-Ն

16.09.2021, N 1514-Ն 18.09.2021, N 2215-Ն

16.09.2021, N 1512-Ն 18.09.2021, N 2215-Ն

14.09.2021, N 1474-Ն 15.09.2021, N 2215-Ն

10.09.2021, N 1473-Ն 11.09.2021, N 2215-Ն

08.09.2021, N 1467-Ն 10.09.2021, N 2215-Ն

08.09.2021, N 1466-Ն 10.09.2021, N 2215-Ն

https://new.arlis.am/hy/acts/151151
https://new.arlis.am/hy/acts/151568
https://new.arlis.am/hy/acts/151148
https://new.arlis.am/hy/acts/151567
https://new.arlis.am/hy/acts/151125
https://new.arlis.am/hy/acts/151566
https://new.arlis.am/hy/acts/151128
https://new.arlis.am/hy/acts/151565
https://new.arlis.am/hy/acts/151116
https://new.arlis.am/hy/acts/151564
https://new.arlis.am/hy/acts/151118
https://new.arlis.am/hy/acts/151563
https://new.arlis.am/hy/acts/151123
https://new.arlis.am/hy/acts/151562
https://new.arlis.am/hy/acts/151109
https://new.arlis.am/hy/acts/151561
https://new.arlis.am/hy/acts/151108
https://new.arlis.am/hy/acts/151560
https://new.arlis.am/hy/acts/151101
https://new.arlis.am/hy/acts/151559
https://new.arlis.am/hy/acts/151099
https://new.arlis.am/hy/acts/151558
https://new.arlis.am/hy/acts/151094
https://new.arlis.am/hy/acts/151557
https://new.arlis.am/hy/acts/151076
https://new.arlis.am/hy/acts/151556
https://new.arlis.am/hy/acts/151055
https://new.arlis.am/hy/acts/151555
https://new.arlis.am/hy/acts/151037
https://new.arlis.am/hy/acts/151258
https://new.arlis.am/hy/acts/151015
https://new.arlis.am/hy/acts/151554
https://new.arlis.am/hy/acts/151014
https://new.arlis.am/hy/acts/151249
https://new.arlis.am/hy/acts/150984
https://new.arlis.am/hy/acts/151257
https://new.arlis.am/hy/acts/150972
https://new.arlis.am/hy/acts/151256
https://new.arlis.am/hy/acts/150980
https://new.arlis.am/hy/acts/151255
https://new.arlis.am/hy/acts/150971
https://new.arlis.am/hy/acts/151254
https://new.arlis.am/hy/acts/150970
https://new.arlis.am/hy/acts/151253
https://new.arlis.am/hy/acts/150969
https://new.arlis.am/hy/acts/151252
https://new.arlis.am/hy/acts/150818
https://new.arlis.am/hy/acts/151248
https://new.arlis.am/hy/acts/150765
https://new.arlis.am/hy/acts/151247
https://new.arlis.am/hy/acts/150766
https://new.arlis.am/hy/acts/151246
https://new.arlis.am/hy/acts/150764
https://new.arlis.am/hy/acts/151244
https://new.arlis.am/hy/acts/150761
https://new.arlis.am/hy/acts/151243
https://new.arlis.am/hy/acts/150748
https://new.arlis.am/hy/acts/151241
https://new.arlis.am/hy/acts/150754
https://new.arlis.am/hy/acts/151240
https://new.arlis.am/hy/acts/150784
https://new.arlis.am/hy/acts/151239
https://new.arlis.am/hy/acts/150726
https://new.arlis.am/hy/acts/151238
https://new.arlis.am/hy/acts/150704
https://new.arlis.am/hy/acts/151237
https://new.arlis.am/hy/acts/150677
https://new.arlis.am/hy/acts/151236
https://new.arlis.am/hy/acts/150563
https://new.arlis.am/hy/acts/150867
https://new.arlis.am/hy/acts/150557
https://new.arlis.am/hy/acts/150866


08.09.2021, N 1465-Ն 10.09.2021, N 2215-Ն
08.09.2021, N 1460-Ն 10.09.2021, N 2215-Ն

08.09.2021, N 1459-Ն 10.09.2021, N 2215-Ն

08.09.2021, N 1456-Ն 09.09.2021, N 2215-Ն

08.09.2021, N 1455-Ն 09.09.2021, N 2215-Ն

08.09.2021, N 1437-Ն 09.09.2021, N 2215-Ն

02.09.2021, N 1419-Ն 07.09.2021, N 2215-Ն

02.09.2021, N 1433-Ն 04.09.2021, N 2215-Ն

02.09.2021, N 1432-Ն 04.09.2021, N 2215-Ն

02.09.2021, N 1431-Ն 04.09.2021, N 2215-Ն

02.09.2021, N 1426-Ն 04.09.2021, N 2215-Ն

02.09.2021, N 1424-Ն 04.09.2021, N 2215-Ն

02.09.2021, N 1418-Ն 03.09.2021, N 2215-Ն

27.08.2021, N 1405-Ն 31.08.2021, N 2215-Ն

27.08.2021, N 1403-Ն 31.08.2021, N 2215-Ն

27.08.2021, N 1402-Ն 31.08.2021, N 2215-Ն

27.08.2021, N 1398-Ն 28.08.2021, N 2215-Ն

27.08.2021, N 1397-Ն 28.08.2021, N 2215-Ն

27.08.2021, N 1395-Ն 28.08.2021, N 2215-Ն

27.08.2021, N 1393-Ն 28.08.2021, N 2215-Ն

27.08.2021, N 1391-Ն 28.08.2021, N 2215-Ն

27.08.2021, N 1388-Ն 28.08.2021, N 2215-Ն

27.08.2021, N 1382-Ն 28.08.2021, N 2215-Ն

27.08.2021, N 1381-Ն 28.08.2021, N 2215-Ն

27.08.2021, N 1374-Ն 28.08.2021, N 2215-Ն

18.08.2021, N 1370-Ն 24.08.2021, N 2215-Ն

18.08.2021, N 1367-Ն 21.08.2021, N 2215-Ն

18.08.2021, N 1365-Ն 21.08.2021, N 2215-Ն

18.08.2021, N 1364-Ն 21.08.2021, N 2215-Ն

18.08.2021, N 1357-Ն 21.08.2021, N 2215-Ն

18.08.2021, N 1355-Ն 21.08.2021, N 2215-Ն

18.08.2021, N 1354-Ն 21.08.2021, N 2215-Ն

18.08.2021, N 1351-Ն 21.08.2021, N 2215-Ն

18.08.2021, N 1348-Ն 21.08.2021, N 2215-Ն

18.08.2021, N 1345-Ն 21.08.2021, N 2215-Ն

18.08.2021, N 1343-Ն 21.08.2021, N 2215-Ն

https://new.arlis.am/hy/acts/150560
https://new.arlis.am/hy/acts/150865
https://new.arlis.am/hy/acts/150569
https://new.arlis.am/hy/acts/150864
https://new.arlis.am/hy/acts/150558
https://new.arlis.am/hy/acts/150863
https://new.arlis.am/hy/acts/150547
https://new.arlis.am/hy/acts/150862
https://new.arlis.am/hy/acts/150537
https://new.arlis.am/hy/acts/150861
https://new.arlis.am/hy/acts/150541
https://new.arlis.am/hy/acts/150860
https://new.arlis.am/hy/acts/150474
https://new.arlis.am/hy/acts/150859
https://new.arlis.am/hy/acts/150473
https://new.arlis.am/hy/acts/150858
https://new.arlis.am/hy/acts/150460
https://new.arlis.am/hy/acts/150504
https://new.arlis.am/hy/acts/150445
https://new.arlis.am/hy/acts/150503
https://new.arlis.am/hy/acts/150439
https://new.arlis.am/hy/acts/150502
https://new.arlis.am/hy/acts/150459
https://new.arlis.am/hy/acts/150501
https://new.arlis.am/hy/acts/150432
https://new.arlis.am/hy/acts/150470
https://new.arlis.am/hy/acts/150343
https://new.arlis.am/hy/acts/150469
https://new.arlis.am/hy/acts/150342
https://new.arlis.am/hy/acts/150468
https://new.arlis.am/hy/acts/150334
https://new.arlis.am/hy/acts/150467
https://new.arlis.am/hy/acts/150318
https://new.arlis.am/hy/acts/150466
https://new.arlis.am/hy/acts/150317
https://new.arlis.am/hy/acts/150465
https://new.arlis.am/hy/acts/150315
https://new.arlis.am/hy/acts/150464
https://new.arlis.am/hy/acts/150313
https://new.arlis.am/hy/acts/150407
https://new.arlis.am/hy/acts/150316
https://new.arlis.am/hy/acts/150406
https://new.arlis.am/hy/acts/150312
https://new.arlis.am/hy/acts/150405
https://new.arlis.am/hy/acts/150306
https://new.arlis.am/hy/acts/150404
https://new.arlis.am/hy/acts/150299
https://new.arlis.am/hy/acts/150403
https://new.arlis.am/hy/acts/150310
https://new.arlis.am/hy/acts/155403
https://new.arlis.am/hy/acts/150217
https://new.arlis.am/hy/acts/150402
https://new.arlis.am/hy/acts/150143
https://new.arlis.am/hy/acts/150401
https://new.arlis.am/hy/acts/150212
https://new.arlis.am/hy/acts/150400
https://new.arlis.am/hy/acts/150214
https://new.arlis.am/hy/acts/150399
https://new.arlis.am/hy/acts/150200
https://new.arlis.am/hy/acts/150398
https://new.arlis.am/hy/acts/150199
https://new.arlis.am/hy/acts/150395
https://new.arlis.am/hy/acts/150197
https://new.arlis.am/hy/acts/150394
https://new.arlis.am/hy/acts/150195
https://new.arlis.am/hy/acts/150393
https://new.arlis.am/hy/acts/150194
https://new.arlis.am/hy/acts/150392
https://new.arlis.am/hy/acts/150193
https://new.arlis.am/hy/acts/150391
https://new.arlis.am/hy/acts/150192
https://new.arlis.am/hy/acts/150390


18.08.2021, N 1334-Ն 20.08.2021, N 2215-Ն
12.08.2021, N 1322-Ն 14.08.2021, N 2215-Ն

12.08.2021, N 1320-Ն 14.08.2021, N 2215-Ն

12.08.2021, N 1319-Ն 14.08.2021, N 2215-Ն

12.08.2021, N 1317-Ն 14.08.2021, N 2215-Ն

12.08.2021, N 1314-Ն 14.08.2021, N 2215-Ն

12.08.2021, N 1310-Ն 14.08.2021, N 2215-Ն

12.08.2021, N 1309-Ն 14.08.2021, N 2215-Ն

06.08.2021, N 1296-Ն 10.08.2021, N 2215-Ն

06.08.2021, N 1294-Ն 10.08.2021, N 2215-Ն

06.08.2021, N 1268-Ն 10.08.2021, N 2215-Ն

06.08.2021, N 1286-Ն 07.08.2021, N 2215-Ն

06.08.2021, N 1285-Ն 07.08.2021, N 2215-Ն

06.08.2021, N 1281-Ն 07.08.2021, N 2215-Ն

06.08.2021, N 1273-Ն 07.08.2021, N 2215-Ն

06.08.2021, N 1259-Ն 07.08.2021, N 2215-Ն

03.08.2021, N 1252-Ն 04.08.2021, N 2215-Ն

29.07.2021, N 1250-Ն 03.08.2021, N 2215-Ն

29.07.2021, N 1247-Ն 31.07.2021, N 2215-Ն

29.07.2021, N 1239-Ն 31.07.2021, N 2215-Ն

29.07.2021, N 1236-Ն 31.07.2021, N 2215-Ն

29.07.2021, N 1234-Ն 31.07.2021, N 2215-Ն

29.07.2021, N 1232-Ն 31.07.2021, N 2215-Ն

15.07.2021, N 1213-Ն 28.07.2021, N 2215-Ն

22.07.2021, N 1210-Ն 24.07.2021, N 2215-Ն

22.07.2021, N 1209-Ն 24.07.2021, N 2215-Ն

22.07.2021, N 1207-Ն 24.07.2021, N 2215-Ն

22.07.2021, N 1203-Ն 24.07.2021, N 2215-Ն

22.07.2021, N 1202-Ն 24.07.2021, N 2215-Ն

22.07.2021, N 1200-Ն 24.07.2021, N 2215-Ն

22.07.2021, N 1199-Ն 24.07.2021, N 2215-Ն

22.07.2021, N 1198-Ն 24.07.2021, N 2215-Ն

22.07.2021, N 1197-Ն 24.07.2021, N 2215-Ն

22.07.2021, N 1195-Ն 24.07.2021, N 2215-Ն

22.07.2021, N 1192-Ն 24.07.2021, N 2215-Ն

22.07.2021, N 1174-Ն 24.07.2021, N 2215-Ն

https://new.arlis.am/hy/acts/150139
https://new.arlis.am/hy/acts/150389
https://new.arlis.am/hy/acts/150086
https://new.arlis.am/hy/acts/150388
https://new.arlis.am/hy/acts/150067
https://new.arlis.am/hy/acts/150387
https://new.arlis.am/hy/acts/150069
https://new.arlis.am/hy/acts/150386
https://new.arlis.am/hy/acts/150071
https://new.arlis.am/hy/acts/150385
https://new.arlis.am/hy/acts/150063
https://new.arlis.am/hy/acts/150384
https://new.arlis.am/hy/acts/150068
https://new.arlis.am/hy/acts/150383
https://new.arlis.am/hy/acts/150065
https://new.arlis.am/hy/acts/150382
https://new.arlis.am/hy/acts/150024
https://new.arlis.am/hy/acts/150381
https://new.arlis.am/hy/acts/150023
https://new.arlis.am/hy/acts/150380
https://new.arlis.am/hy/acts/149997
https://new.arlis.am/hy/acts/150379
https://new.arlis.am/hy/acts/149985
https://new.arlis.am/hy/acts/150378
https://new.arlis.am/hy/acts/149988
https://new.arlis.am/hy/acts/150377
https://new.arlis.am/hy/acts/149989
https://new.arlis.am/hy/acts/150376
https://new.arlis.am/hy/acts/149990
https://new.arlis.am/hy/acts/150375
https://new.arlis.am/hy/acts/149987
https://new.arlis.am/hy/acts/150374
https://new.arlis.am/hy/acts/149952
https://new.arlis.am/hy/acts/150373
https://new.arlis.am/hy/acts/149926
https://new.arlis.am/hy/acts/150372
https://new.arlis.am/hy/acts/149877
https://new.arlis.am/hy/acts/150371
https://new.arlis.am/hy/acts/149868
https://new.arlis.am/hy/acts/150370
https://new.arlis.am/hy/acts/149870
https://new.arlis.am/hy/acts/150369
https://new.arlis.am/hy/acts/149875
https://new.arlis.am/hy/acts/150368
https://new.arlis.am/hy/acts/149871
https://new.arlis.am/hy/acts/150367
https://new.arlis.am/hy/acts/149827
https://new.arlis.am/hy/acts/150366
https://new.arlis.am/hy/acts/149789
https://new.arlis.am/hy/acts/150365
https://new.arlis.am/hy/acts/149775
https://new.arlis.am/hy/acts/150364
https://new.arlis.am/hy/acts/149772
https://new.arlis.am/hy/acts/150363
https://new.arlis.am/hy/acts/149735
https://new.arlis.am/hy/acts/150361
https://new.arlis.am/hy/acts/149749
https://new.arlis.am/hy/acts/150360
https://new.arlis.am/hy/acts/149773
https://new.arlis.am/hy/acts/150359
https://new.arlis.am/hy/acts/149738
https://new.arlis.am/hy/acts/150358
https://new.arlis.am/hy/acts/149731
https://new.arlis.am/hy/acts/150357
https://new.arlis.am/hy/acts/149733
https://new.arlis.am/hy/acts/150356
https://new.arlis.am/hy/acts/149740
https://new.arlis.am/hy/acts/150355
https://new.arlis.am/hy/acts/149739
https://new.arlis.am/hy/acts/150354
https://new.arlis.am/hy/acts/149719
https://new.arlis.am/hy/acts/150353


15.07.2021, N 1167-Ն 20.07.2021, N 2215-Ն
15.07.2021, N 1164-Ն 20.07.2021, N 2215-Ն

15.07.2021, N 1162-Ն 17.07.2021, N 2215-Ն

15.07.2021, N 1156-Ն 17.07.2021, N 2215-Ն

15.07.2021, N 1155-Ն 17.07.2021, N 2215-Ն

15.07.2021, N 1146-Ն 17.07.2021, N 2215-Ն

15.07.2021, N 1144-Ն 17.07.2021, N 2215-Ն

15.07.2021, N 1143-Ն 17.07.2021, N 2215-Ն

15.07.2021, N 1142-Ն 17.07.2021, N 2215-Ն

08.07.2021, N 1133-Ն 16.07.2021, N 2215-Ն

08.07.2021, N 1131-Ն 14.07.2021, N 2215-Ն

08.07.2021, N 1126-Ն 10.07.2021, N 2215-Ն

08.07.2021, N 1120-Ն 10.07.2021, N 2215-Ն

08.07.2021, N 1119-Ն 10.07.2021, N 2215-Ն

07.07.2021, N 1101-Ն 08.07.2021, N 2215-Ն

02.07.2021, N 1100-Ն 07.07.2021, N 2215-Ն

01.07.2021, N 1099-Ն 03.07.2021, N 2215-Ն

01.07.2021, N 1098-Ն 03.07.2021, N 2215-Ն

01.07.2021, N 1096-Ն 03.07.2021, N 2215-Ն

01.07.2021, N 1088-Ն 03.07.2021, N 2215-Ն

28.06.2021, N 1066-Ն 30.06.2021, N 2215-Ն

25.06.2021, N 1065-Ն 29.06.2021, N 2215-Ն

24.06.2021, N 1064-Ն 26.06.2021, N 2215-Ն

24.06.2021, N 1063-Ն 26.06.2021, N 2215-Ն

24.06.2021, N 1062-Ն 26.06.2021, N 2215-Ն

24.06.2021, N 1055-Ն 26.06.2021, N 2215-Ն

24.06.2021, N 1052-Ն 26.06.2021, N 2215-Ն

24.06.2021, N 1049-Ն 26.06.2021, N 2215-Ն

24.06.2021, N 1046-Ն 26.06.2021, N 2215-Ն

24.06.2021, N 1045-Ն 26.06.2021, N 2215-Ն

24.06.2021, N 1042-Ն 26.06.2021, N 2215-Ն

24.06.2021, N 1035-Ն 26.06.2021, N 2215-Ն

24.06.2021, N 1034-Ն 26.06.2021, N 2215-Ն

18.06.2021, N 1020-Ն 19.06.2021, N 2215-Ն

17.06.2021, N 1018-Ն 19.06.2021, N 2215-Ն

17.06.2021, N 1015-Ն 19.06.2021, N 2215-Ն

17.06.2021, N 1013-Ն 19.06.2021, N 2215-Ն

https://new.arlis.am/hy/acts/149651
https://new.arlis.am/hy/acts/150352
https://new.arlis.am/hy/acts/149622
https://new.arlis.am/hy/acts/150351
https://new.arlis.am/hy/acts/149646
https://new.arlis.am/hy/acts/149718
https://new.arlis.am/hy/acts/149611
https://new.arlis.am/hy/acts/149717
https://new.arlis.am/hy/acts/149614
https://new.arlis.am/hy/acts/149716
https://new.arlis.am/hy/acts/149613
https://new.arlis.am/hy/acts/149715
https://new.arlis.am/hy/acts/149628
https://new.arlis.am/hy/acts/149714
https://new.arlis.am/hy/acts/149618
https://new.arlis.am/hy/acts/149713
https://new.arlis.am/hy/acts/149560
https://new.arlis.am/hy/acts/149712
https://new.arlis.am/hy/acts/149580
https://new.arlis.am/hy/acts/149711
https://new.arlis.am/hy/acts/149566
https://new.arlis.am/hy/acts/149710
https://new.arlis.am/hy/acts/149523
https://new.arlis.am/hy/acts/149709
https://new.arlis.am/hy/acts/149478
https://new.arlis.am/hy/acts/149708
https://new.arlis.am/hy/acts/149477
https://new.arlis.am/hy/acts/149707
https://new.arlis.am/hy/acts/149435
https://new.arlis.am/hy/acts/149554
https://new.arlis.am/hy/acts/149426
https://new.arlis.am/hy/acts/149553
https://new.arlis.am/hy/acts/149388
https://new.arlis.am/hy/acts/149552
https://new.arlis.am/hy/acts/149385
https://new.arlis.am/hy/acts/149551
https://new.arlis.am/hy/acts/149373
https://new.arlis.am/hy/acts/149550
https://new.arlis.am/hy/acts/149378
https://new.arlis.am/hy/acts/149549
https://new.arlis.am/hy/acts/149303
https://new.arlis.am/hy/acts/149548
https://new.arlis.am/hy/acts/149296
https://new.arlis.am/hy/acts/149547
https://new.arlis.am/hy/acts/149266
https://new.arlis.am/hy/acts/149546
https://new.arlis.am/hy/acts/149265
https://new.arlis.am/hy/acts/149545
https://new.arlis.am/hy/acts/149243
https://new.arlis.am/hy/acts/149544
https://new.arlis.am/hy/acts/149218
https://new.arlis.am/hy/acts/149543
https://new.arlis.am/hy/acts/149241
https://new.arlis.am/hy/acts/149542
https://new.arlis.am/hy/acts/149245
https://new.arlis.am/hy/acts/149540
https://new.arlis.am/hy/acts/149244
https://new.arlis.am/hy/acts/149539
https://new.arlis.am/hy/acts/149239
https://new.arlis.am/hy/acts/149538
https://new.arlis.am/hy/acts/149250
https://new.arlis.am/hy/acts/149537
https://new.arlis.am/hy/acts/149219
https://new.arlis.am/hy/acts/149536
https://new.arlis.am/hy/acts/149252
https://new.arlis.am/hy/acts/149535
https://new.arlis.am/hy/acts/149143
https://new.arlis.am/hy/acts/149534
https://new.arlis.am/hy/acts/149129
https://new.arlis.am/hy/acts/149533
https://new.arlis.am/hy/acts/149121
https://new.arlis.am/hy/acts/149532
https://new.arlis.am/hy/acts/149102
https://new.arlis.am/hy/acts/149531


17.06.2021, N 1012-Ն 19.06.2021, N 2215-Ն

17.06.2021, N 1008-Ն 19.06.2021, N 2215-Ն

17.06.2021, N 1007-Ն 19.06.2021, N 2215-Ն

17.06.2021, N 1006-Ն 19.06.2021, N 2215-Ն

17.06.2021, N 1004-Ն 19.06.2021, N 2215-Ն

17.06.2021, N 999-Ն 18.06.2021, N 2215-Ն

17.06.2021, N 988-Ն 18.06.2021, N 2215-Ն

17.06.2021, N 1005-Ն 18.06.2021, N 2215-Ն

17.06.2021, N 1002-Ն 18.06.2021, N 2215-Ն

17.06.2021, N 1001-Ն 18.06.2021, N 2215-Ն

15.06.2021, N 980-Ն 16.06.2021, N 2215-Ն

10.06.2021, N 974-Ն 12.06.2021, N 2215-Ն

10.06.2021, N 971-Ն 12.06.2021, N 2215-Ն

10.06.2021, N 966-Ն 12.06.2021, N 2215-Ն

10.06.2021, N 960-Ն 12.06.2021, N 2215-Ն

10.06.2021, N 957-Ն 12.06.2021, N 2215-Ն

10.06.2021, N 951-Ն 12.06.2021, N 2215-Ն

10.06.2021, N 943-Ն 12.06.2021, N 2215-Ն

10.06.2021, N 941-Ն 12.06.2021, N 2215-Ն

10.06.2021, N 935-Ն 12.06.2021, N 2215-Ն

07.06.2021, N 926-Ն 09.06.2021, N 2215-Ն

03.06.2021, N 923-Ն 09.06.2021, N 2215-Ն

03.06.2021, N 922-Ն 08.06.2021, N 2215-Ն

03.06.2021, N 921-Ն 05.06.2021, N 2215-Ն

03.06.2021, N 919-Ն 05.06.2021, N 2215-Ն

03.06.2021, N 917-Ն 05.06.2021, N 2215-Ն

03.06.2021, N 915-Ն 05.06.2021, N 2215-Ն

03.06.2021, N 911-Ն 05.06.2021, N 2215-Ն

03.06.2021, N 901-Ն 05.06.2021, N 2215-Ն

31.05.2021, N 893-Ն 02.06.2021, N 2215-Ն

27.05.2021, N 892-Ն 02.06.2021, N 2215-Ն

27.05.2021, N 887-Ն 01.06.2021, N 2215-Ն

27.05.2021, N 885-Ն 01.06.2021, N 2215-Ն

27.05.2021, N 884-Ն 28.05.2021, N 2215-Ն

27.05.2021, N 881-Ն 28.05.2021, N 2215-Ն

27.05.2021, N 878-Ն 28.05.2021, N 2215-Ն

https://new.arlis.am/hy/acts/149107
https://new.arlis.am/hy/acts/149530
https://new.arlis.am/hy/acts/149105
https://new.arlis.am/hy/acts/149529
https://new.arlis.am/hy/acts/149100
https://new.arlis.am/hy/acts/149528
https://new.arlis.am/hy/acts/148732
https://new.arlis.am/hy/acts/149363
https://new.arlis.am/hy/acts/149097
https://new.arlis.am/hy/acts/149362
https://new.arlis.am/hy/acts/149086
https://new.arlis.am/hy/acts/149356
https://new.arlis.am/hy/acts/149073
https://new.arlis.am/hy/acts/149355
https://new.arlis.am/hy/acts/149096
https://new.arlis.am/hy/acts/149360
https://new.arlis.am/hy/acts/149095
https://new.arlis.am/hy/acts/149359
https://new.arlis.am/hy/acts/149085
https://new.arlis.am/hy/acts/149358
https://new.arlis.am/hy/acts/149039
https://new.arlis.am/hy/acts/149353
https://new.arlis.am/hy/acts/148935
https://new.arlis.am/hy/acts/149352
https://new.arlis.am/hy/acts/148947
https://new.arlis.am/hy/acts/149351
https://new.arlis.am/hy/acts/148917
https://new.arlis.am/hy/acts/149350
https://new.arlis.am/hy/acts/148886
https://new.arlis.am/hy/acts/149348
https://new.arlis.am/hy/acts/148885
https://new.arlis.am/hy/acts/149347
https://new.arlis.am/hy/acts/148910
https://new.arlis.am/hy/acts/149345
https://new.arlis.am/hy/acts/148909
https://new.arlis.am/hy/acts/149344
https://new.arlis.am/hy/acts/148906
https://new.arlis.am/hy/acts/149342
https://new.arlis.am/hy/acts/148893
https://new.arlis.am/hy/acts/149341
https://new.arlis.am/hy/acts/148853
https://new.arlis.am/hy/acts/149340
https://new.arlis.am/hy/acts/148848
https://new.arlis.am/hy/acts/149338
https://new.arlis.am/hy/acts/148817
https://new.arlis.am/hy/acts/149337
https://new.arlis.am/hy/acts/148797
https://new.arlis.am/hy/acts/149336
https://new.arlis.am/hy/acts/148781
https://new.arlis.am/hy/acts/148852
https://new.arlis.am/hy/acts/148780
https://new.arlis.am/hy/acts/148850
https://new.arlis.am/hy/acts/148782
https://new.arlis.am/hy/acts/148847
https://new.arlis.am/hy/acts/148769
https://new.arlis.am/hy/acts/148846
https://new.arlis.am/hy/acts/148772
https://new.arlis.am/hy/acts/148845
https://new.arlis.am/hy/acts/148723
https://new.arlis.am/hy/acts/148843
https://new.arlis.am/hy/acts/148719
https://new.arlis.am/hy/acts/148842
https://new.arlis.am/hy/acts/148682
https://new.arlis.am/hy/acts/148840
https://new.arlis.am/hy/acts/148683
https://new.arlis.am/hy/acts/148838
https://new.arlis.am/hy/acts/148663
https://new.arlis.am/hy/acts/148837
https://new.arlis.am/hy/acts/148657
https://new.arlis.am/hy/acts/148835
https://new.arlis.am/hy/acts/148667
https://new.arlis.am/hy/acts/148834


27.05.2021, N 874-Ն 28.05.2021, N 2215-Ն

27.05.2021, N 873-Ն 28.05.2021, N 2215-Ն

27.05.2021, N 870-Ն 28.05.2021, N 2215-Ն

27.05.2021, N 868-Ն 28.05.2021, N 2215-Ն

27.05.2021, N 866-Ն 28.05.2021, N 2215-Ն

27.05.2021, N 865-Ն 28.05.2021, N 2215-Ն

27.05.2021, N 864-Ն 28.05.2021, N 2215-Ն

27.05.2021, N 856-Ն 28.05.2021, N 2215-Ն

27.05.2021, N 845-Ն 28.05.2021, N 2215-Ն

24.05.2021, N 841-Ն 26.05.2021, N 2215-Ն

24.05.2021, N 840-Ն 26.05.2021, N 2215-Ն

20.05.2021, N 836-Ն 25.05.2021, N 2215-Ն

20.05.2021, N 835-Ն 25.05.2021, N 2215-Ն

20.05.2021, N 834-Ն 22.05.2021, N 2215-Ն

20.05.2021, N 833-Ն 22.05.2021, N 2215-Ն

20.05.2021, N 831-Ն 22.05.2021, N 2215-Ն

20.05.2021, N 830-Ն 22.05.2021, N 2215-Ն

20.05.2021, N 829-Ն 22.05.2021, N 2215-Ն

20.05.2021, N 826-Ն 22.05.2021, N 2215-Ն

20.05.2021, N 823-Ն 22.05.2021, N 2215-Ն

20.05.2021, N 816-Ն 22.05.2021, N 2215-Ն

20.05.2021, N 815-Ն 22.05.2021, N 2215-Ն

20.05.2021, N 814-Ն 22.05.2021, N 2215-Ն

20.05.2021, N 813-Ն 22.05.2021, N 2215-Ն

19.05.2021, N 797-Ն 21.05.2021, N 2215-Ն

18.05.2021, N 796-Ն 20.05.2021, N 2215-Ն

14.05.2021, N 794-Ն 18.05.2021, N 2215-Ն

14.05.2021, N 793-Ն 18.05.2021, N 2215-Ն

13.05.2021, N 791-Ն 15.05.2021, N 2215-Ն

13.05.2021, N 790-Ն 15.05.2021, N 2215-Ն

13.05.2021, N 786-Ն 15.05.2021, N 2215-Ն

13.05.2021, N 781-Ն 15.05.2021, N 2215-Ն

13.05.2021, N 778-Ն 15.05.2021, N 2215-Ն

13.05.2021, N 776-Ն 15.05.2021, N 2215-Ն

13.05.2021, N 773-Ն 15.05.2021, N 2215-Ն

13.05.2021, N 769-Ն 15.05.2021, N 2215-Ն

https://new.arlis.am/hy/acts/148672
https://new.arlis.am/hy/acts/148833
https://new.arlis.am/hy/acts/148671
https://new.arlis.am/hy/acts/148832
https://new.arlis.am/hy/acts/148658
https://new.arlis.am/hy/acts/148811
https://new.arlis.am/hy/acts/148659
https://new.arlis.am/hy/acts/148810
https://new.arlis.am/hy/acts/148661
https://new.arlis.am/hy/acts/148809
https://new.arlis.am/hy/acts/148654
https://new.arlis.am/hy/acts/148807
https://new.arlis.am/hy/acts/148653
https://new.arlis.am/hy/acts/148806
https://new.arlis.am/hy/acts/148652
https://new.arlis.am/hy/acts/148804
https://new.arlis.am/hy/acts/148650
https://new.arlis.am/hy/acts/148803
https://new.arlis.am/hy/acts/148588
https://new.arlis.am/hy/acts/148802
https://new.arlis.am/hy/acts/148589
https://new.arlis.am/hy/acts/148801
https://new.arlis.am/hy/acts/148568
https://new.arlis.am/hy/acts/148629
https://new.arlis.am/hy/acts/148567
https://new.arlis.am/hy/acts/148628
https://new.arlis.am/hy/acts/148564
https://new.arlis.am/hy/acts/148627
https://new.arlis.am/hy/acts/148563
https://new.arlis.am/hy/acts/148626
https://new.arlis.am/hy/acts/148559
https://new.arlis.am/hy/acts/148625
https://new.arlis.am/hy/acts/148538
https://new.arlis.am/hy/acts/148624
https://new.arlis.am/hy/acts/148534
https://new.arlis.am/hy/acts/148623
https://new.arlis.am/hy/acts/148523
https://new.arlis.am/hy/acts/148621
https://new.arlis.am/hy/acts/148515
https://new.arlis.am/hy/acts/148620
https://new.arlis.am/hy/acts/148531
https://new.arlis.am/hy/acts/148619
https://new.arlis.am/hy/acts/148529
https://new.arlis.am/hy/acts/148618
https://new.arlis.am/hy/acts/148524
https://new.arlis.am/hy/acts/148617
https://new.arlis.am/hy/acts/148525
https://new.arlis.am/hy/acts/148616
https://new.arlis.am/hy/acts/148476
https://new.arlis.am/hy/acts/148615
https://new.arlis.am/hy/acts/148464
https://new.arlis.am/hy/acts/148614
https://new.arlis.am/hy/acts/148410
https://new.arlis.am/hy/acts/148501
https://new.arlis.am/hy/acts/148413
https://new.arlis.am/hy/acts/148500
https://new.arlis.am/hy/acts/148385
https://new.arlis.am/hy/acts/148499
https://new.arlis.am/hy/acts/148380
https://new.arlis.am/hy/acts/148497
https://new.arlis.am/hy/acts/148359
https://new.arlis.am/hy/acts/148496
https://new.arlis.am/hy/acts/148358
https://new.arlis.am/hy/acts/148495
https://new.arlis.am/hy/acts/148357
https://new.arlis.am/hy/acts/148494
https://new.arlis.am/hy/acts/148355
https://new.arlis.am/hy/acts/148493
https://new.arlis.am/hy/acts/148344
https://new.arlis.am/hy/acts/148492
https://new.arlis.am/hy/acts/148354
https://new.arlis.am/hy/acts/148491


13.05.2021, N 768-Ն 15.05.2021, N 2215-Ն

13.05.2021, N 767-Ն 15.05.2021, N 2215-Ն

13.05.2021, N 761-Ն 15.05.2021, N 2215-Ն

13.05.2021, N 756-Ն 15.05.2021, N 2215-Ն

13.05.2021, N 752-Ն 15.05.2021, N 2215-Ն

06.05.2021, N 741-Ն 13.05.2021, N 2215-Ն

06.05.2021, N 738-Ն 08.05.2021, N 2215-Ն

06.05.2021, N 737-Ն 08.05.2021, N 2215-Ն

06.05.2021, N 732-Ն 08.05.2021, N 2215-Ն

06.05.2021, N 713-Ն 08.05.2021, N 2215-Ն

06.05.2021, N 705-Ն 08.05.2021, N 2215-Ն

22.04.2021, N 623-Ն 03.05.2021, N 2215-Ն

29.04.2021, N 700-Ն 01.05.2021, N 2215-Ն

29.04.2021, N 699-Ն 01.05.2021, N 2215-Ն

29.04.2021, N 694-Ն 01.05.2021, N 2215-Ն

29.04.2021, N 693-Ն 01.05.2021, N 2215-Ն

29.04.2021, N 689-Ն 01.05.2021, N 2215-Ն

29.04.2021, N 686-Ն 01.05.2021, N 2215-Ն

29.04.2021, N 682-Ն 01.05.2021, N 2215-Ն

29.04.2021, N 678-Ն 01.05.2021, N 2215-Ն

29.04.2021, N 677-Ն 01.05.2021, N 2215-Ն

26.04.2021, N 648-Ն 28.04.2021, N 2215-Ն

22.04.2021, N 646-Ն 27.04.2021, N 2215-Ն

22.04.2021, N 645-Ն 24.04.2021, N 2215-Ն

22.04.2021, N 639-Ն 24.04.2021, N 2215-Ն

22.04.2021, N 638-Ն 24.04.2021, N 2215-Ն

22.04.2021, N 631-Ն 24.04.2021, N 2215-Ն

22.04.2021, N 630-Ն 24.04.2021, N 2215-Ն

22.04.2021, N 629-Ն 24.04.2021, N 2215-Ն

22.04.2021, N 620-Ն 24.04.2021, N 2215-Ն

22.04.2021, N 613-Ն 24.04.2021, N 2215-Ն

22.04.2021, N 609-Ն 24.04.2021, N 2215-Ն

15.04.2021, N 597-Ն 17.04.2021, N 2215-Ն

15.04.2021, N 591-Ն 17.04.2021, N 2215-Ն

15.04.2021, N 590-Ն 17.04.2021, N 2215-Ն

15.04.2021, N 585-Ն 17.04.2021, N 2215-Ն

https://new.arlis.am/hy/acts/148353
https://new.arlis.am/hy/acts/148490
https://new.arlis.am/hy/acts/148352
https://new.arlis.am/hy/acts/148489
https://new.arlis.am/hy/acts/148335
https://new.arlis.am/hy/acts/148488
https://new.arlis.am/hy/acts/148332
https://new.arlis.am/hy/acts/148487
https://new.arlis.am/hy/acts/148340
https://new.arlis.am/hy/acts/148486
https://new.arlis.am/hy/acts/148294
https://new.arlis.am/hy/acts/148485
https://new.arlis.am/hy/acts/148233
https://new.arlis.am/hy/acts/148484
https://new.arlis.am/hy/acts/148234
https://new.arlis.am/hy/acts/148483
https://new.arlis.am/hy/acts/148193
https://new.arlis.am/hy/acts/148482
https://new.arlis.am/hy/acts/148178
https://new.arlis.am/hy/acts/148238
https://new.arlis.am/hy/acts/148186
https://new.arlis.am/hy/acts/148237
https://new.arlis.am/hy/acts/147900
https://new.arlis.am/hy/acts/148236
https://new.arlis.am/hy/acts/148100
https://new.arlis.am/hy/acts/148235
https://new.arlis.am/hy/acts/148099
https://new.arlis.am/hy/acts/148165
https://new.arlis.am/hy/acts/148068
https://new.arlis.am/hy/acts/148164
https://new.arlis.am/hy/acts/148058
https://new.arlis.am/hy/acts/148163
https://new.arlis.am/hy/acts/148061
https://new.arlis.am/hy/acts/148162
https://new.arlis.am/hy/acts/148056
https://new.arlis.am/hy/acts/148161
https://new.arlis.am/hy/acts/148054
https://new.arlis.am/hy/acts/148160
https://new.arlis.am/hy/acts/148059
https://new.arlis.am/hy/acts/148159
https://new.arlis.am/hy/acts/148047
https://new.arlis.am/hy/acts/148158
https://new.arlis.am/hy/acts/148003
https://new.arlis.am/hy/acts/148157
https://new.arlis.am/hy/acts/148002
https://new.arlis.am/hy/acts/148156
https://new.arlis.am/hy/acts/147987
https://new.arlis.am/hy/acts/148155
https://new.arlis.am/hy/acts/147918
https://new.arlis.am/hy/acts/148154
https://new.arlis.am/hy/acts/147914
https://new.arlis.am/hy/acts/148153
https://new.arlis.am/hy/acts/147901
https://new.arlis.am/hy/acts/148152
https://new.arlis.am/hy/acts/147912
https://new.arlis.am/hy/acts/148151
https://new.arlis.am/hy/acts/147913
https://new.arlis.am/hy/acts/148150
https://new.arlis.am/hy/acts/147902
https://new.arlis.am/hy/acts/148149
https://new.arlis.am/hy/acts/147828
https://new.arlis.am/hy/acts/148148
https://new.arlis.am/hy/acts/147903
https://new.arlis.am/hy/acts/148147
https://new.arlis.am/hy/acts/147805
https://new.arlis.am/hy/acts/148146
https://new.arlis.am/hy/acts/147783
https://new.arlis.am/hy/acts/148145
https://new.arlis.am/hy/acts/147782
https://new.arlis.am/hy/acts/147879
https://new.arlis.am/hy/acts/147739
https://new.arlis.am/hy/acts/147878


15.04.2021, N 584-Ն 17.04.2021, N 2215-Ն

15.04.2021, N 576-Ն 17.04.2021, N 2215-Ն

15.04.2021, N 573-Ն 17.04.2021, N 2215-Ն

15.04.2021, N 570-Ն 17.04.2021, N 2215-Ն

15.04.2021, N 566-Ն 17.04.2021, N 2215-Ն

15.04.2021, N 562-Ն 17.04.2021, N 2215-Ն

15.04.2021, N 561-Ն 17.04.2021, N 2215-Ն

15.04.2021, N 559-Ն 17.04.2021, N 2215-Ն

15.04.2021, N 541-Ն 17.04.2021, N 2215-Ն

15.04.2021, N 536-Ն 17.04.2021, N 2215-Ն

12.04.2021, N 534-Ն 13.04.2021, N 2215-Ն

08.04.2021, N 533-Ն 13.04.2021, N 2215-Ն

08.04.2021, N 529-Ն 10.04.2021, N 2215-Ն

08.04.2021, N 528-Ն 10.04.2021, N 2215-Ն

08.04.2021, N 526-Ն 10.04.2021, N 2215-Ն

08.04.2021, N 524-Ն 10.04.2021, N 2215-Ն

08.04.2021, N 520-Ն 10.04.2021, N 2215-Ն

08.04.2021, N 511-Ն 10.04.2021, N 2215-Ն

08.04.2021, N 501-Ն 10.04.2021, N 2215-Ն

08.04.2021, N 494-Ն 10.04.2021, N 2215-Ն

08.04.2021, N 493-Ն 10.04.2021, N 2215-Ն

01.04.2021, N 471-Ն 03.04.2021, N 2215-Ն

02.04.2021, N 467-Ն 03.04.2021, N 2215-Ն

01.04.2021, N 463-Ն 03.04.2021, N 2215-Ն

01.04.2021, N 461-Ն 03.04.2021, N 2215-Ն

01.04.2021, N 457-Ն 03.04.2021, N 2215-Ն

01.04.2021, N 450-Ն 03.04.2021, N 2215-Ն

01.04.2021, N 426-Ն 03.04.2021, N 2215-Ն

01.04.2021, N 470-Ն 02.04.2021, N 2215-Ն

01.04.2021, N 438-Ն 02.04.2021, N 2215-Ն

29.03.2021, N 423-Ն 31.03.2021, N 2215-Ն

26.03.2021, N 422-Ն 30.03.2021, N 2215-Ն

25.03.2021, N 418-Ն 27.03.2021, N 2215-Ն

25.03.2021, N 416-Ն 27.03.2021, N 2215-Ն

25.03.2021, N 415-Ն 27.03.2021, N 2215-Ն

25.03.2021, N 412-Ն 27.03.2021, N 2215-Ն

https://new.arlis.am/hy/acts/147745
https://new.arlis.am/hy/acts/147877
https://new.arlis.am/hy/acts/147733
https://new.arlis.am/hy/acts/147876
https://new.arlis.am/hy/acts/147737
https://new.arlis.am/hy/acts/147875
https://new.arlis.am/hy/acts/147734
https://new.arlis.am/hy/acts/147874
https://new.arlis.am/hy/acts/147741
https://new.arlis.am/hy/acts/147873
https://new.arlis.am/hy/acts/147728
https://new.arlis.am/hy/acts/147872
https://new.arlis.am/hy/acts/147738
https://new.arlis.am/hy/acts/147871
https://new.arlis.am/hy/acts/147727
https://new.arlis.am/hy/acts/147870
https://new.arlis.am/hy/acts/147726
https://new.arlis.am/hy/acts/147868
https://new.arlis.am/hy/acts/147718
https://new.arlis.am/hy/acts/147867
https://new.arlis.am/hy/acts/147679
https://new.arlis.am/hy/acts/147866
https://new.arlis.am/hy/acts/147668
https://new.arlis.am/hy/acts/147865
https://new.arlis.am/hy/acts/147663
https://new.arlis.am/hy/acts/147864
https://new.arlis.am/hy/acts/147646
https://new.arlis.am/hy/acts/147863
https://new.arlis.am/hy/acts/147652
https://new.arlis.am/hy/acts/147862
https://new.arlis.am/hy/acts/147653
https://new.arlis.am/hy/acts/147860
https://new.arlis.am/hy/acts/147649
https://new.arlis.am/hy/acts/147858
https://new.arlis.am/hy/acts/147581
https://new.arlis.am/hy/acts/147857
https://new.arlis.am/hy/acts/147572
https://new.arlis.am/hy/acts/147856
https://new.arlis.am/hy/acts/147569
https://new.arlis.am/hy/acts/147855
https://new.arlis.am/hy/acts/147563
https://new.arlis.am/hy/acts/147854
https://new.arlis.am/hy/acts/147489
https://new.arlis.am/hy/acts/147852
https://new.arlis.am/hy/acts/147476
https://new.arlis.am/hy/acts/147853
https://new.arlis.am/hy/acts/147470
https://new.arlis.am/hy/acts/147851
https://new.arlis.am/hy/acts/147445
https://new.arlis.am/hy/acts/147850
https://new.arlis.am/hy/acts/147418
https://new.arlis.am/hy/acts/147451
https://new.arlis.am/hy/acts/147433
https://new.arlis.am/hy/acts/147469
https://new.arlis.am/hy/acts/147406
https://new.arlis.am/hy/acts/147468
https://new.arlis.am/hy/acts/147487
https://new.arlis.am/hy/acts/147496
https://new.arlis.am/hy/acts/147403
https://new.arlis.am/hy/acts/147448
https://new.arlis.am/hy/acts/147361
https://new.arlis.am/hy/acts/147447
https://new.arlis.am/hy/acts/147344
https://new.arlis.am/hy/acts/147443
https://new.arlis.am/hy/acts/147326
https://new.arlis.am/hy/acts/147441
https://new.arlis.am/hy/acts/147332
https://new.arlis.am/hy/acts/147437
https://new.arlis.am/hy/acts/147325
https://new.arlis.am/hy/acts/147436
https://new.arlis.am/hy/acts/147261
https://new.arlis.am/hy/acts/147434


25.03.2021, N 405-Ն 27.03.2021, N 2215-Ն
25.03.2021, N 399-Ն 27.03.2021, N 2215-Ն

25.03.2021, N 397-Ն 27.03.2021, N 2215-Ն

23.03.2021, N 380-Ն 24.03.2021, N 2215-Ն

22.03.2021, N 379-Ն 24.03.2021, N 2215-Ն

22.03.2021, N 378-Ն 24.03.2021, N 2215-Ն

22.03.2021, N 377-Ն 24.03.2021, N 2215-Ն

18.03.2021, N 373-Ն 23.03.2021, N 2215-Ն

18.03.2021, N 372-Ն 23.03.2021, N 2215-Ն

18.03.2021, N 371-Ն 20.03.2021, N 2215-Ն

18.03.2021, N 370-Ն 20.03.2021, N 2215-Ն

18.03.2021, N 359-Ն 20.03.2021, N 2215-Ն

18.03.2021, N 353-Ն 20.03.2021, N 2215-Ն

18.03.2021, N 348-Ն 20.03.2021, N 2215-Ն

11.03.2021, N 339-Ն 13.03.2021, N 2215-Ն

11.03.2021, N 337-Ն 13.03.2021, N 2215-Ն

11.03.2021, N 336-Ն 13.03.2021, N 2215-Ն

11.03.2021, N 335-Ն 13.03.2021, N 2215-Ն

11.03.2021, N 334-Ն 13.03.2021, N 2215-Ն

11.03.2021, N 333-Ն 13.03.2021, N 2215-Ն

11.03.2021, N 332-Ն 13.03.2021, N 2215-Ն

04.03.2021, N 318-Ն 10.03.2021, N 2215-Ն

04.03.2021, N 316-Ն 10.03.2021, N 2215-Ն

04.03.2021, N 311-Ն 10.03.2021, N 2215-Ն

04.03.2021, N 309-Ն 06.03.2021, N 2215-Ն

04.03.2021, N 308-Ն 06.03.2021, N 2215-Ն

04.03.2021, N 300-Ն 06.03.2021, N 2215-Ն

04.03.2021, N 291-Ն 06.03.2021, N 2215-Ն

04.03.2021, N 287-Ն 06.03.2021, N 2215-Ն

25.02.2021, N 269-Ն 05.03.2021, N 2215-Ն

03.03.2021, N 268-Ն 05.03.2021, N 2215-Ն

03.03.2021, N 267-Ն 05.03.2021, N 2215-Ն

03.03.2021, N 266-Ն 05.03.2021, N 2215-Ն

25.02.2021, N 262-Ն 03.03.2021, N 2215-Ն

25.02.2021, N 260-Ն 02.03.2021, N 2215-Ն

25.02.2021, N 259-Ն 02.03.2021, N 2215-Ն

https://new.arlis.am/hy/acts/147257
https://new.arlis.am/hy/acts/147432
https://new.arlis.am/hy/acts/147253
https://new.arlis.am/hy/acts/147430
https://new.arlis.am/hy/acts/147240
https://new.arlis.am/hy/acts/147428
https://new.arlis.am/hy/acts/147221
https://new.arlis.am/hy/acts/147426
https://new.arlis.am/hy/acts/147207
https://new.arlis.am/hy/acts/147425
https://new.arlis.am/hy/acts/147209
https://new.arlis.am/hy/acts/147424
https://new.arlis.am/hy/acts/147208
https://new.arlis.am/hy/acts/147423
https://new.arlis.am/hy/acts/147182
https://new.arlis.am/hy/acts/147422
https://new.arlis.am/hy/acts/147183
https://new.arlis.am/hy/acts/147413
https://new.arlis.am/hy/acts/147125
https://new.arlis.am/hy/acts/147194
https://new.arlis.am/hy/acts/147134
https://new.arlis.am/hy/acts/147192
https://new.arlis.am/hy/acts/147133
https://new.arlis.am/hy/acts/147191
https://new.arlis.am/hy/acts/147124
https://new.arlis.am/hy/acts/147190
https://new.arlis.am/hy/acts/147132
https://new.arlis.am/hy/acts/147188
https://new.arlis.am/hy/acts/146975
https://new.arlis.am/hy/acts/147187
https://new.arlis.am/hy/acts/146974
https://new.arlis.am/hy/acts/147186
https://new.arlis.am/hy/acts/146973
https://new.arlis.am/hy/acts/147012
https://new.arlis.am/hy/acts/146972
https://new.arlis.am/hy/acts/147011
https://new.arlis.am/hy/acts/146991
https://new.arlis.am/hy/acts/147010
https://new.arlis.am/hy/acts/146971
https://new.arlis.am/hy/acts/147009
https://new.arlis.am/hy/acts/146970
https://new.arlis.am/hy/acts/147008
https://new.arlis.am/hy/acts/146937
https://new.arlis.am/hy/acts/147007
https://new.arlis.am/hy/acts/146917
https://new.arlis.am/hy/acts/147006
https://new.arlis.am/hy/acts/146916
https://new.arlis.am/hy/acts/147005
https://new.arlis.am/hy/acts/146838
https://new.arlis.am/hy/acts/147004
https://new.arlis.am/hy/acts/146836
https://new.arlis.am/hy/acts/147003
https://new.arlis.am/hy/acts/146872
https://new.arlis.am/hy/acts/147002
https://new.arlis.am/hy/acts/146850
https://new.arlis.am/hy/acts/147001
https://new.arlis.am/hy/acts/146852
https://new.arlis.am/hy/acts/147000
https://new.arlis.am/hy/acts/146818
https://new.arlis.am/hy/acts/146859
https://new.arlis.am/hy/acts/146822
https://new.arlis.am/hy/acts/146863
https://new.arlis.am/hy/acts/146817
https://new.arlis.am/hy/acts/146862
https://new.arlis.am/hy/acts/146816
https://new.arlis.am/hy/acts/146860
https://new.arlis.am/hy/acts/146797
https://new.arlis.am/hy/acts/146858
https://new.arlis.am/hy/acts/146774
https://new.arlis.am/hy/acts/146857
https://new.arlis.am/hy/acts/146773
https://new.arlis.am/hy/acts/146856


25.02.2021, N 258-Ն 02.03.2021, N 2215-Ն
25.02.2021, N 257-Ն 27.02.2021, N 2215-Ն

25.02.2021, N 253-Ն 27.02.2021, N 2215-Ն

25.02.2021, N 245-Ն 27.02.2021, N 2215-Ն

25.02.2021, N 229-Ն 27.02.2021, N 2215-Ն

24.02.2021, N 224-Ն 26.02.2021, N 2215-Ն

22.02.2021, N 223-Ն 24.02.2021, N 2215-Ն

18.02.2021, N 219-Ն 23.02.2021, N 2215-Ն

18.02.2021, N 217-Ն 20.02.2021, N 2215-Ն

18.02.2021, N 216-Ն 20.02.2021, N 2215-Ն

18.02.2021, N 205-Ն 20.02.2021, N 2215-Ն

18.02.2021, N 194-Ն 20.02.2021, N 2215-Ն

18.02.2021, N 192-Ն 20.02.2021, N 2215-Ն

12.02.2021, N 189-Ն 16.02.2021, N 2215-Ն

12.02.2021, N 188-Ն 16.02.2021, N 2215-Ն

12.02.2021, N 185-Ն 13.02.2021, N 2215-Ն

11.02.2021, N 181-Ն 13.02.2021, N 2215-Ն

11.02.2021, N 165-Ն 13.02.2021, N 2215-Ն

11.02.2021, N 164-Ն 13.02.2021, N 2215-Ն

11.02.2021, N 158-Ն 13.02.2021, N 2215-Ն

11.02.2021, N 157-Ն 13.02.2021, N 2215-Ն

05.02.2021, N 143-Ն 10.02.2021, N 2215-Ն

04.02.2021, N 137-Ն 06.02.2021, N 2215-Ն

29.01.2021, N 109-Ն 02.02.2021, N 2215-Ն

29.01.2021, N 108-Ն 02.02.2021, N 2215-Ն

27.01.2021, N 92-Ն 30.01.2021, N 2215-Ն

27.01.2021, N 105-Ն 30.01.2021, N 2215-Ն

14.01.2021, N 80-Ն 27.01.2021, N 2215-Ն

14.01.2021, N 44-Ն 16.01.2021, N 2215-Ն

14.01.2021, N 29-Ն 16.01.2021, N 2215-Ն

13.01.2021, N 2-Ն 15.01.2021, N 2215-Ն

Փոփոխված ակտ

Փոփոխող ակտ Համապատասխան ինկորպորացիան

https://new.arlis.am/hy/acts/146765
https://new.arlis.am/hy/acts/146855
https://new.arlis.am/hy/acts/146742
https://new.arlis.am/hy/acts/146854
https://new.arlis.am/hy/acts/146736
https://new.arlis.am/hy/acts/146853
https://new.arlis.am/hy/acts/146728
https://new.arlis.am/hy/acts/146851
https://new.arlis.am/hy/acts/146707
https://new.arlis.am/hy/acts/146849
https://new.arlis.am/hy/acts/146691
https://new.arlis.am/hy/acts/146848
https://new.arlis.am/hy/acts/146611
https://new.arlis.am/hy/acts/146846
https://new.arlis.am/hy/acts/146596
https://new.arlis.am/hy/acts/146845
https://new.arlis.am/hy/acts/146584
https://new.arlis.am/hy/acts/146844
https://new.arlis.am/hy/acts/146546
https://new.arlis.am/hy/acts/146581
https://new.arlis.am/hy/acts/146529
https://new.arlis.am/hy/acts/146580
https://new.arlis.am/hy/acts/146522
https://new.arlis.am/hy/acts/146579
https://new.arlis.am/hy/acts/146524
https://new.arlis.am/hy/acts/146578
https://new.arlis.am/hy/acts/146487
https://new.arlis.am/hy/acts/146577
https://new.arlis.am/hy/acts/146435
https://new.arlis.am/hy/acts/146576
https://new.arlis.am/hy/acts/146421
https://new.arlis.am/hy/acts/146575
https://new.arlis.am/hy/acts/146428
https://new.arlis.am/hy/acts/146574
https://new.arlis.am/hy/acts/146444
https://new.arlis.am/hy/acts/146573
https://new.arlis.am/hy/acts/146443
https://new.arlis.am/hy/acts/146572
https://new.arlis.am/hy/acts/146429
https://new.arlis.am/hy/acts/146571
https://new.arlis.am/hy/acts/146442
https://new.arlis.am/hy/acts/146570
https://new.arlis.am/hy/acts/146340
https://new.arlis.am/hy/acts/146569
https://new.arlis.am/hy/acts/146232
https://new.arlis.am/hy/acts/146568
https://new.arlis.am/hy/acts/146162
https://new.arlis.am/hy/acts/146213
https://new.arlis.am/hy/acts/146161
https://new.arlis.am/hy/acts/146211
https://new.arlis.am/hy/acts/146113
https://new.arlis.am/hy/acts/146209
https://new.arlis.am/hy/acts/146114
https://new.arlis.am/hy/acts/146210
https://new.arlis.am/hy/acts/146081
https://new.arlis.am/hy/acts/146208
https://new.arlis.am/hy/acts/145839
https://new.arlis.am/hy/acts/146207
https://new.arlis.am/hy/acts/145840
https://new.arlis.am/hy/acts/146206
https://new.arlis.am/hy/acts/145787
https://new.arlis.am/hy/acts/146205



